



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: Contratação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos tipo Motocicletas com Fornecimento de Peças a fim de atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 14/09/2023 10:49:54 e 28/09/2023 10:23:02

Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) BALANÇA TRASEIRA (PARA MOTO BROS 150CC, 160C)	2	40 UNIDADE	R\$ 365,90 (un)	-	R\$ 365,90	R\$ 14.636,00
2) BATERIA - 06 AMP (MOTO BROS 150CC E 160CC)	3	40 UNIDADE	R\$ 175,17 (un)	-	R\$ 175,17	R\$ 7.006,80
3) BUCHA DA BALANÇA (MOTO BROS 150CC E 160CC)	3	70 UNIDADE	R\$ 55,05 (un)	-	R\$ 55,05	R\$ 3.853,50
4) BUZINA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	30 UNIDADE	R\$ 32,17 (un)	-	R\$ 32,17	R\$ 965,10
5) CÂMARA DE AR DIANTEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	2	50 UNIDADE	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
6) CÂMARA DE AR TRASEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	50 UNIDADE	R\$ 31,67 (un)	-	R\$ 31,67	R\$ 1.583,50
7) CAPA DE BANCO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	40 UNIDADE	R\$ 36,27 (un)	-	R\$ 36,27	R\$ 1.450,80
8) COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	4	40 UNIDADE	R\$ 191,45 (un)	-	R\$ 191,45	R\$ 7.658,00
9) COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	50 UNIDADE	R\$ 180,00 (un)	-	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
10) CORRENTE DE COMANDO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	40 UNIDADE	R\$ 139,27 (un)	-	R\$ 139,27	R\$ 5.570,80
11) CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	60 UNIDADE	R\$ 145,78 (un)	-	R\$ 145,78	R\$ 8.746,80
12) CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	60 UNIDADE	R\$ 230,00 (un)	-	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
13) DISCO DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	60 UNIDADE	R\$ 39,14 (un)	-	R\$ 39,14	R\$ 2.348,40
14) DISCO DE FREIO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	2	60 UNIDADE	R\$ 228,98 (un)	-	R\$ 228,98	R\$ 13.738,80
15) EIXO DA BALANÇA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	1	40 UNIDADE	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
16) EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	2	60 UNIDADE	R\$ 27,56 (un)	-	R\$ 27,56	R\$ 1.653,60



17) EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	60 UNIDADE	R\$ 37,47 (un)	-	R\$ 37,47	R\$ 2.248,20
18) ESCAPAMENTO (MOTO BROS 150CC E 160CC)	2	30 UNIDADE	R\$ 285,75 (un)	-	R\$ 285,75	R\$ 8.572,50
19) GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	1	40 UNIDADE	R\$ 11,34 (un)	-	R\$ 11,34	R\$ 453,60
20) GUIA DE BALANÇA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	1	40 UNIDADE	R\$ 22,18 (un)	-	R\$ 22,18	R\$ 887,20
21) JOGO DE JUNTA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	2	70 Jogos	R\$ 28,45 (un)	-	R\$ 28,45	R\$ 1.991,50
22) KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	60 Kits	R\$ 40,24 (un)	-	R\$ 40,24	R\$ 2.414,40
23) KIT DE TRAÇÃO (MOTO BROS 150CC E 1060CC)	3	60 Kits	R\$ 129,83 (un)	-	R\$ 129,83	R\$ 7.789,80
24) LÂMPADA DO FAROL (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	70 UNIDADE	R\$ 34,07 (un)	-	R\$ 34,07	R\$ 2.384,90
25) LÂMPADA DO PISCA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	1	150 UNIDADE	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 750,00
26) LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	80 UNIDADE	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 374,40
27) PISCA COMPLETO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	2	50 UNIDADE	R\$ 29,71 (un)	-	R\$ 29,71	R\$ 1.485,50
28) PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)	1	70 UNIDADE	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
29) PNEU DIANTEIRO 90/90 R19 (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	50 UNIDADE	R\$ 329,33 (un)	-	R\$ 329,33	R\$ 16.466,50
30) RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)	2	50 UNIDADE	R\$ 6,63 (un)	-	R\$ 6,63	R\$ 331,50
31) RETENTOR DE BENGALA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	60 UNIDADE	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 326,40
32) RETENTOR DO EIXO DE PARTIDA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	60 UNIDADE	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 326,40
33) RETENTOR DO PINHÃO (MOTO BROS 150CC E 160CC)	3	40 UNIDADE	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 217,60
34) ROLAMENTO DIANTEIRO PARA MOTO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	60 UNIDADE	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 306,00
35) ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	65 UNIDADE	R\$ 29,66 (un)	-	R\$ 29,66	R\$ 1.927,90
36) VELA DE IGNIÇÃO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	3	75 UNIDADE	R\$ 34,89 (un)	-	R\$ 34,89	R\$ 2.616,75
37) BALANÇA TRASEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	20 UNIDADE	R\$ 284,14 (un)	-	R\$ 284,14	R\$ 5.682,80
38) BATERIA 06 AMP (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	20 UNIDADE	R\$ 170,33 (un)	-	R\$ 170,33	R\$ 3.406,60
39) BUCHA DA BALANÇA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	25 UNIDADE	R\$ 14,50 (un)	-	R\$ 14,50	R\$ 362,50
40) BUZINA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	20 UNIDADE	R\$ 32,44 (un)	-	R\$ 32,44	R\$ 648,80
41) CÂMARA DE AR DIANTEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	44 UNIDADE	R\$ 35,33 (un)	-	R\$ 35,33	R\$ 1.554,52
42) CÂMARA DE AR TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	44 UNIDADE	R\$ 35,87 (un)	-	R\$ 35,87	R\$ 1.578,28
43) CAPA DE BANCO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	20 UNIDADE	R\$ 33,90 (un)	-	R\$ 33,90	R\$ 678,00
44) COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	20 UNIDADE	R\$ 173,38 (un)	-	R\$ 173,38	R\$ 3.467,60
45) COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	5	20 UNIDADE	R\$ 166,41 (un)	-	R\$ 166,41	R\$ 3.328,20
46) CORRENTE DE COMANDO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	20 UNIDADE	R\$ 132,00 (un)	-	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
47) CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	26 UNIDADE	R\$ 169,74 (un)	-	R\$ 169,74	R\$ 4.413,24



48) CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	26 UNIDADE	R\$ 179,25 (un)	-	R\$ 179,25	R\$ 4.660,50
49) DISCO DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	32 UNIDADE	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00
50) DISCO DE FREIO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	30 UNIDADE	R\$ 230,42 (un)	-	R\$ 230,42	R\$ 6.912,60
51) EIXO DA BALANÇA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	30 UNIDADE	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 900,00
52) EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	32 UNIDADE	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 960,00
53) EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	32 UNIDADE	R\$ 26,63 (un)	-	R\$ 26,63	R\$ 852,16
54) ESCAPAMENTO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	26 UNIDADE	R\$ 260,00 (un)	-	R\$ 260,00	R\$ 6.760,00
55) GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	15 UNIDADE	R\$ 14,93 (un)	-	R\$ 14,93	R\$ 223,95
56) GUIA DE BALANÇA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	15 UNIDADE	R\$ 14,55 (un)	-	R\$ 14,55	R\$ 218,25
57) JOGO DE JUNTA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	15 Jogos	R\$ 26,04 (un)	-	R\$ 26,04	R\$ 390,60
58) KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	15 Kits	R\$ 418,71 (un)	-	R\$ 418,71	R\$ 6.280,65
59) KIT DE TRAÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	27 Kits	R\$ 105,50 (un)	-	R\$ 105,50	R\$ 2.848,50
60) LÂMPADA DO FAROL (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	33 UNIDADE	R\$ 35,72 (un)	-	R\$ 35,72	R\$ 1.178,76
61) LÂMPADA DO PISCA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	65 UNIDADE	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 130,00
62) LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	35 UNIDADE	R\$ 5,75 (un)	-	R\$ 5,75	R\$ 201,25
63) PISCA COMPLETO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	38 UNIDADE	R\$ 30,70 (un)	-	R\$ 30,70	R\$ 1.166,60
64) PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	32 UNIDADE	R\$ 36,33 (un)	-	R\$ 36,33	R\$ 1.162,56
65) PNEU DIANTEIRO 90/90-19 (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	4	38 UNIDADE	R\$ 217,25 (un)	-	R\$ 217,25	R\$ 8.255,50
66) RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	30 UNIDADE	R\$ 5,71 (un)	-	R\$ 5,71	R\$ 171,30
67) RETENTOR DE BENGALA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	20 UNIDADE	R\$ 5,86 (un)	-	R\$ 5,86	R\$ 117,20
68) RETENTOR DE EIXO DE PARTIDA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	20 UNIDADE	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 117,00
69) RETENTOR DE PIÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	20 UNIDADE	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 111,20
70) ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	30 UNIDADE	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 255,00
71) ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	30 UNIDADE	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 255,00
72) VELA DE IGNIÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	33 UNIDADE	R\$ 32,12 (un)	-	R\$ 32,12	R\$ 1.059,96
73) BALANÇA TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	4 UNIDADE	R\$ 309,35 (un)	-	R\$ 309,35	R\$ 1.237,40
74) BATERIA 06 AMP (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	4 UNIDADE	R\$ 179,17 (un)	-	R\$ 179,17	R\$ 716,68



75) BUCHA DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 160,00
76) BUZINA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	4 UNIDADE	R\$ 30,47 (un)	-	R\$ 30,47	R\$ 121,88
77) CÂMARA DE AR DIANTEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 27,78 (un)	-	R\$ 27,78	R\$ 277,80
78) CÂMARA DE AR TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 35,33 (un)	-	R\$ 35,33	R\$ 353,30
79) CAPA DE BANCO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	6 UNIDADE	R\$ 37,50 (un)	-	R\$ 37,50	R\$ 225,00
80) COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	4 UNIDADE	R\$ 169,99 (un)	-	R\$ 169,99	R\$ 679,96
81) COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	4 UNIDADE	R\$ 171,67 (un)	-	R\$ 171,67	R\$ 686,68
82) CORRENTE DE COMANDO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	6 UNIDADE	R\$ 125,25 (un)	-	R\$ 125,25	R\$ 751,50
83) CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	8 UNIDADE	R\$ 169,74 (un)	-	R\$ 169,74	R\$ 1.357,92
84) CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	8 UNIDADE	R\$ 166,75 (un)	-	R\$ 166,75	R\$ 1.334,00
85) DISCO DE EMBREAGEM (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 37,49 (un)	-	R\$ 37,49	R\$ 374,90
86) DISCO DE FREIO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 37,15 (un)	-	R\$ 37,15	R\$ 371,50
87) EIXO DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	4 UNIDADE	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 120,00
88) EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 33,83 (un)	-	R\$ 33,83	R\$ 338,30
89) EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	10 UNIDADE	R\$ 29,50 (un)	-	R\$ 29,50	R\$ 295,00
90) ESCAPAMENTO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	8 UNIDADE	R\$ 260,00 (un)	-	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
91) GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 13,38 (un)	-	R\$ 13,38	R\$ 133,80
92) GUIA DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	1	10 UNIDADE	R\$ 14,80 (un)	-	R\$ 14,80	R\$ 148,00
93) JOGO DE JUNTA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 Jogos	R\$ 26,04 (un)	-	R\$ 26,04	R\$ 260,40
94) KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	4 Kits	R\$ 412,50 (un)	-	R\$ 412,50	R\$ 1.650,00
95) KIT DE TRAÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	8 Kits	R\$ 49,50 (un)	-	R\$ 49,50	R\$ 396,00
96) LÂMPADA DO FAROL (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 35,72 (un)	-	R\$ 35,72	R\$ 357,20
97) LÂMPADA DO PISCA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	5	20 UNIDADE	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 59,20
98) LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 45,60
99) PISCA COMPLETO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	4	10 UNIDADE	R\$ 35,84 (un)	-	R\$ 35,84	R\$ 358,40
100) PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 36,17 (un)	-	R\$ 36,17	R\$ 361,70
101) PNEU DIANTEIRO 90/90-19 (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	12 UNIDADE	R\$ 217,50 (un)	-	R\$ 217,50	R\$ 2.610,00
102) RETENTOR DE ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	20 UNIDADE	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 114,00



103) RETENTOR DE BENGALA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 150,00
104) RETENTOR DE EIXO DE PARDIDA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 57,00
105) RETENTOR DE PINHÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 57,80
106) ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	8 UNIDADE	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 120,00
107) ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	3	8 UNIDADE	R\$ 15,52 (un)	-	R\$ 15,52	R\$ 124,16
108) VELA DE IGNIÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 35,94 (un)	-	R\$ 35,94	R\$ 359,40
109) BALANÇA TRASEIRA (MOTO XRE300CC)	3	4 UNIDADE	R\$ 709,67 (un)	-	R\$ 709,67	R\$ 2.838,68
110) BATERIA 6 AMP (MOTO XRE 300CC)	2	4 UNIDADE	R\$ 178,75 (un)	-	R\$ 178,75	R\$ 715,00
111) BUCHA DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)	1	8 UNIDADE	R\$ 181,33 (un)	-	R\$ 181,33	R\$ 1.450,64
112) BUZINA (MOTO XRE 300CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 48,70 (un)	-	R\$ 48,70	R\$ 487,00
113) CÂMARA DE AR DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 41,28 (un)	-	R\$ 41,28	R\$ 412,80
114) CÂMARA DE AR TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 43,95 (un)	-	R\$ 43,95	R\$ 439,50
115) CAPA DE BANCO (MOTO XRE 300CC)	3	4 UNIDADE	R\$ 37,60 (un)	-	R\$ 37,60	R\$ 150,40
116) COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO XRE 300CC)	2	2 UNIDADE	R\$ 322,93 (un)	-	R\$ 322,93	R\$ 645,86
117) COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO XRE 300CC)	1	8 UNIDADE	R\$ 386,50 (un)	-	R\$ 386,50	R\$ 3.092,00
118) CORRENTE DE COMANDO (MOTO XRE 300CC)	2	4 UNIDADE	R\$ 160,75 (un)	-	R\$ 160,75	R\$ 643,00
119) CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)	4	4 UNIDADE	R\$ 645,30 (un)	-	R\$ 645,30	R\$ 2.581,20
120) CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)	3	4 UNIDADE	R\$ 658,33 (un)	-	R\$ 658,33	R\$ 2.633,32
121) DISCO DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)	2	2 UNIDADE	R\$ 129,50 (un)	-	R\$ 129,50	R\$ 259,00
122) DISCO DE FREIO (MOTO XRE 300CC)	2	4 UNIDADE	R\$ 126,31 (un)	-	R\$ 126,31	R\$ 505,24
123) EIXO DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)	2	2 UNIDADE	R\$ 158,24 (un)	-	R\$ 158,24	R\$ 316,48
124) EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO XRE 300CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 34,08 (un)	-	R\$ 34,08	R\$ 340,80
125) EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO XRE 300CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 310,00
126) ESCAPAMENTO (MOTO XRE 300CC)	1	2 UNIDADE	R\$ 800,00 (un)	-	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
127) GUARNIÇÃO DA VÁLVULA (MOTO XRE 300CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 15,59 (un)	-	R\$ 15,59	R\$ 155,90
128) GUIA DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)	1	4 UNIDADE	R\$ 29,50 (un)	-	R\$ 29,50	R\$ 118,00
129) JOGO DE JUNTA (MOTO XRE 300CC)	3	4 Jogos	R\$ 228,33 (un)	-	R\$ 228,33	R\$ 913,32
130) KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANÉIS (MOTO XRE 300CC)	1	4 Kits	R\$ 504,50 (un)	-	R\$ 504,50	R\$ 2.018,00
131) KIT DE TRAÇÃO (MOTO XRE 300CC)	4	4 Kits	R\$ 260,65 (un)	-	R\$ 260,65	R\$ 1.042,60
132) LÂMPADA DO FAROL (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 35,94 (un)	-	R\$ 35,94	R\$ 359,40
133) LÂMPADA DO PISCA (MOTO XRE 300CC)	2	10 UNIDADE	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 25,00
134) LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 40,00
135) PISCA COMPLETO (MOTO XRE 300CC)	2	8 UNIDADE	R\$ 30,20 (un)	-	R\$ 30,20	R\$ 241,60
136) PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)	3	5 UNIDADE	R\$ 35,34 (un)	-	R\$ 35,34	R\$ 176,70
137) RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 99,50
138) RETENTOR DA BENGALA (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 20,93 (un)	-	R\$ 20,93	R\$ 209,30
139) RETENTOR DO EIXO DE PARTIDA (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 10,27 (un)	-	R\$ 10,27	R\$ 102,70
140) RETENTOR DO PINHÃO (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 10,16 (un)	-	R\$ 10,16	R\$ 101,60
141) ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)	3	10 UNIDADE	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 150,00



142) ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)	3	20 UNIDADE	R\$ 15,67 (un)	-	R\$ 15,67	R\$ 313,40
143) VELA DE IGNIÇÃO (MOTO XRE 300CC)	3	4 UNIDADE	R\$ 81,71 (un)	-	R\$ 81,71	R\$ 326,84
144) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	2	2.500 Horas	R\$ 73,55 (un)	-	R\$ 73,55	R\$ 183.875,00
145) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO FAN 125CC, 150CC, 160CC)	2	3.000 Horas	R\$ 63,50 (un)	-	R\$ 63,50	R\$ 190.500,00
146) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO TITAN 125CC, 150CC, 160CC)	2	2.500 Horas	R\$ 63,50 (un)	-	R\$ 63,50	R\$ 158.750,00
147) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO XRE 300CC)	3	1.000 Horas	R\$ 89,52 (un)	-	R\$ 89,52	R\$ 89.520,00

Valor Global:	R\$ 890.856,49
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: BALANÇA TRASEIRA (PARA MOTO BROS 150CC, 160C)
Preço Estimado: R\$ 365,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 365,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 365,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	BALANÇA TRASEIRA (PARA MOTO BROS 150CC, 160C)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 371,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 02/01/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:332022 / UASG:160353 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/01/2023 15:42 Homologação: 05/01/2023 15:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE UF: RR	
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de material e substituição de peças nos equipamentos de cozinha industrial do 6º Batalhão de Engenharia de Construção.		
Descrição: Manutenção e reparo em balanças mecânicas / eletrônicas - Serviço de manutenção PREVENTIVA em uma Balança digital plataforma, capacidade até 200kg, marca Amira, modelo referência: MIC-100. O serviço deverá ser executado com emprego de peça original, nova. Todas as despesas, inclusive com fornecimento de material por conta da contratada.		
CatSer: 12661 - MANUTENCAO E REPARO EM BALANCAS MECANICAS / ELETRONICAS		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.850.036/0001-10	I.S ENGECLIM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 165,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.279.326/0001-00	ENERGIBRAS ENGENHARIA LTDA	R\$ 200,00
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	R\$ 371,80
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI	R\$ 429,06
27.188.869/0001-68	G. R. DA ROCHA EIRELI	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 360,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5º Batalhão de Suprimento	Data: 09/12/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:160222 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/02/2023 08:58 Homologação: 24/02/2023 09:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: UNIDADE UF: PR
Objeto: Contratação de manutenção e reparo de equipamentos médicos e odontológicos para a seção de Saúde do 5º Batalhão de Suprimento..	
Descrição: Manutenção e Reparo em Balanças Mecânicas / Eletrônicas - Serviço de manutenção em balança antropométrica eletrônica. Periodicidade: semestral ou de acordo com a necessidade. Na região de Curitiba-Pr e Palmeira-Pr.	
CatSer: 12661 - MANUTENCAO E REPARO EM BALANCAS MECANICAS / ELETRONICAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.236.386/0001-05 *VENCEDOR*	JUAREZ LOIOLA	R\$ 360,00

Item 2: BATERIA - 06 AMP (MOTO BROS 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 175,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 175,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,17

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	BATERIA - 06 AMP (MOTO BROS 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR Objeto: Registro de preços para a eventual Aquisição de baterias automotivas, com as características descritas no Anexo I. Descrição: BATERIA PARA MOTO 12V 6 A/h SELADA, COM INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - BATERIA PARA MOTO 12V 6 A/h SELADA, COM INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Data: 16/03/2023 15:30 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 17026_0382023 Lote/Item: 8/1 Ata: Link Ata Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 5 Unidade: UNID UF: PR
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.114.558/0001-80 *VENCEDOR*	ADAO RAYMUNDO - BATERIAS	R\$ 161,00
81.165.805/0001-97	J.C MUNGO & CIA LTDA	R\$ 162,00
43.685.660/0001-66	FERNANDA TERZIOTTI PIEROLI 10340527994	R\$ 180,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 186,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 16/03/2023 15:30

Objeto: Registro de preços para a eventual Aquisição de baterias automotivas, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BATERIA PARA MOTO 12V 7 A/h SELADA, COM INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - BATERIA PARA MOTO 12V 7 A/h SELADA, COM INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Identificação: 17026_0382023

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.114.558/0001-80 *VENCEDOR*	ADAO RAYMUNDO - BATERIAS	R\$ 185,00
81.165.805/0001-97	J.C MUNGO & CIA LTDA	R\$ 186,00
43.685.660/0001-66	FERNANDA TERZIOTTI PIEROLI 10340527994	R\$ 206,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. SUPRIM.E MANUT.MAT.OPER.BOMBEIROS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Data: 06/10/2022 16:39

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SISTEMAS ELETRICOS PARA MOTOS,
EQUIPAMENTOS ELETRICOS AUTOMOTIVOS E SEUS AGREGADOS

Identificação: OC: 180200000012022OC00088

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: BATERIA P/MOTO HONDA FALCON

NX4,400CC,12V,6AH,SELAD,COD.31500MCG003 - BATERIA PARA MOTO,
HONDA, FALCON NX4, 400CC, 2005, 12V, 6AH, SELADA; SEM NECESSIDADE DE
ADIÇÃO DE ÁGUA, 31500MCG003,PEÇA FABRICANTE ORIGINAL, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 15916/15941, E
SER FORNECIDA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUCAO CONAMA Nº 401 DE
04/11/2008

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.882.500/0001-34 *VENCEDOR*	AFRAN PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 150,00
12.906.226/0001-35	OESTE BATERIAS E PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 153,00
42.054.472/0001-77	SUPER PECAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 160,00
07.343.901/0001-25	LUQUIPECAS COMERCIO EIRELI	R\$ 177,50
20.944.888/0001-28	C. T. CANAVEIS REPRESENTACOES	R\$ 180,00
06.862.831/0001-59	NIPONPARTS COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	R\$ 182,00
19.942.485/0001-60	RAQUEL GOMES VELLOSO	R\$ 195,88

Item 3: BUCHA DA BALANÇA (MOTO BROS 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 55,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,05

Quantidade	Descrição	Observação
70 UNIDADE	BUCHA DA BALANÇA (MOTO BROS 150CC E 160CC)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

10ºBatalhão Logístico

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de peças para manutenção de viaturas blindadas em proveito do 10º Batalhão Logístico e Organizações Militares Participante.

Descrição: Bucha suspensão automotiva - Bucha Suspensão Automotiva Referência: 2023-010-803 , Uso: Pino Da Balança Suspensão Dianteria , Aplicação 1: Veículo Blindado Cascavel / Urutu

CatMat: 465947 - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA**Data:** 22/05/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160354**Lote/Item:** /79**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/06/2023 10:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 470**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 35,00
14.303.014/0001-99	BRASIL MOTORS PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,00
21.398.917/0001-66	GLLOBAL PECAS LTDA	R\$ 49,90
24.299.933/0001-90	PETTERSON FERREIRA MEOTTI . EIRELI	R\$ 58,06
11.718.643/0001-91	L M C PAES	R\$ 58,16
40.608.023/0001-06	MNK COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 150.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: BUCHA BALANÇA 011 - BUCHA BALANÇA 011**Data:** 19/04/2023 10:44**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** 10701551000136-1-000040-2023**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 12/04/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.823.235/0001-13 *VENCEDOR*	FLEX AUTO PECAS E MECANICA EIRELI - ME	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE

Prefeitura Municipal de Miracema/RJ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS

Descrição: BUCHA SUPERIOR DA BALANÇA Marca: BRACAR - BUCHA SUPERIOR DA BALANÇA Marca: BRACAR

Data: 04/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 352022

Lote/Item: 13/13

Ata: N/A

Fonte: miracema.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 8

Unidade: UNI

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.701.636/0001-87 *VENCEDOR*	MULTI PECAS PADUA LTDA	R\$ 51,17

Item 4: BUZINA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 32,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNIDADE	BUZINA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RELE DA BUZINA - RELE DA BUZINA

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 1/276

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,54

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULARES

Descrição: BUZINA 12V - BUZINA 12V

Data: 21/12/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00028422

Lote/Item: 1/155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/

Quantidade: 11

Unidade: Und

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.832.051/0001-91 *VENCEDOR*	M R P SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 34,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 21/12/2022 00:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULARES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BUZINA 12V - BUZINA 12V	SRP: SIM
	Identificação: 00028422
	Lote/Item: 1/155
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 11
	Unidade: Und
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.832.051/0001-91 *VENCEDOR*	M R P SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 34,98

Item 5: CÂMARA DE AR DIANTEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNIDADE	CÂMARA DE AR DIANTEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 17/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara ar pneu - Material: Borracha, Tamanho: 110 X 90 17,	SRP: SIM
CatMat: 359986 - CÂMARA AR PNEU	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:983485
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.519.314/0001-51 *VENCEDOR*	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 30,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 37,18
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 38,43
23.091.471/0001-58	JOCIVAN ALVES DE SOUSA LTDA	R\$ 42,11



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.974.158/0001-74	ALENCAR LOPES DE LIMA	R\$ 44,00
63.234.231/0001-80	COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS LTDA	R\$ 52,00
01.167.491/0001-22	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00
34.500.685/0001-57	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	R\$ 80,00
45.751.072/0001-09	45.751.072 VAGNER DE OLIVEIRA PADILHA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 17/08/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:983485

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Câmara ar pneu - Material: Borracha, Tamanho: 90 X 90 18,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 359987 - CÂMARA AR PNEU

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.519.314/0001-51 *VENCEDOR*	RAMOS E CIA LTDA	R\$ 18,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 22,88
23.091.471/0001-58	JOCIVAN ALVES DE SOUSA LTDA	R\$ 23,87
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 23,93
34.500.685/0001-57	SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI	R\$ 26,00
08.974.158/0001-74	ALENCAR LOPES DE LIMA	R\$ 26,68
63.234.231/0001-80	COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS LTDA	R\$ 52,00
01.167.491/0001-22	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 70,00
45.751.072/0001-09	45.751.072 VAGNER DE OLIVEIRA PADILHA	R\$ 1.000,00

Item 6: CÂMARA DE AR TRASEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 31,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNIDADE	CÂMARA DE AR TRASEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA
 PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR
Descrição: CAMARA DE AR,P/MOTO,130/80-17 (EXCLUSIVO - LC 147/14) - CAMARA DE AR, PARA MOTO, TRASEIRO, 130/80 -17, CB 500CC

Data: 26/01/2023 13:54
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 863900801002020OC00105
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.793.795/0001-17 *VENCEDOR*	CONSTANTINO PNEUS EIRELI	R\$ 31,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena/MG
Objeto: Peças de reposição e serviço de mecânica das motocicletas que compõem a frota de veículos do SAAE/CP
Descrição: Câmara de ar traseira levorin V:28 - Câmara de ar traseira levorin V:28

Data: 08/12/2022 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1942022
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=19767532000187
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.341.367/0001-31 *VENCEDOR*	EVALDO VIDAL	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
 SÃO PAULO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RODAS E FREIOS PARA MOTOS, MOTORES, CAMBIOS E CARBURADORES PARA MOTOS, CHASSIS, SUSPENSOES E PEDALIS PARA MOTOS, SISTEMAS ELETRICOS PARA MOTOS, PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES
Descrição: CAMARA DE AR TRASEIRA ARO 18,CODIGO ORIGINAL 42712-KPE-901 - CAMARA DE AR, TRASEIRA,ARO 18,P/ MOTOS TORNADO XR 250CC/XRE 300CC, ANO 03/12, CODIGO ORIGINAL 42712-KPE-901

Data: 24/11/2022 08:40
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180224000012022OC00659
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.862.831/0001-59 *VENCEDOR*	NIPONPARTS COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	R\$ 25,00
43.702.468/0001-30	MAGNA DA SILVA 33379382809	R\$ 27,88
11.165.431/0001-24	PAULISER PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 31,70
41.261.786/0001-88	MUNIR COMERCIO ATACADISTA DE PNEUS E OS SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 32,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.148.451/0001-43	ONDA COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 32,51
16.882.500/0001-34	AFRAN PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 33,00
20.944.888/0001-28	C. T. CANAVEIS REPRESENTACOES	R\$ 34,00

Item 7: CAPA DE BANCO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 36,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	CAPA DE BANCO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PICOS

Data: 26/02/2023 00:00

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO PARA AS MOTOS UTILIZADAS PELOS AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI".

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00140423

Descrição: CAPA DE BANCO CG 150 INIVERSAL - CAPA DE BANCO CG 150 INIVERSAL

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.242.304/0001-38	NICOLE DE MOURA SILVA 07347259304	R\$ 45,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: F U N D E B

Data: 26/02/2023 00:00

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO PARA AS MOTOS UTILIZADAS PELOS AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI".

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00140423

Descrição: CAPA DE BANCO CG 150 INIVERSAL - CAPA DE BANCO CG 150 INIVERSAL

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.242.304/0001-38	NICOLE DE MOURA SILVA 07347259304	R\$ 45,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Objeto: Registro de preço para possível e futura AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES HIDRÁULICAS PARA MÁQUINAS PESADAS, tal aquisição visa atender necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: CAPA HIDRAULICA 3/8 CP2-6 BANC - CAPA HIDRAULICA 3/8 CP2-6 BANC

Data: 27/01/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56384

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.899.492/0001-34 *VENCEDOR*	CUNHA & CUNHA COM. DE PECAS LTDA	R\$ 18,80

Item 8: COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 191,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 191,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,45

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 291,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:26

Homologação: 03/07/2023 14:44

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO BROS 150CC, 160CC).PARA MOTO BROS 150cc, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 483,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC) PARA MOTO FAN 125cc, 150cc e 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:26

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 140,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:26

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 364,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço para peças e serviços para reparo de bombas injetoras e injeção eletrônica da frota municipal

Descrição: CRUZETA DA COLUNA DA DIREÇÃO - CRUZETA DA COLUNA DA DIREÇÃO

Data: 24/02/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16691_032023

Lote/Item: 40/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: UNID

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.045.845/0001-53 *VENCEDOR*	FUJIKAWA COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 122,29

Item 9: COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 180,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 180,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNIDADE	COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO BROS 150CC, 160CC).PARA MOTO BROS 150cc, 160cc.	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 06:26
	Homologação: 03/07/2023 14:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 180,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)(MOTO TITAN 125cc, 150cc e 160cc)	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 06:27
	Homologação: 03/07/2023 14:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 150,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	07/06/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)	Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:980551
CatSer:	12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Lote/Item:	1/36
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/06/2023 06:27
		Homologação:	03/07/2023 14:44
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		

Item 10: CORRENTE DE COMANDO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 139,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 139,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	CORRENTE DE COMANDO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	Data:	01/08/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais que irão compor as estruturas mecânica e elétrica do protótipo, a ser desenvolvido pela equipe participante na competição educacional da Mitsubishi Electric do Brasil (MECA Brasil 2023 - Mission, Execution, Communication & Achievement), conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. Obs.: Dos 16 itens inicialmente previstos nesta aquisição, 10 se mostraram fracassados durante o processo de dispensa de licitação.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONTATOR - CONTATOR, TENSÃO TRABALHO 24 V, CORRENTE TRABALHO 7 A, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO COMANDO ELÉTRICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 2NA + 2NF, NÚMERO PÓLOS 3	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 4344/2023 / UASG: 158344
CatMat:	480269 - CONTATOR, TENSÃO TRABALHO:24 V, CORRENTE TRABALHO:7 A, FREQUÊNCIA:60 HZ, APLICAÇÃO:COMANDO ELÉTRICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS:2NA + 2NF, NÚMERO PÓLOS:3	Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 155,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Conselho Nacional do Ministério Público

Objeto: Aquisição de materiais necessários à manutenção e conservação predial preventiva e corretiva do edifício-sede do Conselho Nacional do Ministério Público. Os materiais consistem em material elétrico, de ar-condicionado, de persianas, de sinalização e acessibilidade, infraestrutura predial, acabamentos, acessórios e insumos diversos para a realização das atividades da área de engenharia e arquitetura do CNMP..

Descrição: Corrente comando persiana - Corrente Comando Persiana Material: Metal Cromado , Tipo: Bola , Aplicação: Persiana Vertical Recolhível

CatMat: 260596 - CORRENTE COMANDO PERSIANA

Data: 03/05/2023 14:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:590001

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 11:02

Homologação: 01/06/2023 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.422.781/0001-82	PRIME OFFICE MARKETING DIRETO LTDA	R\$ 80,00
00.857.865/0001-79	JR ARTIGOS DE DECORACOES E CORTINAS EIRELI	R\$ 82,00
VENCEDOR		
04.646.858/0001-89	CEARA PERSIANAS EIRELI	R\$ 89,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 160,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.991,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL..

Descrição: Corrente comando persiana - CORDÃO PARA PERSIANA, CORDA TRANÇADA 100% EM POLIPROPILENO, 2MM, ROLO COM 500 METROS

CatMat: 98604 - CORRENTE COMANDO PERSIANA, COMANDO (CORDAO / CORRENTE) PARA PERSI NOME

Data: 09/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160082

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 08:43

Homologação: 25/11/2022 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 244

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.857.865/0001-79	JR ARTIGOS DE DECORACOES E CORTINAS EIRELI	R\$ 110,00
VENCEDOR		
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 116,64
11.277.791/0001-18	PERSIANAS FORTALEZA LTDA	R\$ 231,00
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 291,58

Item 11: CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 145,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,78

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Retentor cubo roda - Retentor Cubo Roda Posição: Dianteira , Aplicação: Veículo Vw Worker 15-210, 5 Ton, Ano 2012

CatMat: 465870 - RETENTOR CUBO RODA, APLICAÇÃO:VEÍCULO VW WORKER 15-210, 5 TON, ANO 2012, POSIÇÃO:DIANTEIRA

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 58,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 90,72
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 96,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 97,85
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 102,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 110,09
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 112,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Retentor cubo roda - Retentor Cubo Roda Referência: 2so/409255 , Posição: Dianteira , Aplicação: Veículo Vw Worker 15-210, 5 Ton, Ano 2012

CatMat: 479037 - RETENTOR CUBO RODA

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 79,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 136,08
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 154,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 163,96
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 165,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 168,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Rolamento** - Rolamento Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X4 Diesel , Referência 1: 4001.035.108.00.4 , Tipo: Rolamento , Tipo Uso: Cubo Roda Eixo Dianteiro Interno

CatMat: 476693 - ROLAMENTO, TIPO USO:CUBO RODA EIXO DIANTEIRO INTERNO, APLICAÇÃO:VEÍCULO AGRAL MARRUÁ 4 X4 DIESEL, TIPO:ROLAMENTO, REFERÊNCIA 1:4001.035.108.00.4

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 58,00
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 88,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 130,40
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 150,89
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 179,48
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,00
29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA	R\$ 183,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 185,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 185,00

Item 12: CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 230,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 213,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: **Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta** - CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC).PARA MOTO BROS 150cc, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 326,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 246,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Retentor cubo roda - Referência: 2312-005-118, Aplicação: Veículos Blindados: Cascavel, Urutu Ou Similar, Posição: Traseira,	SRP: SIM
CatMat: 469656 - RETENTOR CUBO RODA	Identificação: N°Pregão:10362023 / UASG:982095
	Lote/Item: 17/921
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2023 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69 *VENCEDOR*	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 246,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Retentor cubo roda - Referência: 2312-005-118, Aplicação: Veículos Blindados: Cascavel, Urutu Ou Similar, Posição: Traseira,	SRP: SIM
CatMat: 469656 - RETENTOR CUBO RODA	Identificação: N°Pregão:10362023 / UASG:982095
	Lote/Item: 19/1041
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2023 10:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69 *VENCEDOR*	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 231,00

Item 13: DISCO DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 39,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,14

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	DISCO DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 11 BRIGADA INFANTARIA BLINDADA

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção destinados à moto XT660R, marca Yamaha, ano 2013.

Descrição: CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO - CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ACIMA DE 1998, COMPONENTES DISCO E PRENSA E ROLAMENTO E RETENTOR, REFERÊNCIA MOTOR 14B

CatMat: 475051 - CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO:VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ACIMA DE 1998, COMPONENTES:DISCO E PRENSA E ROLAMENTO E RETENTOR, REFERÊNCIA:MOTOR 14B

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2023 / UASG: 160466

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.893.860/0001-03 *VENCEDOR*	G. H. MOTOS COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Objeto: Contratação de empresa especializada para Registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de areia, pedra, tijolos, concretos, ferros e tubos de concretos, cal fino e cimento para utilização em obras e adequações que se fizerem necessários, conforme necessidade do Município Cafelândia..

Descrição: Esmerilhadeira - Tipo: Portátil E Manual, Voltagem: 220 V, Potência: 1.500 W, Rotação: 10.000 RPM, Diâmetro Disco: 115 MM, Eixo: M14, Características Adicionais: Gatilho Paddle, Sistema De Embreagem,

CatMat: 601997 - ESMERILHADEIRA

Data: 22/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242022 / UASG:987985

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 11:09

Homologação: 06/12/2022 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.237.905/0001-15 *VENCEDOR*	MADELINE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 19,70
84.806.264/0001-27	ZANELLI & BARROS DE SOUZA LTDA	R\$ 20,00
18.954.845/0001-81	M. M. A. MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 24,90
46.446.913/0001-37	L C DALAGUA	R\$ 25,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelado de peças diversas e realização de serviços de manutenção dos tratores e máquinas do Município de Francisco Santos – PI..

Descrição: Disco embreagem - Disco Embreagem Referência: 0072502903 , Aplicação: Veículo Mercedes Benz 1418

CatMat: 478036 - DISCO EMBREAGEM, REFERÊNCIA:0072502903, APLICAÇÃO:VEÍCULO MERCEDES BENZ 1418

Data: 05/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:981083

Lote/Item: 5/151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.511.114/0001-45 *VENCEDOR*	ROL PARTS LTDA	R\$ 56,00
05.615.178/0001-60	MACRODIESEL PECAS TRATORES IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 59,97
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 85,00

Item 14: DISCO DE FREIO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 228,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 228,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,98

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	DISCO DE FREIO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 207,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 22/05/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pesados pertencentes a prefeitura municipal monteiro - pb..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Disco freio - Referência: Bd3963, Aplicação: Ford Focus Duratec 2.0 Ano 2013, Tipo Uso: Dianteiro,

Identificação: NºPregão:10522023 / UASG:982095

Lote/Item: 3/97

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 486148 - DISCO FREIO

Adjudicação: 29/05/2023 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.705.493/0001-42 *VENCEDOR*	LMN - COMERCIO DE PECAS, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 178,25
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 237,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.

Descrição: Disco freio - Referência: Bd3963, Aplicação: Ford Focus Duratec 2.0 Ano 2013, Tipo Uso: Dianteiro,

CatMat: 486148 - DISCO FREIO

Data: 27/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10452023 / UASG:982095

Lote/Item: 2/80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69 *VENCEDOR*	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 151,00
30.417.241/0001-00	ASUERIO MIGUEL DA SILVA	R\$ 250,00
04.906.156/0001-97	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 254,91

Item 15: EIXO DA BALANÇA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	EIXO DA BALANÇA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.

Descrição: Classificação de produto (material) - ANEL "O" EIXO DIANT.

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Data: 28/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:989913

Lote/Item: /897

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.183.919/0001-18	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 35,00
19.638.917/0001-44 *VENCEDOR*	E.SCHON LTDA	R\$ 35,00
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 62,00



Item 16: EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 27,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,56

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 23/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Alvenaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (1033/2022).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carrinho mão - Tipo Roda: Inteira Maciça, Material Eixo: Aço, Material Caçamba: Chapa Aço, Material Travessa: Chapa Aço, Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba, Material Arruela Fixação: Aço, Quantidade Roda: 1, Medida: Não Aplicável, Espessura Caçamba: 0,60 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM, Diâmetro Tubo Chassi: 1 1/4 POL, Espessura Chapa Pé: 2 MM, Espessura Travessa: 2 MM, Material Reforço Eixo: Chapa Aço, Material Pés: Chapa Aço Repuxada, Material Braçadeira: Aço, Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos,	SRP: SIM
CatMat: 225157 - CARRINHO MÃO	Identificação: NºPregão:10332022 / UASG:120060
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/01/2023 15:25
	Homologação: 24/01/2023 09:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALI	R\$ 16,15
46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 16,16
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,78
14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO	R\$ 17,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios novos para a Frota de veículos da gerência de transportes do CISALV. A frota é composta por 13 veículos automotores pesados e 01 (um) leve sendo: 10 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO915 (2012), 03 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO 916 (2018) e um veículo Fiat Uno (2012)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolamento - Rolamento Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X4 Diesel , Referência 1: 4001.035.108.00.4 , Tipo: Rolamento , Tipo Uso: Cubo Roda Eixo Dianteiro Interno	SRP: SIM
CatMat: 476693 - ROLAMENTO, TIPO USO:CUBO RODA EIXO DIANTEIRO INTERNO, APLICAÇÃO:VEÍCULO AGRALE MARRUÁ 4 X4 DIESEL, TIPO:ROLAMENTO, REFERÊNCIA 1:4001.035.108.00.4	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:927658
	Lote/Item: /252
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 15:33
	Homologação: 31/10/2022 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.523.678/0001-75 *VENCEDOR*	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 28,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.240.313/0001-39	917 SERVICOS AUTOMOTORES LTDA	R\$ 29,00
71.178.941/0001-68	AUTO PECAS ROCHA LTDA	R\$ 47,29
12.372.098/0001-97	CONTINENTAL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 47,39

Item 17: EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 37,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,47

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 28/07/2023 10:00

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Classificação de produto (material) - RESPIRO CARCAÇA EIXO FRENTE

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:989913

Lote/Item: /742

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.183.919/0001-18 *VENCEDOR*	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 29,00
19.638.917/0001-44	E.SCHON LTDA	R\$ 40,00
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 28/07/2023 10:00

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Classificação de produto (material) - ANEL "O" EIXO DIANT.

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:989913

Lote/Item: /897

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.183.919/0001-18 *VENCEDOR*	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 35,00
19.638.917/0001-44	E.SCHON LTDA	R\$ 35,00
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 62,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

18ª Região/GO

Objeto: Aquisição de diversos materiais hospitalares, médicos, odontológicos e fisioterapêuticos para atender à Divisão de Saúde deste Tribunal no exercício de 2023, conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência..

Descrição: Mandril - Mandril Material: Metal , Aplicação: Tratores Husqvarna , Tipo: Mandril , Características Adicionais: Eixo Com Torreta

Data: 19/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:382023 / UASG:80020

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 37,40

Item 18: ESCAPAMENTO (MOTO BROS 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 285,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 285,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNIDADE	ESCAPAMENTO (MOTO BROS 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - ESCAPAMENTO (MOTO BROS 150CC E 160CC)PARA MOTO BROS 150cc, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 270,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - ESCAPAMENTO (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)	Adjudicação: 15/06/2023 06:27
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Homologação: 03/07/2023 14:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 673,00
VENCEDOR		

Item 19: GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 11,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,34

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 17/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição para Manutenção dos Veículos Leves de Transporte, de Tratores e de Maquinas Pesadas que Compõe a Frota do Município de Salinópolis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo - JUNTA GUARNIÇÃO TAMP.CABEC.HONDA TITAN 125 / MOTOCICLETA HONDA TITAN 125 ES - (ANO 2004)ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980523
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
CatSer: 15253 - ASSISTENCIA TECNICA - VEICULO AUTOMOTIVO	Adjudicação: 01/03/2023 15:53
	Homologação: 24/03/2023 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.578.689/0001-55	SANTA ANESIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
84.457.639/0001-90	AUTO PECAS E FERRAGENS PEREIRA EIRELI	R\$ 12,67



Item 20: GUIA DE BALANÇA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 22,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,18

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	GUIA DE BALANÇA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 22,18

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Canal da Peça

Produto: Guia da Corrente 128

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 22/09/2023 08:59:30

CNPJ: 16.756.261/0001-76

Telefone:

Url: https://www.canaldapeca.com.br/p/1206075/guia-da-corrente-aplic-128-unitario

Item 21: JOGO DE JUNTA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 28,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
70 Jogos	JOGO DE JUNTA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de peças para motor de popa, afim de atender às necessidades do Pel Flu.

Descrição: PEÇA/COMPONENTE MOTOR DE EMBARCAÇÃO - PEÇA/COMPONENTE MOTOR DE EMBARCAÇÃO, TIPO JOGO DE JUNTAS, APLICAÇÃO MOTOR DEPOPA 40 HP 2 TEMPOS

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2023 / UASG: 160536

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.213.789/0001-82 *VENCEDOR*	CRUZEIRO MOTORS LTDA	R\$ 28,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 04/04/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de equipamentos, peças, materiais de consumo e de prestação de serviços para maquinário da Secretaria de Infra Estrutura, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17575_0482023

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 8

Unidade: Pç

UF: PR

Descrição: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHLFS220 PEÇA GENUINA - JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHLFS220 PEÇA GENUINA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.863.499/0001-96 *VENCEDOR*	I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA	R\$ 28,90

Item 22: KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 40,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,24

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 2º Distrito Naval
Base Naval de Aratu

Data: 10/05/2023 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:782801

Lote/Item: 2/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 15:48

Homologação: 25/05/2023 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: BA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de revisão em regime de empreitada por preço unitário, com fornecimento de peças de reposição com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original de acordo com o preconizado no manual de manutenção e peças do fabricante para (dois) motores de combustão principal (MCPs), marca VOLVO PENTA, modelo D-16 A..

Descrição: Peça / Componente Bomba Injetora - Aplicação: Bomba S-80 E N-80 Do Motor, Tipo: Kit De Vedação E Filtros, Características Adicionais: 16 Arruelas; 8 Aneis E 16 Filtros,

CatMat: 601026 - PEÇA / COMPONENTE BOMBA INJETORA, TIPO:KIT DE VEDAÇÃO E FILTROS, APLICAÇÃO:BOMBA S-80 E N-80 DO MOTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:16 ARRUELAS; 8 ANEIS E 16 FILTROS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.126/0001-14 *VENCEDOR*	SETMAR ENGENHARIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
06.236.852/0001-69	FARADAY CONSULTORIA LTDA	R\$ 37,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
21 GRUPO DE ARTILHARIA CAMPANHA/RJ

Objeto: Aquisição de peças de viatura para atender as necessidades do Pelotão de Transportes do 21GAC. DESCRIÇÃO DOS ITENS CONFORME OBSERVAÇÕES GERAIS.

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO FIAT DOBLO;MODELO: ATTRACTIVE; MOTOR:1.4, 8V, FLEX., TIPO 4 KIT DISCO E PASTILHA, REFERÊNCIA 9 7089066

CatMat: 473657 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2023 / UASG: 160272

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.611.277/0001-63	KIT AUTOPARTS LTDA	R\$ 64,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios novos para a Frota de veículos da gerência de transportes do CISALV. A frota é composta por 13 veículos automotores pesados e 01 (um) leve sendo: 10 veículos mico ônibus Mercedes Benz LO915 (2012), 03 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO 916 (2018) e um veículo Fiat Uno (2012)..

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Aplicação: Fiat Doblo;Modelo: Atractive; Motor:1.4, 8v, Flex., Tipo 4: Kit Disco E Pastilha, Referência 9: 7089066

CatMat: 473657 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Data: 17/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:927658

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/10/2022 15:22

Homologação: 31/10/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.178.941/0001-68	AUTO PECAS ROCHA LTDA	R\$ 22,98
VENCEDOR		
34.240.313/0001-39	917 SERVICOS AUTOMOTORES LTDA	R\$ 22,99
12.372.098/0001-97	CONTINENTAL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 34,33

Item 23: KIT DE TRAÇÃO (MOTO BROS 150CC E 1060CC)

Preço Estimado: R\$ 129,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 129,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,83

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	KIT DE TRAÇÃO (MOTO BROS 150CC E 1060CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - KIT DE TRAÇÃO (MOTO BROS 150CC E 1060CC) PARA MOTO BROS 150cc, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 140,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - KIT DE TRAÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC) PARA MOTO FAN 125cc, 150cc e 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 126,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - KIT DE TRAÇÃO (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 213,00
VENCEDOR		

Item 24: LÂMPADA DO FAROL (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 34,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,07

Quantidade	Descrição	Observação
70 UNIDADE	LÂMPADA DO FAROL (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 23/05/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de educação de monteiro – pb, parte 2..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lâmpada miniatura - Potência Nominal: 55 W, Aplicação: Farol Alto E Baixo, Tipo: H11, Tensão Nominal: 12 V,

Identificação: N°Pregão:10512023 / UASG:982095

Lote/Item: 8/745

CatMat: 472392 - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL:12 V, POTÊNCIA NOMINAL:55 W, APLICAÇÃO:FAROL ALTO E BAIXO, TIPO:H11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.906.156/0001-97	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
VENCEDOR		
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 39,00
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 41,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de educação de monteiro – pb, parte 2..

Descrição: **Lâmpada miniatura** - Potência Nominal: 55 W, Aplicação: Farol Alto E Baixo, Tipo: H11, Tensão Nominal: 12 V,

CatMat: 472392 - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL:12 V, POTÊNCIA NOMINAL:55 W, APLICAÇÃO:FAROL ALTO E BAIXO, TIPO:H11

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:10512023 / UASG:982095

Lote/Item: 10/991

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69 *VENCEDOR*	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 42,00
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 42,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais

Objeto: Aquisição de Insumos para o Departamento Industrial..

Descrição: **Lâmpada miniatura** - Lâmpada Miniatura Potência Nominal: 60/55 W, Aplicação: Farol Alto E Baixo , Tipo: H4 , Tipo Base: P43t-38 , Tensão Nominal: 12

CatMat: 363567 - LÂMPADA MINIATURA

Data: 08/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:731040

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/06/2023 10:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.611.277/0001-63 *VENCEDOR*	KIT AUTOPARTS LTDA	R\$ 21,00
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,10

Item 25: LÂMPADA DO PISCA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 UNIDADE	LÂMPADA DO PISCA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.

Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo - Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Fiat Doblo; Modelo: Essence - 1.8, 16v, Etorq Flex, Tipo 3: Lâmpada,

CatMat: 473537 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, USO:PISCA PISCA, APLICAÇÃO:FIAT DOBLO; MODELO: ESSENCE - 1.8, 16V, ETORQ FLEX, TIPO 3:LÂMPADA

Data: 30/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:10362023 / UASG:982095

Lote/Item: 11/588

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/04/2023 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69 *VENCEDOR*	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 5,00

Item 26: LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
80 UNIDADE	LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União
Município de Porto União (Equipe 01)

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital.

Descrição: LÂMPADA 1034/12V 21.5W Lanterna/Freio/Diversos - LÂMPADA 1034/12V 21.5W Lanterna/Freio/Diversos

Data: 18/04/2023 18:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233142

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 215

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.780.604/0001-40 *VENCEDOR*	BAIAK & CIA LTDA	R\$ 5,00
79.318.010/0001-20	MECANICA MARJOVAN LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DEPTO DE TRANSPORTES E OBRAS
Prefeitura Municipal de Saudades/SC

Objeto: VALOR EMPENHADO CONFORME PROCESSO REFERENTE AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE CONserto EM GERAL DE
VEICULO PLACAS MDK 8368 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

Descrição: LÂMPADA DE FREIO. - LÂMPADA DE FREIO.

Data: 02/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 192023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: saudades.gov.br.cloud/pronimtb/ind
ex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.718.817/0001-53 *VENCEDOR*	SH COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CORREGEDORIA DA POLICIA MILITAR
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, EQUIPAMENTOS ELETRICOS AUTOMOTIVOS E SEUS AGREGADOS

Descrição: LAMPADA 12 VOLTS AUTOMOTIVO,12V-21W,2 POLOS,N0177322, ORIGINAL
- LAMPADA 12 VOLTS AUTOMOTIVO, 12V-21W, 2 POLOS,PARA LANTERNA E
FREIO TRASEIRO, N0177322, PEÇA FABRICANTE ORIGINAL

Data: 26/10/2022 14:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180184000012022OC00189

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.191/0001-27 *VENCEDOR*	D. LAMP COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA.	R\$ 1,10
18.159.142/0001-61	KOI CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI	R\$ 1,73
42.687.290/0001-33	TATIANE KARLA PERES 88883434668	R\$ 2,05
42.675.880/0001-46	LESLER DE SOUZA SOARES 33085445803	R\$ 2,30
22.713.728/0001-01	GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2,80
39.720.361/0001-48	CAT CENTRO DE APOIO AO TRANSPORTE EIRELI	R\$ 2,80
09.104.205/0001-91	JR COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 3,99
37.690.003/0001-04	ELENILDA SILVA FERNANDES 41698523890	R\$ 5,95

Item 27: PISCA COMPLETO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 29,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,71

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNIDADE	PISCA COMPLETO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	13/07/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção de veículos leves e pesados - AQUISIÇÃO DE LÂMPADA DO PISCA: FIAT MOBI LIKE, 1.0CC, ANO FAB. 2017/ ANO MOD. 20	Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:980543
CatSer:	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	Lote/Item:	7/493
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	16
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 37,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 37,13
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data:	25/04/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de materiais de insumos de oficinas.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peça mecânica/elétrica - veículo automotivo - Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Megane 2.0 16v Ano 2009, Tipo 3: Lâmpada, Referência 12: MLb1452223278,	SRP:	SIM
CatMat:	486313 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, USO:PISCA PISCA, APLICAÇÃO:VEÍCULO MEGANE 2.0 16V ANO 2009, TIPO 3:LÂMPADA, REFERÊNCIA 12:MLB1452223278	Identificação:	NºPregão:132023 / UASG:160157
		Lote/Item:	/47
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/05/2023 13:31
		Homologação:	16/05/2023 11:37
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	48
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 22,00
VENCEDOR		
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 22,68

Item 28: PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
70 UNIDADE	PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 11 BRIGADA INFANTARIA BLINDADA	Data: 01/06/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção destinados à moto XT660R, marca Yamaha, ano 2013.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO - CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ACIMA DE 1998, COMPONENTES DISCO E PRENSA E ROLAMENTO E RETENTOR, REFERÊNCIA MOTOR 14B	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2023 / UASG: 160466	
	Lote/Item: 7/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 475051 - CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO:VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ACIMA DE 1998, COMPONENTES:DISCO E PRENSA E ROLAMENTO E RETENTOR, REFERÊNCIA:MOTOR 14B	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.893.860/0001-03 *VENCEDOR*	G. H. MOTOS COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 35,00

Item 29: PNEU DIANTEIRO 90/90 R19 (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 329,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 329,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 329,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNIDADE	PNEU DIANTEIRO 90/90 R19 (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 335,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 20/07/2023 09:15
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de pneus e baterias automotivas, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte, município de Rio Branco..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 80/100 - 18 , Tipo: Com Câmara , Aplicação: Motocicleta / Dianteiro	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:2202023 / UASG:927996
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 303245 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.409.720/0001-20 *VENCEDOR*	ALBS COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 238,00
22.793.733/0002-44	F PELEGRINELLI LTDA	R\$ 239,00
80.934.631/0001-17	FREDI PNEUS LTDA	R\$ 240,00
04.214.987/0019-27	JAPURA PNEUS S/A	R\$ 280,00
31.661.017/0001-13	HERIKA SILOTTI	R\$ 309,99
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 310,37
23.868.150/0001-17	AMAZON CAR AUTO CENTER LTDA	R\$ 330,00
08.474.182/0001-44	RIMACRE DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 335,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 338,00
19.064.790/0001-05	AUTOMECANICA METAL DIESEL LTDA	R\$ 345,00
35.267.408/0001-09	R LIMA DA SILVA EIRELI	R\$ 530,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.049.042/0001-10	DOMINIO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 622,00
07.346.286/0001-00	AGUIA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 744,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 950,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 373,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 20/07/2023 09:15
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de pneus e baterias automotivas, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte, município de Rio Branco..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 80/100 - 18 , Tipo: Com Câmara , Aplicação: Motocicleta / Dianteiro	Identificação: NºPregão:2202023 / UASG:927996
	Lote/Item: 1/5
CatMat: 303245 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.409.720/0001-20 *VENCEDOR*	ALBS COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 248,00
22.793.733/0002-44	F PELEGRINELLI LTDA	R\$ 249,00
80.934.631/0001-17	FREDI PNEUS LTDA	R\$ 251,00
04.214.987/0019-27	JAPURA PNEUS S/A	R\$ 320,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 325,20
07.346.286/0001-00	AGUIA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 350,00
23.868.150/0001-17	AMAZON CAR AUTO CENTER LTDA	R\$ 365,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 373,00
31.661.017/0001-13	HERIKA SILOTTI	R\$ 375,00
08.474.182/0001-44	RIMACRE DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 405,00
17.049.042/0001-10	DOMINIO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 622,00
35.267.408/0001-09	R LIMA DA SILVA EIRELI	R\$ 640,00
19.064.790/0001-05	AUTOMECANICA METAL DIESEL LTDA	R\$ 800,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 975,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de pneus e baterias automotivas, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte, município de Rio Branco..

Descrição: **Pneu veículo automotivo** - Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 80/100 - 18 , Tipo: Com Câmara , Aplicação: Motocicleta / Dianteiro

CatMat: 303245 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

Data: 20/07/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2202023 / UASG:927996

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.409.720/0001-20 *VENCEDOR*	ALBS COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 209,00
04.214.987/0019-27	JAPURA PNEUS S/A	R\$ 210,00
22.793.733/0002-44	F PELEGRINELLI LTDA	R\$ 213,00
07.346.286/0001-00	AGUIA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 249,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 253,90
80.934.631/0001-17	FREDI PNEUS LTDA	R\$ 260,00
23.868.150/0001-17	AMAZON CAR AUTO CENTER LTDA	R\$ 280,00
08.474.182/0001-44	RIMACRE DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 280,00
31.661.017/0001-13	HERIKA SILOTTI	R\$ 287,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 320,00
17.049.042/0001-10	DOMINIO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 380,00
35.267.408/0001-09	R LIMA DA SILVA EIRELI	R\$ 520,00
19.064.790/0001-05	AUTOMECANICA METAL DIESEL LTDA	R\$ 650,00
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 800,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 3.000,00

Item 30: RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNIDADE	RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de Peças Novas Originais e Serviços Especializados para Manutenção de Roçadeiras Manuais, Trator Cortador de Grama, Soprador, Motosserra, Motopoda e Pulverizador, para atender necessidades do Departamento de Viação, Obras e Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amaporã

Descrição: Mola da embreagem para motosserra - Mola da embreagem para motosserra

Data: 30/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16187_0052023

Lote/Item: 4/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.120.434/0001-98 *VENCEDOR*	COFERMOTOS COMERCIO DE FERRAGENS E MOTOSSERRAS LTDA	R\$ 6,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E CREDENCIADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BENS MÓVEIS (MAQUINAS EM GERAL - ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS, MOTOPODAS, TRATORES DE CORTE, CORTADOR DE GRAMA, PULVERIZADOR E TRATOR NEW HOLLAND), PEÇAS NOVAS E MÃO DE OBRA.

Descrição: MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM

Data: 31/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSADS-732022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Fonte: <http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.720.702/0001-08 *VENCEDOR*	VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA	R\$ 4,00
08.151.112/0001-55	ANTONIO LAZZAROTTO	R\$ 6,50
09.058.669/0001-09	SOMAR INSTALACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 7,57

Item 31: RETENTOR DE BENGALA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	RETENTOR DE BENGALA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 7658/151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,28

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/226

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99



Item 32: RETENTOR DO EIXO DE PARTIDA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	RETENTOR DO EIXO DE PARTIDA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 7658/151

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,04
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/229

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,28
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/226

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: RETENTOR - RETENTOR



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99

Item 33: RETENTOR DO PINHÃO (MOTO BROS 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNIDADE	RETENTOR DO PINHÃO (MOTO BROS 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 7658/151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,28

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/226

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99

Item 34: ROLAMENTO DIANTEIRO PARA MOTO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADE	ROLAMENTO DIANTEIRO PARA MOTO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço Sinapi 1

R\$ 5,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011573

Descrição: RODIZIO TIPO NAPOLEAO PARA
JANELAS DE CORRER, EM ZAMAC,
COMPRIMENTO DE APROX 60 CM, COM
ROLAMENTO EM ACO

Mês/Ano: 01/2023

UF: PI

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 5,08

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00011573

Descrição: RODIZIO TIPO NAPOLEAO PARA
JANELAS DE CORRER, EM ZAMAC,
COMPRIMENTO DE APROX 60 CM, COM
ROLAMENTO EM ACO

Mês/Ano: 01/2023

UF: RR

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 1:

R\$ 5,08

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código 00011573

Insumo 1:



Código
Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: RODIZIO TIPO NAPOLEAO PARA JANELAS DE CORRER, EM ZAMAC, COMPRIMENTO DE APROX 60 CM, COM ROLAMENTO EM ACO
Mês/Ano: 01/02/2023 00:00:00
UF: RR
Unidade UN
Medida:
Preço Não
Desonerado:

Item 35: ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)			
Preço Estimado: R\$ 29,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,66

Quantidade	Descrição	Observação
65 UNIDADE	ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	07/06/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:980551
		Lote/Item:	2/145
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO TITAN 125CC, 150CC, 160CC)REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO TITAN 125cc, 150c, 160cc.	Adjudicação:	15/06/2023 06:29
		Homologação:	03/07/2023 14:46
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	240
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA
CatSer:	12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA		R\$ 49,00
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 16/05/2023 09:10
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção de Veículos Leves e Pesados para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Salinópolis, suas Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980523
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - SERVIÇO DA TROCA DO ROLAMENTO RODAS TRASEIRA DA MOTOCICLETA ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	Adjudicação: 31/05/2023 18:02
	Homologação: 02/06/2023 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.947.470/0001-20 *VENCEDOR*	NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
07.740.777/0001-31	C A FREITAS DO VALE & CIA LTDA EPP	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 21/12/2022 00:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULARES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: KIT ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA GOL/VOYAGE G6/G7 - KIT ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA GOL/VOYAGE G6/G7	SRP: SIM
	Identificação: 00028422
	Lote/Item: 1/558
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 32
	Unidade: Und
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.738.442/0001-89 *VENCEDOR*	F.V.EMPREENHIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,99

Item 36: VELA DE IGNIÇÃO (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 34,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,89

Quantidade	Descrição	Observação
75 UNIDADE	VELA DE IGNIÇÃO (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 04/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de serviço de manutenção de bens móveis e maquinário de rancho com aplicação de peças para atender as necessidades do serviço do 4º Batalhão de Engenharia de Construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vela ignição - Material Eletrodo Central: Branco, Diâmetro Rosca: 14 MM, Aplicação: Motor Toyama, Modelo: Crn 11yc4,	SRP: SIM
CatMat: 458449 - VELA IGNIÇÃO	Identificação: NºPregão:482022 / UASG:160027
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.802/0001-66 *VENCEDOR*	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 34,67
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 34,67



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PICOS

Data: 26/02/2023 00:00

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO PARA AS MOTOS UTILIZADAS PELOS AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI".

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00140423

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/
Transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.242.304/0001-38 *VENCEDOR*	NICOLE DE MOURA SILVA 07347259304	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: F U N D E B

Data: 26/02/2023 00:00

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO PARA AS MOTOS UTILIZADAS PELOS AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI".

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00140423

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/
Transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.242.304/0001-38 *VENCEDOR*	NICOLE DE MOURA SILVA 07347259304	R\$ 35,00

Item 37: BALANÇA TRASEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 284,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 284,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,14

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	BALANÇA TRASEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - BALANÇA TRASEIRA (MOTO XRE300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:26

Homologação: 03/07/2023 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 363,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 336,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços futura eventual contratação de serviços mecânicos corretivos e preventivos com fornecimento de peças objetivando a manutenção dos veículos e máquinas pesadas, atendendo as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: Bucha suspensão automotiva - Bucha Suspensão Automotiva Referência: 7795363 , Aplicação 1: Fiat Doblo Modelo: Atractive , Uso: Pino Da Balança Suspensão Traseira

CatMat: 469099 - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA:7795363, APLICAÇÃO 1:FIAT DOBLO MODELO: ATTRACTIVE, USO:PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA

Data: 08/05/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:980543

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2023 15:10

Homologação: 19/05/2023 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 336,78
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 336,78
VENCEDOR		
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 99.999,00

Item 38: BATERIA 06 AMP (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 170,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 170,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	BATERIA 06 AMP (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: BATERIA 5 AMP - BATERIA 5 AMP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 161,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: BATERIA 5 AMP - BATERIA 5 AMP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 161,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/86

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: BATERIA 7 AMP - BATERIA 7 AMP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 188,00
VENCEDOR		



Preço Estimado: R\$ 14,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 UNIDADE	BUCHA DA BALANÇA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Peças para fiat uno 2006	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA 46473041, APLICAÇÃO 1 FIAT DOBLO MODELO: ATRACTIVE, USO PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA	SRP: NÃO
CatMat: 469101 - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA:46473041, APLICAÇÃO 1:FIAT DOBLO MODELO: ATRACTIVE, USO:PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2023 / UASG: 160363
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.321.668/0001-84 *VENCEDOR*	HUMBERTO DA SILVA FALCAO	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Peças para fiat uno 2006	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA 7795363, APLICAÇÃO 1 FIAT DOBLO MODELO: ATRACTIVE, USO PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA	SRP: NÃO
CatMat: 469099 - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA:7795363, APLICAÇÃO 1:FIAT DOBLO MODELO: ATRACTIVE, USO:PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2023 / UASG: 160363
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.321.668/0001-84 *VENCEDOR*	HUMBERTO DA SILVA FALCAO	R\$ 17,00



Preço Estimado: R\$ 32,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,44

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	BUZINA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União Município de Porto União (Equipe 01)	Data: 18/04/2023 18:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: Interruptor Buzina - Interruptor Buzina	SRP: NÃO
	Identificação: 233142
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 13
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.318.010/0001-20 *VENCEDOR*	MECANICA MARJOVAN LTDA	R\$ 29,80
13.780.604/0001-40	BAIAK & CIA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 21/12/2022 00:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULARES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BUZINA 12V - BUZINA 12V	SRP: SIM
	Identificação: 00028422
	Lote/Item: 1/155
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 11
	Unidade: Und
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.832.051/0001-91 *VENCEDOR*	M R P SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 34,98



Item 41: CÂMARA DE AR DIANTEIA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,33

Quantidade	Descrição	Observação
44 UNIDADE	CÂMARA DE AR DIANTEIA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 30/06/2023 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:168006 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/07/2023 14:34 Homologação: 06/07/2023 10:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Materiais para Seção de Manutenção Mecânica, conforme Termo de Referência DVAPRO/SEMM 003/2023.	
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 18.4 X 26 , Características Adicionais: Dianteiro , Aplicação Tipo Pneu: Trator , Aplicação Tipo Aro: 26	
CatMat: 477839 - CÂMARA AR PNEU	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 30,99
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 31,00
23.762.933/0001-11	FERNANDO DE OLIVEIRA BARREIROS CPF 180.920.396-15	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ/MA	Data: 03/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS OFICIAIS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS COMPONENTES/ACESSÓRIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 58118 Lote/Item: 61/61 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 5 Unidade: Unid UF: MA
Descrição: CAMARA DE AR DIANTEIRO - CAMARA DE AR DIANTEIRO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.155.294/0001-09 *VENCEDOR*	M SILVA MARTINS MAGALHAES EIRELI	R\$ 43,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena/MG

Objeto: Peças de reposição e serviço de mecânica das motocicletas que compõem a frota de veículos do SAAE/CP

Descrição: Camara de ar dianteira V:26 - Camara de ar dianteira V:26

Data: 08/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1942022

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=19767532000187

Quantidade: 1

Unidade: Pç

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.341.367/0001-31 *VENCEDOR*	EVALDO VIDAL	R\$ 32,00

Item 42: CÂMARA DE AR TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,87

Quantidade	Descrição	Observação
44 UNIDADE	CÂMARA DE AR TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

Data: 24/04/2023 08:15

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos, câmaras de ar e protetores de pneus, para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal pelo período estimado de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:987965

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2023 09:16

Homologação: 24/05/2023 08:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.997.888/0001-78 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 34,32
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 35,25
73.304.537/0001-19	OVIDIO S MOREIRA - PNEUS	R\$ 36,00
50.108.526/0001-68	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 41,60
05.292.609/0001-03	LODIMAR CARLINHO GAMBETTA	R\$ 42,00
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI	R\$ 45,00
17.441.845/0001-15	ANTONIO PICCINI - PECAS	R\$ 46,49



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena/MG	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: Peças de reposição e serviço de mecânica das motocicletas que compõem a frota de veículos do SAAE/CP	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Câmara de ar traseira levarin V:28 - Câmara de ar traseira levarin V:28	Identificação: 1942022
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportal.datransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=19767532000187
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.341.367/0001-31 *VENCEDOR*	EVALDO VIDAL	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRAIA GRANDE	Data: 24/10/2022 12:44
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES, MOTORES, CAMBIOS E CARBURADORES PARA MOTOS, MOTORES AUTOMOTIVOS E SEUS AGREGADOS, RODAS E FREIOS PARA MOTOS, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, SISTEMAS ELETRICOS PARA MOTOS, CHASSIS, SUSPENSOES E PEDAIAS PARA MOTOS	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CAMARA DE AR TRASEIRA ARO 18,CODIGO ORIGINAL 42712-KPE-901 - CAMARA DE AR, TRASEIRA,ARO 18,P/ MOTOS TORNADO XR 250CC/XRE 300CC, ANO 03/12, CODIGO ORIGINAL 42712-KPE-901	Identificação: OC: 180154000012022OC01545
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.859.999/0001-64 *VENCEDOR*	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 22,00
06.862.831/0001-59	NIPONPARTS COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	R\$ 24,20
38.148.451/0001-43	ONDA COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 31,32
04.551.414/0001-60	HUDSON ROBERTO MAGALHAES	R\$ 32,74
16.882.500/0001-34	AFRAN PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 34,00
43.702.468/0001-30	MAGNA DA SILVA 33379382809	R\$ 34,78
09.527.822/0002-80	NANDAO MOTO PECAS LTDA	R\$ 35,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 38,25
20.944.888/0001-28	C. T. CANAVEIS REPRESENTACOES	R\$ 49,00



Preço Estimado: R\$ 33,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	CAPA DE BANCO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 27/01/2023 11:00

Objeto: Registro de preço para possível e futura AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES HIDRÁULICAS PARA MÁQUINAS PESADAS, tal aquisição visa atender necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56384

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

39.899.492/0001-34 CUNHA & CUNHA COM. DE PECAS LTDA
VENCEDOR

R\$ 18,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG

Data: 17/11/2022 00:00

Objeto: PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEICULOS DO SAAE - SISTEMA DE ÁGUA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CAPA PARA BANCO MOTO GSN-8486 - CAPA PARA BANCO MOTO GSN-8486

Identificação: 2642022

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportal.datransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154

Quantidade: 1

Unidade: UM

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.789.339/0001-47 H MOTOS EIRELI
VENCEDOR

R\$ 49,00



Item 44: COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 173,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 173,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,38

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	07/06/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:980551
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)	Adjudicação:	15/06/2023 06:26
CatSer:	12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Homologação:	03/07/2023 14:44
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 364,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data:	24/02/2023 09:01
Objeto:	Registro de preço para peças e serviços para reparo de bombas injetoras e injeção eletrônica da frota municipal	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CRUZETA DA COLUNA DA DIREÇÃO - CRUZETA DA COLUNA DA DIREÇÃO	Identificação:	16691_032023
		Lote/Item:	23/52
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.045.845/0001-53	FUJIKAWA COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 169,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto: Registro de preço para peças e serviços para reparo de bombas injetoras e injeção eletrônica da frota municipal
Descrição: CRUZETA DA COLUNA DA DIREÇÃO - CRUZETA DA COLUNA DA DIREÇÃO

Data: 24/02/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16691_032023
Lote/Item: 42/39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 4
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.045.845/0001-53 *VENCEDOR*	FUJIKAWA COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 118,14

Item 45: COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 166,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 166,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,41

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Instituto Nacional do Seguro Social
Gerência Regional em São Paulo
Objeto: Aquisição futura e eventual de equipamentos como meios auxiliares de locomoção, acessórios, e outros recursos de tecnologia assistiva que não ensejam responsabilidade técnica e não são produzidos sob medida, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, para a Superintendência Regional Sudeste I e unidades vinculadas e demais órgãos participantes..
Descrição: Bengala - Tipo: Dobrável, Material: Em Alumínio, Tipo Ponteira: Com Elástico, Com Ponteira, Tamanho: 1,50m,
CatMat: 353842 - BENGALA
Data: 23/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:510178
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.546/0001-64 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 177,00
39.992.746/0001-64	TENTECH PROTESES E ACESSORIOS LTDA	R\$ 177,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO BROS 150CC, 160CC).PARA MOTO BROS 150cc, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:26

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 180,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)PARA MOTO FAN 125cc, 150cc e 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:26

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 130,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)(MOTO TITAN 125cc, 150cc e 160cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		

Item 46: CORRENTE DE COMANDO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 132,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 132,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	CORRENTE DE COMANDO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - CORRENTE DE COMANDO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC) PARA MOTO FAN 125cc, 150cc e 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 72,00
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - CORRENTE DE COMANDO (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 187,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL..

Descrição: Corrente comando persiana - CORDÃO PARA PERSIANA, CORDA TRANÇADA 100% EM POLIPROPILENO, 2,5MM, ROLO COM 500 METROS

CatMat: 98604 - CORRENTE COMANDO PERSIANA, COMANDO (CORDAO / CORRENTE) PARA PERSI NOME

Data: 09/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160082

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 08:43

Homologação: 25/11/2022 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 272

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.857.865/0001-79 *VENCEDOR*	JR ARTIGOS DE DECORACOES E CORTINAS EIRELI	R\$ 96,99
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 100,00
11.277.791/0001-18	PERSIANAS FORTALEZA LTDA	R\$ 233,00
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 247,20

Item 47: CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 169,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 169,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
26 UNIDADE	CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Retentor cubo roda - Retentor Cubo Roda Referência: 2so/409255 , Posição: Dianteira , Aplicação: Veículo Vw Worker 15-210, 5 Ton, Ano 2012

CatMat: 479037 - RETENTOR CUBO RODA

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 79,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 136,08
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 154,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 163,96



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 165,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 168,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 04/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081 Lote/Item: /113 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl.	
Descrição: Rolamento - Rolamento Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X4 Diesel , Referência 1: 4001.035.108.00.4 , Tipo: Rolamento , Tipo Uso: Cubo Roda Eixo Dianteiro Interno	
CatMat: 476693 - ROLAMENTO, TIPO USO:CUBO RODA EIXO DIANTEIRO INTERNO, APLICAÇÃO:VEÍCULO AGRAL MARRUÁ 4 X4 DIESEL, TIPO:ROLAMENTO, REFERÊNCIA 1:4001.035.108.00.4	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 58,00
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 88,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 130,40
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 150,89
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 179,48
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,00
29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA	R\$ 183,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 185,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 185,00

Item 48: CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 179,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 179,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
26 UNIDADE	CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC) PARA MOTO FAN 125cc, 150cc e 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 247,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC) (MOTO TITAN 125cc, 150cc e 160cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 270,00
VENCEDOR		

Item 49: DISCO DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 UNIDADE	DISCO DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 11 BRIGADA INFANTARIA BLINDADA	Data: 01/06/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção destinados à moto XT660R, marca Yamaha, ano 2013.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO - CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ACIMA DE 1998, COMPONENTES DISCO E PRENSA E ROLAMENTO E RETENTOR, REFERÊNCIA MOTOR 14B	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2023 / UASG: 160466	
	Lote/Item: 7/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 475051 - CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO:VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ACIMA DE 1998, COMPONENTES:DISCO E PRENSA E ROLAMENTO E RETENTOR, REFERÊNCIA:MOTOR 14B	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.893.860/0001-03 *VENCEDOR*	G. H. MOTOS COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 35,00

Item 50: DISCO DE FREIO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 230,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 230,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,42

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNIDADE	DISCO DE FREIO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 257,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 04/09/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco freio - Disco Freio Aplicação: Veículo Fiat, Ducato Diesel, Ano 2012/2013. , Tipo Uso: Dianteiro	SRP: SIM
CatMat: 460222 - DISCO FREIO	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081
	Lote/Item: /199
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.118.103/0001-42 *VENCEDOR*	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 183,88
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 212,77
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 257,88
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 258,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 259,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 202,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 27/04/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco freio - Referência: Bd3963, Aplicação: Ford Focus Duratec 2.0 Ano 2013, Tipo Uso: Dianteiro,	SRP: SIM
CatMat: 486148 - DISCO FREIO	Identificação: NºPregão:10452023 / UASG:982095
	Lote/Item: 3/136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/04/2023 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69 *VENCEDOR*	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 151,00
04.906.156/0001-97	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 254,91

Item 51: EIXO DA BALANÇA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNIDADE	EIXO DA BALANÇA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)	Data: 04/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - Prestação de serviço de mecânica de baixa complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA	SRP: SIM
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160462
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 79,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta** - Prestação de serviço de mecânica de alta complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 04/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160462
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 74,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta** - Prestação de serviço de funilaria e pintura na frota de motocicletas da Marca HONDA.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 04/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160462
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 77,00

Item 52: EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 UNIDADE	EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta** - Prestação de serviço de mecânica de baixa complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA**Data:** 04/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160462**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 79,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta** - Prestação de serviço de mecânica de alta complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA**Data:** 04/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160462**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 74,00



Item 53: EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 26,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,63

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 UNIDADE	EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço Site de Domínio Ampla 1

R\$ 25,05

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts

Produto: Retentor Rd Traseira Semi-eixo A/c/d-10/20/40 41,1x65,4x13mm Sabo

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 27/09/2023 08:22:23

CNPJ: 83.029.769/0001-60

Telefone:

Url: <http://www.forparts.com.br/retentores-54/retentores-retentores-55/retentor-rd-traseira-semi-eixo-acd-102040-411x654x13mm-sabo-01100bag?limit=100>

Preço Site de Domínio Ampla 2

R\$ 28,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts

Produto: Retentor Rd Traseira Externa Ford 1980/1989 47,6x80x13x26mm Sabo

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 27/09/2023 08:22:27

CNPJ: 83.029.769/0001-60

Telefone:

Url: <http://www.forparts.com.br/retentores-54/retentores-retentores-55/retentor-rd-traseira-externa-ford-19801989-476x80x13x26mm-sabo-02209bage?limit=100>

Item 54: ESCAPAMENTO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Quantidade	Descrição	Observação
26 UNIDADE	ESCAPAMENTO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO

Data: 24/08/2023 13:56

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO SAVEIRO.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: ESCAPAMENTO SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO - ESCAPAMENTO SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO

SRP: SIM

Identificação: 252520

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.210.596/0001-97 *VENCEDOR*	C E D DE SOUZA ME	R\$ 239,00
05.326.757/0001-93	CASA DAS RETROS LTDA - EPP	R\$ 259,99
12.184.868/0001-78	SPEED BRASIL PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 260,00
05.215.636/0001-74	Dilomar Martins Freitas-ME	R\$ 380,00

Item 55: GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 14,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,93

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNIDADE	GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

6ª Região Militar

6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital (Srs fornecedores considerar a descrição detalhada dos itens para composição das propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergências com o sistema)..

Descrição: Reparo válvula hidráulica - Reparo Válvula Hidráulica Referência: 1042 , Material: Metal , Componentes: Borracha, Gaxetas, Guarnição, Mola Aço, Bóia Veda , Aplicação: Válvula Hydra , Tipo: Acionador , Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 1 1/4 PO

CatMat: 316845 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL:METAL, TIPO FIXAÇÃO:ENCAIXE, BITOLA:1 1/4 POL, APLICAÇÃO:VÁLVULA HYDRA, COMPONENTES:BORRACHA, GAXETAS, GUARNIÇÃO, MOLA AÇO, BÓIA VEDA, TIPO:ACIONADOR, REFERÊNCIA:1042

Data: 18/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160034

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 155

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 21,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES

Objeto: Aquisição de peças de reposição para manutenção corretiva das viaturas do sistema ASTROS II

Descrição: GUARNIÇÃO - GUARNIÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO VIATURA BLINDADA DO SISTEMA ASTRO II, REFERÊNCIA AVIBRAS 125744-7

CatMat: 486604 - ÓLEO LUBRIFICANTE.

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 160432

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.435.091/0001-98 *VENCEDOR*	AVIBRAS DIVISAO AEREA E NAVAL S/A	R\$ 8,21

Item 56: GUIA DE BALANÇA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 14,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,55

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNIDADE	GUIA DE BALANÇA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ

Data: 03/07/2023 09:00

Objeto: Prestação de serviços de locação de transportes, atendendo, assim, a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer e Fundação Cultural..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Locação de Veículos - Leves / Pesados** - Prestação, de forma contínua, de serviços de locação de veículos do tipo Ônibus Convencional: capacidade mínima de 42 lugares, bancos anatômicos e reclináveis, cintos de segurança para todos os passageiros, ar condicionado para cabine e passageiros, gabinete sanitário, airbag duplo dianteiro, teto alto, jogo de tapetes, banheiro e parte mecânica em condições ideais de uso. De acordo com a portaria 1509/2020/DETRÔ. Incluindo motoristas devidamente habilitados, combustível e seguro de veículos, para transportes de pessoas. Quantidade máxima a ser solicitada de uma vez só: um Ônibus Convencional * KM rodado em área rural.

Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:985873

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2023 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CatSer: 4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.243.817/0001-07 *VENCEDOR*	CEDRO LOCADORA E TRANSPORTADORA LTDA	R\$ 14,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Serviço de manutenção preventiva do veículo VW Amarok para atender às necessidade o PRM.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA** - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO BUJÃO DO CÁRTER - N90813202.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 84/2022 / UASG: 160536

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.524.217/0001-40 *VENCEDOR*	M. M. N. OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15,00



Quantidade	Descrição	Observação
15 Jogos	JOGO DE JUNTA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Viseu	Data:	05/04/2023 12:07
	Prefeitura Municipal de Viseu	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Sistema de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de roçadeira e peças para reposição, para atender a Secretaria Municipal de Administração de Viseu/PA	SRP:	SIM
		Identificação:	231460
Descrição:	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350	Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.036.580/0001-99 *VENCEDOR*	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 24,48
24.051.297/0001-82	HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,50
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 31,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE	Data:	04/10/2022 00:00
	Prefeitura Municipal de Miracema/RJ	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS	SRP:	SIM
		Identificação:	352022
Descrição:	JOGO JUNTAS CAIXA DE MARCHA Marca: CINPAL - JOGO JUNTAS CAIXA DE MARCHA Marca: CINPAL	Lote/Item:	5/133
		Ata:	N/A
		Fonte:	miracema.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNI
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.701.636/0001-87 *VENCEDOR*	MULTI PECAS PADUA LTDA	R\$ 23,57

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de material para manutenção de viaturas não blindadas do 15º GAC AP..**Descrição:** Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo - Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo Aplicação: Fiat Doblo;Modelo: Atractive; Motor:1.4, 8v, Flex. , Tipo 4: Kit Disco E Pastilha , Referência 9: 7089066**CatMat:** 473657 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO**Data:** 13/04/2023 10:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:160229**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/05/2023 16:33**Homologação:** 30/06/2023 12:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39 *VENCEDOR*	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 394,24
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 412,00
21.398.917/0001-66	GLLOBAL PECAS LTDA	R\$ 447,71
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 459,00

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 429,58

Site: Canal da Peça**Produto:** Kit Reparo do Motor 2799**Descrição:** Anexo 4**Data/Hora Inclusão:** 27/09/2023 08:57:38**CNPJ:** 16.756.261/0001-76**Telefone:****Url:** https://www.canaldapeca.com.br/p/1057041/kit-reparo-do-motor-aplic-279-9-unitario**Preço Site de Domínio Amplo 2**

R\$ 396,68

Site: Forparts**Produto:** Jg Pistao Mwm D229 4 Cil - F1000/agrale P1076 Mahle Metal Leve**Descrição:** Anexo 5**Data/Hora Inclusão:** 27/09/2023 08:57:41**CNPJ:** 83.029.769/0001-60**Telefone:****Url:** http://www.forparts.com.br/destaques-65/pistao-motor-kits-jogo-403/jg-pistao-mwm-d229-4-cil-f1000/agrale-p1076-mahle-metal-leve-p1076-std?limit=100**Item 59: KIT DE TRAÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)****Preço Estimado:** R\$ 105,50 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 105,50**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 105,50

Quantidade	Descrição	Observação
27 Kits	KIT DE TRAÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - KIT DE TRAÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)(MOTO TITAN 125cc, 150cc e 160cc)	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551
	Lote/Item: 1/90
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 06:27
	Homologação: 03/07/2023 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 111,00
VENCEDOR		

Item 60: LÂMPADA DO FAROL (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,72

Quantidade	Descrição	Observação
33 UNIDADE	LÂMPADA DO FAROL (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de 1escalão, a fim de dar continuidade na disponibilidade das viaturas do CMJF. Conforme OE 05.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: LÂMPADA MINIATURA - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 12 V, POTÊNCIA NOMINAL 60/55 W, TIPO BASE P43T-38, APLICAÇÃO FAROL ALTO E BAIXO, TIPO H4	Identificação: Dispensa de Licitação N° 83/2023 / UASG: 160110
CatMat: 363567 - LÂMPADA MINIATURA	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.050.078/0001-05	RIDAUTO2003 AUTO PECAS EIRELI	R\$ 26,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de educação de monteiro – pb, parte 2..

Descrição: Lâmpada miniatura - Potência Nominal: 55 W, Aplicação: Farol Alto E Baixo, Tipo: H11, Tensão Nominal: 12 V,

CatMat: 472392 - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL:12 V, POTÊNCIA NOMINAL:55 W, APLICAÇÃO:FAROL ALTO E BAIXO, TIPO:H11

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10512023 / UASG:982095

Lote/Item: 8/745

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.906.156/0001-97 *VENCEDOR*	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 39,00
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 41,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de educação de monteiro – pb, parte 2..

Descrição: Lâmpada miniatura - Potência Nominal: 55 W, Aplicação: Farol Alto E Baixo, Tipo: H11, Tensão Nominal: 12 V,

CatMat: 472392 - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL:12 V, POTÊNCIA NOMINAL:55 W, APLICAÇÃO:FAROL ALTO E BAIXO, TIPO:H11

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10512023 / UASG:982095

Lote/Item: 11/1112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 09:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 42,00
14.118.455/0001-10 *VENCEDOR*	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 42,33

Item 61: LÂMPADA DO PISCA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
65 UNIDADE	LÂMPADA DO PISCA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE

Objeto: Aquisição de insumos para manutenção das viaturas administrativas do nosocômio

Descrição: LÂMPADA HALÓGENA - LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL 12 V, POTÊNCIA NOMINAL 5 W, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MODELO 2825, CONECTOR T10, COR BRANCA, APLICAÇÃO 1 VEÍCULOS EM GERAL

CatMat: 486522 - LÂMPADA HALÓGENA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160239

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.611.277/0001-63 *VENCEDOR*	KIT AUTOPARTS LTDA	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Soquete lâmpada - Soquete Lâmpada Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular

CatMat: 414605 - SOQUETE LÂMPADA

Data: 28/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:771100

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2023 15:29

Homologação: 23/06/2023 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.480

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.653.751/0001-91 *VENCEDOR*	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 1,20
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 1,30
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 1,50
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,80
22.955.070/0001-36	S D C MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 2,33
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 2,43
42.794.229/0001-95	MGC FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,43
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender a demanda dos Setores da Administração

Descrição: SOQUETE DE LAMPADA COM RABICHO - SOQUETE DE LAMPADA COM RABICHO

Data: 03/08/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008523

Lote/Item: 1/225

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 720

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.759.754/0001-13	LUIZ CARLOS EUZEBIO-CONSTRUCAO	R\$ 2,00
VENCEDOR		

Item 62: LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
35 UNIDADE	LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União
Município de Porto União (Equipe 01)

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital.

Descrição: LÂMPADA 1034/12V 21.5W Lanterna/Freio/Diversos - LÂMPADA 1034/12V 21.5W Lanterna/Freio/Diversos

Data: 18/04/2023 18:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233142

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 215

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.780.604/0001-40	BAIAK & CIA LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
79.318.010/0001-20	MECANICA MARJOVAN LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DEPTO DE TRANSPORTES E OBRAS
Prefeitura Municipal de Saudades/SC

Objeto: VALOR EMPENHADO CONFORME PROCESSO REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE CONSERTO EM GERAL DE VEICULO PLACAS MDK 8368 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Descrição: LÂMPADA DE FREIO. - LÂMPADA DE FREIO.

Data: 02/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 192023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: saudades.gov.br.cloud/pronimtb/ind
ex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.718.817/0001-53 *VENCEDOR*	SH COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOS LTDA	R\$ 6,00

Item 63: PISCA COMPLETO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 30,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,70

Quantidade	Descrição	Observação
38 UNIDADE	PISCA COMPLETO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União
Município de Porto União (Equipe 01)

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital.

Descrição: LENTE PISCA DIANTEIRO GF 025 - LENTE PISCA DIANTEIRO GF 025

Data: 18/04/2023 18:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233142

Lote/Item: 1/83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.318.010/0001-20 *VENCEDOR*	MECANICA MARJOVAN LTDA	R\$ 29,80
13.780.604/0001-40	BAIAK & CIA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Data: 21/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS ELÉTRICO ENFEITES NATALINOS (BOLAS DE NATAL CORDÃO E FITA DE LED ETC) PARA DECORAÇÃO DO NATAL QUE SERÁ UTILIZADO NO PROJETO DO ARTESANATO PARA DECORAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL, ONDE TODOS OS ANOS SÃO COMEMORADOS O NATAL JUNTO COM AS FAMÍLIAS E POPULAÇÃO EM GERAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00016122

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.420/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR MERCADORIAS	R\$ 31,50

Item 64: PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 36,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,33

Quantidade	Descrição	Observação
32 UNIDADE	PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 2/145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:29

Homologação: 03/07/2023 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO TITAN 125CC, 150CC, 160CCREALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO TITAN 125cc, 150c, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta** - Prestação de serviço de mecânica de baixa complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 04/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160462
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 79,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta** - Prestação de serviço de mecânica de alta complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 04/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160462
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 74,00

Item 65: PNEU DIANTEIRO 90/90-19 (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 217,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 217,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,25

Quantidade	Descrição	Observação
38 UNIDADE	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA

Descrição: PNEU MOTO DIANTEIRO 90/90-19 - NACIONAL - PNEU MOTO DIANTEIRO 90/90-19 - NACIONAL

Data: 25/04/2023 14:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 234002

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.618.660/0001-80 *VENCEDOR*	LEAL PNEUS COMERCIO LTDA	R\$ 240,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 234,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisições de Pneus, Câmaras e Protetores, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras, Meio Ambiente, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: PNEUS DIANTEIROS 90/90 MC 19/52 T - PNEUS DIANTEIROS 90/90 MC 19/52 T

Data: 06/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16515_0082023

Lote/Item: 57/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.545.120/0001-40 *VENCEDOR*	AURORA E-COMERCE LTDA	R\$ 200,00
05.387.694/0001-85	A.M. DE FREITAS PECAS	R\$ 213,00
14.144.192/0001-14	D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI	R\$ 255,00
23.190.927/0001-37	TALA PNEUS ITAPEVA	R\$ 369,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 194,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E OUTROS MATERIAIS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, PERTENCENTES À FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: PNEU DIANTEIRO 90 X 90 X 19 - PNEU DIANTEIRO 90 X 90 X 19

Data: 08/11/2022 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14533_1422022

Lote/Item: 26523/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.596.073/0001-11 *VENCEDOR*	M DA SILVA CURITIBA COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS	R\$ 188,00
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 190,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.545.120/0001-40	AURORA E-COMERCE LTDA	R\$ 194,00
39.527.641/0001-34	GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 210,00
31.419.061/0001-11	SUSTENTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 245,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE HORIZONTINA	Data: 24/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMARAS DE AR, PNEUS E PROTETORES DE ARO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PNEU MOTO 90/90 X 19, COMUM, DIANTEIRO. DATA DE FABRICAÇÃO (DOT) NAO SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA DO FABRICANTE E CONTER O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. - PNEU MOTO 90/90 X 19, COMUM, DIANTEIRO. DATA DE FABRICAÇÃO (DOT) NAO SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA DO FABRICANTE E CONTER O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	Identificação: 49500-95-2022-PRE
	Lote/Item: 32/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.774.832/0001-77	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 201,00
VENCEDOR		

Item 66: RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNIDADE	RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data: 18/08/2023 00:00
Objeto: Tem por finalidade aquisição de peças e prestação de serviços necessários para a manutenção do câmbio do veículo Ford/F4000, número de frota 182, placa BWK 9556.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: ANEL RETENTOR - ANEL RETENTOR	Identificação: 00024023
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/trans parencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.688.177/0001-02	COMETA EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 9/54

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/232

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
VENCEDOR		

Item 67: RETENTOR DE BENGALA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	RETENTOR DE BENGALA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 7658/151

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: RETENTOR - RETENTOR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 27/01/2023 13:30
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RETENTOR - RETENTOR	SRP: SIM
	Identificação: 16075_152023
	Lote/Item: 24584/232
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: Und
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 27/01/2023 13:30
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RETENTOR - RETENTOR	SRP: SIM
	Identificação: 16075_152023
	Lote/Item: 24584/226
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: Und
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99

Item 68: RETENTOR DE EIXO DE PARTIDA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	RETENTOR DE EIXO DE PARTIDA (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Data: 18/08/2023 00:00

Objeto: Tem por finalidade aquisição de peças e prestação de serviços necessários para a manutenção do câmbio do veículo Ford/F4000, número de frota 182, placa BWK 9556.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00024023

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN.

UF: SP

Descrição: ANEL RETENTOR - ANEL RETENTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.688.177/0001-02 *VENCEDOR*	COMETA EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/232

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/226

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99



Item 69: RETENTOR DE PIÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	RETENTOR DE PIÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 9/54

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/232

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56

Item 70: ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNIDADE	ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de ferramentas para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Rolamento - Aplicação: Torno, Referência 1: 897098, Diâmetro Interno: 15,87 Mm MM, Tipo: Linear, Tipo Uso: Industrial, Diâmetro Externo: 28,57 Mm MM,

CatMat: 602733 - ROLAMENTO

Data: 09/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:153163

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/04/2023 18:49

Homologação: 05/04/2023 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.448.726/0001-88 *VENCEDOR*	CONSULTECH INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,96
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 9,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.997,00

Item 71: ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNIDADE	ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de ferramentas para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Rolamento - Aplicação: Torno, Referência 1: 897098, Diâmetro Interno: 15,87 Mm MM, Tipo: Linear, Tipo Uso: Industrial, Diâmetro Externo: 28,57 Mm MM,

CatMat: 602733 - ROLAMENTO

Data: 09/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:153163

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/04/2023 18:49

Homologação: 05/04/2023 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.448.726/0001-88 *VENCEDOR*	CONSULTECH INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,96
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 9,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.997,00



Item 72: VELA DE IGNIÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 32,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,12

Quantidade	Descrição	Observação
33 UNIDADE	VELA DE IGNIÇÃO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 27/07/2023 09:00	
Objeto: Aquisição de material de escalada, mergulho, tático, comunicação, salvamento, atendimento pré-hospitalar tático e de consumo de motores de popa para a Esquadilha SAR do 1/8 GAV. PAG: 67222.005259/2022-27.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: VELA IGNIÇÃO - VELAS DO TIPO BR6HS MARCAS DE REFERÊNCIA: NGK E BOSCH OU DE MELHOR QUALIDADE UA:EA	SRP: SIM	
CatMat: 221113 - VELA IGNIÇÃO, MATERIAL ELETRODO CENTRAL:COBRE REVESTIDO PRATA, QUANTIDADE ELETRODOS MASSA:1 UN, DIÂMETRO ROSCA:14 MM, MEDIDA HEXÁGONO:16 MM, TIPO ASSENTO VEDAÇÃO:PLANO, USO ANEL VEDAÇÃO:SIM, ABERTURA ENTRE ELETRODOS:1,25 MM, APLICAÇÃO:VEÍCULO MOTORIZADO	Identificação: NºPregão:382023 / UASG:120631	
	Lote/Item: /56	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 6	
	Unidade: UNIDADE 0,00	
	UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,97
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU	Data: 01/07/2023 00:00	
Objeto: Vela de ignição, óleo 5w e filtro de óleo	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: VELA IGNIÇÃO - VELA IGNIÇÃO, MATERIAL ELETRODO CENTRAL COBRE, DIÂMETRO ROSCA 20 MM, APLICAÇÃOVEÍCULO MOTORIZADO	SRP: NÃO	
CatMat: 359097 - VELA IGNIÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 245/2023 / UASG: 782801	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 4	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.558/0001-94 *VENCEDOR*	CRESAUTO VEICULOS S/A	R\$ 32,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada
Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de peças de reposição para roçadeiras e equipamentos para manutenção de área verde, para o 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola)..

Descrição: Vela ignição - Vela Ignição Material Eletrodo Central: Cobre , Aplicação: Veículo Motorizado , Diâmetro Rosca: 20 M

CatMat: 359097 - VELA IGNIÇÃO

Data: 22/05/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160252
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.519.684/0001-82 *VENCEDOR*	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
22.682.786/0001-07	GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA	R\$ 18,60
04.125.962/0001-28	COPEMAL LTDA	R\$ 21,00
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA	R\$ 21,90
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	R\$ 23,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	R\$ 31,63
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 32,40
27.292.357/0001-47	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 44,64
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 110,00

Item 73: BALANÇA TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 309,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 309,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,35

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	BALANÇA TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - BALANÇA TRASEIRA (MOTO XRE300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2023 06:26
Homologação: 03/07/2023 14:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 363,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 387,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 08/05/2023 14:00
Objeto: Registro de preços futura eventual contratação de serviços mecânicos corretivos e preventivos com fornecimento de peças objetivando a manutenção dos veículos e máquinas pesadas, atendendo as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bucha suspensão automotiva - Bucha Suspensão Automotiva Referência: 7795363 , Aplicação 1: Fiat Doblo Modelo: Atractive , Uso: Pino Da Balança Suspensão Traseira	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:980543
	Lote/Item: 1/33
CatMat: 469099 - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA:7795363, APLICAÇÃO 1:FIAT DOBLO MODELO: ATTRACTIVE, USO:PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 15:10
	Homologação: 19/05/2023 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.865.204/0001-32 *VENCEDOR*	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 387,19
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 387,19
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 99.999,00

Item 74: BATERIA 06 AMP (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 179,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 179,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,17

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	BATERIA 06 AMP (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB	Data: 17/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BATERIA 7 AMP - BATERIA 7 AMP	Identificação: 98000222
	Lote/Item: 1/86
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 188,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: BATERIA 5 AMP - BATERIA 5 AMP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 161,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/86

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: BATERIA 7 AMP - BATERIA 7 AMP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 188,00

Item 75: BUCHA DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BUCHA DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

Objeto: Peças para fiat uno 2006

Descrição: BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA 7795363, APLICAÇÃO 1 FIAT DOBLO MODELO:ATTRACTIVE, USO PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA

CatMat: 469099 - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA:7795363, APLICAÇÃO 1:FIAT DOBLO MODELO: ATTRACTIVE, USO:PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2023 / UASG: 160363

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.321.668/0001-84 *VENCEDOR*	HUMBERTO DA SILVA FALCAO	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

Objeto: Peças para fiat uno 2006

Descrição: BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA 7795363, APLICAÇÃO 1 FIAT DOBLO MODELO:ATTRACTIVE, USO PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA

CatMat: 469099 - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA:7795363, APLICAÇÃO 1:FIAT DOBLO MODELO: ATTRACTIVE, USO:PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2023 / UASG: 160363

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.321.668/0001-84 *VENCEDOR*	HUMBERTO DA SILVA FALCAO	R\$ 17,00

Item 76: BUZINA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 30,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,47

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	BUZINA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União

Município de Porto União (Equipe 01)

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital.

Descrição: Interruptor Buzina - Interruptor Buzina

Data: 18/04/2023 18:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233142

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 13

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.318.010/0001-20 *VENCEDOR*	MECANICA MARJOVAN LTDA	R\$ 29,80
13.780.604/0001-40	BAIAK & CIA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RELE DA BUZINA - RELE DA BUZINA

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 1/276

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,54

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULARES

Descrição: BUZINA 12V - BUZINA 12V

Data: 21/12/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00028422

Lote/Item: 1/155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/

Quantidade: 11

Unidade: Und

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.832.051/0001-91 *VENCEDOR*	M R P SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 34,98



Item 77: CÂMARA DE AR DIANTEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 27,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	CÂMARA DE AR DIANTEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
VOTORANTIM

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ORGAOS DE RODAGEM AUTOMOTIVOS, RODAS E FREIOS PARA MOTOS, SISTEMAS ELETRICOS PARA MOTOS, MOTORES AUTOMOTIVOS E SEUS AGREGADOS, PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES, ACESSORIOS AUTOMOTIVOS

Descrição: CAMARA DE AR,90/90-21, NX4 FALCON/XTE 600CC - CAMARA DE AR, DIANTEIRO 90/90-21, NX4 FALCON/XTE 600CC

Data: 08/12/2022 14:06**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180156000012022OC01401**Lote/Item:** 1/23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 11**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.859.999/0001-64 *VENCEDOR*	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 21,00
06.862.831/0001-59	NIPONPARTS COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	R\$ 26,00
38.148.451/0001-43	ONDA COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 27,93
43.702.468/0001-30	MAGNA DA SILVA 33379382809	R\$ 29,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ITU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MOTORES AUTOMOTIVOS E SEUS AGREGADOS, ORGAOS DE RODAGEM AUTOMOTIVOS, CAIXAS DE MUDANCA AUTOMOTIVA E SEUS AGREGADOS(TRANSMISSAO), TANQUES COMBUSTIVEL, SISTEMAS PARTIDA FRIO, TUBULACOES ESCAPE E COMPRESSORES PARA AR-CONDICIONADO AUTOMOTIVO, MOTORES, CAMBIOS E CARBURADORES PARA MOTOS, PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES, RODAS E FREIOS PARA MOTOS

Descrição: CAMARA DE AR, 90/90-21, T2000888, ORIGINAL - CAMARA DE AR, RODA DIANTEIRA, 90/90-21, CODIGO DA MONTADORA, T2000888, PECA FABRICANTE ORIGINAL

Data: 27/10/2022 17:36**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180156000012022OC01322**Lote/Item:** 1/34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.862.831/0001-59 *VENCEDOR*	NIPONPARTS COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	R\$ 25,15
11.165.431/0001-24	PAULISER PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 32,00



Item 78: CÂMARA DE AR TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	CÂMARA DE AR TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar. Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Micro Trator Yanmar, Mod. Tc11 , Tamanho: 3,50 X 8 , Características Adicionais: Traseiro CatMat: 343788 - CÂMARA AR PNEU	Data: 24/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160157 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/05/2023 14:39 Homologação: 01/06/2023 08:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 24 Unidade: Unidade UF: MT
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39 *VENCEDOR*	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,75
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 21,89
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 27,90
09.072.808/0001-59	XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 35,00
27.519.759/0001-31	CRISTIANO RODRIGUES GONCALVES	R\$ 60,00
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 68,67
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 68,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES, SISTEMAS ELETRICOS PARA MOTOS, CHASSIS, SUSPENSOES E PEDAIAS PARA MOTOS, RODAS E FREIOS PARA MOTOS, MOTORES, CAMBIOS E CARBURADORES PARA MOTOS Descrição: CAMARA DE AR,ARO 17,COD.MONTADORA,42712-MFF-D03,NOVA,1ª VIDA,GENUINA - CAMARA DE AR, RODA TRASEIRA,ARO 17,P/MOTO HONDA,TRANSALP 700CC,ANO 12/15,COD/MONTADORA 42712-MFF-D03,PECA GENUINA	Data: 03/11/2022 14:51 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180224000012022OC00658 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: SP
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.165.431/0001-24 *VENCEDOR*	PAULISER PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 37,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PRAIA GRANDE

Data: 24/10/2022 12:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC01545

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES, MOTORES, CAMBIOS E CARBURADORES PARA MOTOS, MOTORES AUTOMOTIVOS E SEUS AGREGADOS, RODAS E FREIOS PARA MOTOS, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, SISTEMAS ELETRICOS PARA MOTOS, CHASSIS, SUSPENSOES E PEDAIS PARA MOTOS

Descrição: CAMARA DE AR TRASEIRA ARO 18,CODIGO ORIGINAL 42712-KPE-901 - CAMARA DE AR, TRASEIRA,ARO 18,P/ MOTOS TORNADO XR 250CC/XRE 300CC, ANO 03/12, CODIGO ORIGINAL 42712-KPE-901

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.859.999/0001-64 *VENCEDOR*	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 22,00
06.862.831/0001-59	NIPONPARTS COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	R\$ 24,20
38.148.451/0001-43	ONDA COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 31,32
04.551.414/0001-60	HUDSON ROBERTO MAGALHAES	R\$ 32,74
16.882.500/0001-34	AFRAN PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 34,00
43.702.468/0001-30	MAGNA DA SILVA 33379382809	R\$ 34,78
09.527.822/0002-80	NANDAO MOTO PECAS LTDA	R\$ 35,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 38,25
20.944.888/0001-28	C. T. CANAVEIS REPRESENTACOES	R\$ 49,00

Item 79: CAPA DE BANCO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 UNIDADE	CAPA DE BANCO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)

Data: 04/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160462

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - Prestação de serviço de mecânica de baixa complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: F U N D E B	Data: 26/02/2023 00:00	
Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO PARA AS MOTOS UTILIZADAS PELOS AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI".	Modalidade: DISPENSA	
Descrição: CAPA DE BANCO CG 150 INIVERSAL - CAPA DE BANCO CG 150 INIVERSAL	SRP: NÃO	
	Identificação: 00140423	
	Lote/Item: 1/35	
	Ata: N/A	
	Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	
	Quantidade: 8	
	Unidade: UND	
UF: PI		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.242.304/0001-38	NICOLE DE MOURA SILVA 07347259304	R\$ 45,00
VENCEDOR		

Item 80: COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 169,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 169,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 24/02/2023 09:01
Objeto: Registro de preço para peças e serviços para reparo de bombas injetoras e injeção eletrônica da frota municipal	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CRUZETA DA COLUNA DA DIREÇÃO - CRUZETA DA COLUNA DA DIREÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 16691_032023
	Lote/Item: 23/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.045.845/0001-53 *VENCEDOR*	FUJIKAWA COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 169,99

Item 81: COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 171,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 171,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC) PARA MOTO FAN 125cc, 150cc e 160cc.	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 06:26
	Homologação: 03/07/2023 14:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC) (MOTO TITAN 125cc, 150cc e 160cc)	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 06:27
	Homologação: 03/07/2023 14:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 150,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	07/06/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:980551
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/06/2023 06:27
		Homologação:	03/07/2023 14:44
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		

Item 82: CORRENTE DE COMANDO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 125,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 125,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 UNIDADE	CORRENTE DE COMANDO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	07/06/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:980551
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/06/2023 06:27
		Homologação:	03/07/2023 14:44
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 68,00
VENCEDOR		
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL..

Descrição: Corrente comando persiana - CORDÃO PARA PERSIANA, CORDA TRANÇADA 100% EM POLIPROPILENO, 2,5MM, ROLO COM 500 METROS

CatMat: 98604 - CORRENTE COMANDO PERSIANA, COMANDO (CORDAO / CORRENTE) PARA PERSI NOME

Data: 09/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160082

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 08:43

Homologação: 25/11/2022 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 272

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.857.865/0001-79 *VENCEDOR*	JR ARTIGOS DE DECORACOES E CORTINAS EIRELI	R\$ 96,99
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 100,00
11.277.791/0001-18	PERSIANAS FORTALEZA LTDA	R\$ 233,00
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 247,20

Item 83: CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 169,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 169,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNIDADE	CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esq C Sl..

Descrição: Retentor cubo roda - Retentor Cubo Roda Referência: 2so/409255 , Posição: Dianteira , Aplicação: Veículo Vw Worker 15-210, 5 Ton, Ano 2012

CatMat: 479037 - RETENTOR CUBO RODA

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 79,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 136,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 154,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 163,96
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 165,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 168,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Rolamento - Rolamento Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X4 Diesel , Referência 1: 4001.035.108.00.4 , Tipo: Rolamento , Tipo Uso: Cubo Roda Eixo Dianteiro Interno

CatMat: 476693 - ROLAMENTO, TIPO USO:CUBO RODA EIXO DIANTEIRO INTERNO, APLICAÇÃO:VEÍCULO AGRAL MARRUÁ 4 X4 DIESEL, TIPO:ROLAMENTO, REFERÊNCIA 1:4001.035.108.00.4

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 58,00
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 88,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 130,40
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 150,89
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 179,48
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,00
29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA	R\$ 183,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 185,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 185,00

Item 84: CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 166,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNIDADE	CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Retentor cubo roda - Retentor Cubo Roda Referência: 2so/409255 , Posição: Dianteira , Aplicação: Veículo Vw Worker 15-210, 5 Ton, Ano 2012

CatMat: 479037 - RETENTOR CUBO RODA

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160081
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 79,00
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 136,08
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 154,00
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 163,96
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 165,00
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 168,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC) PARA MOTO FAN 125cc, 150cc e 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551
Lote/Item: 1/46
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2023 06:27
Homologação: 03/07/2023 14:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 247,00



Preço Estimado: R\$ 37,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,49

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	DISCO DE EMBREAGEM (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 28/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - DISCO DA EMBREAGEM	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:989913
	Lote/Item: /701
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.183.919/0001-18 *VENCEDOR*	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 12,00
19.638.917/0001-44	E.SCHON LTDA	R\$ 15,00
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 05/10/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelado de peças diversas e realização de serviços de manutenção dos tratores e máquinas do Município de Francisco Santos – PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco embreagem - Disco Embreagem Referência: 0072502903 , Aplicação: Veículo Mercedes Benz 1418	SRP: SIM
CatMat: 478036 - DISCO EMBREAGEM, REFERÊNCIA:0072502903, APLICAÇÃO:VEÍCULO MERCEDES BENZ 1418	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:981083
	Lote/Item: 5/151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.511.114/0001-45 *VENCEDOR*	ROL PARTS LTDA	R\$ 56,00
05.615.178/0001-60	MACRODIESEL PECAS TRATORES IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 59,97
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 85,00



Preço Estimado: R\$ 37,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	DISCO DE FREIO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 28/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - DISCO FREIO	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:989913
	Lote/Item: /175
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.044.990/0001-62 *VENCEDOR*	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 35,00
79.183.919/0001-18	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 49,00
15.608.150/0001-50	JULIO SILVESTRI FILHO	R\$ 60,00
19.638.917/0001-44	E.SCHON LTDA	R\$ 89,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 27/01/2023 13:30
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DISCO FREIO - DISCO FREIO	SRP: SIM
	Identificação: 16075_152023
	Lote/Item: 11/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 16
	Unidade: Und
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,80



Item 87: EIXO DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	EIXO DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - Prestação de serviço de mecânica de baixa complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 04/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160462

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 79,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta - Prestação de serviço de mecânica de alta complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 04/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160462

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 74,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta** - Prestação de serviço de funilaria e pintura na frota de motocicletas da Marca HONDA.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 04/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160462
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 77,00

Item 88: EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 33,83 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 33,83 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 33,83

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios novos para a Frota de veículos da gerência de transportes do CISALV. A frota é composta por 13 veículos automotores pesados e 01 (um) leve sendo: 10 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO915 (2012), 03 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO 916 (2018) e um veículo Fiat Uno (2012)..
Descrição: **Rolamento** - Rolamento Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X4 Diesel , Referência 1: 4001.035.108.00.4 , Tipo: Rolamento , Tipo Uso: Cubo Roda Eixo Dianteiro Interno
CatMat: 476693 - ROLAMENTO, TIPO USO:CUBO RODA EIXO DIANTEIRO INTERNO, APLICAÇÃO:VEÍCULO AGRAL MARRUÁ 4 X4 DIESEL, TIPO:ROLAMENTO, REFERÊNCIA 1:4001.035.108.00.4

Data: 17/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:927658
Lote/Item: /252
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/10/2022 15:33
Homologação: 31/10/2022 10:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.523.678/0001-75 *VENCEDOR*	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 28,98
34.240.313/0001-39	917 SERVICOS AUTOMOTORES LTDA	R\$ 29,00
71.178.941/0001-68	AUTO PECAS ROCHA LTDA	R\$ 47,29
12.372.098/0001-97	CONTINENTAL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 47,39



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA	Data:	10/10/2022 08:30
Objeto:	Manutenção preventiva e corretiva de veículos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta - Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de peças – Motocicletas.	SRP:	NÃO
CatSer:	12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Identificação:	NºPregão:292022 / UASG:926746
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/10/2022 10:43
		Homologação:	13/10/2022 12:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	960
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.795.466/0001-19 *VENCEDOR*	JEOVANA SANTOS DE ASSIS	R\$ 23,00
26.177.077/0001-25	FIGUEREDO E OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS DE PNEUS LTDA	R\$ 29,00
02.615.245/0001-59	CENTRO AUTOMOTIVO GUEDES GRIMALDI EIRELI	R\$ 30,00
32.193.409/0001-68	IAGO CESAR FEITOSA SANTOS E SANTOS	R\$ 82,00

Item 89: EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 29,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA	Data:	10/10/2022 08:30
Objeto:	Manutenção preventiva e corretiva de veículos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta - Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de peças – Motocicletas.	SRP:	NÃO
CatSer:	12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Identificação:	NºPregão:292022 / UASG:926746
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/10/2022 10:43
		Homologação:	13/10/2022 12:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	960
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.795.466/0001-19 *VENCEDOR*	JEOVANA SANTOS DE ASSIS	R\$ 23,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.177.077/0001-25	FIGUEREDO E OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS DE PNEUS LTDA	R\$ 29,00
02.615.245/0001-59	CENTRO AUTOMOTIVO GUEDES GRIMALDI EIRELI	R\$ 30,00
32.193.409/0001-68	IAGO CESAR FEITOSA SANTOS E SANTOS	R\$ 82,00

Item 90: ESCAPAMENTO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 260,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNIDADE	ESCAPAMENTO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO

Data: 24/08/2023 13:56

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO SAVEIRO.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: ESCAPAMENTO SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO - ESCAPAMENTO SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO

SRP: SIM

Identificação: 252520

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.210.596/0001-97 *VENCEDOR*	C E D DE SOUZA ME	R\$ 239,00
05.326.757/0001-93	CASA DAS RETROS LTDA - EPP	R\$ 259,99
12.184.868/0001-78	SPEED BRASIL PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 260,00
05.215.636/0001-74	Dilomar Martins Freitas-ME	R\$ 380,00

Item 91: GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 13,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,38

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	GUARNIÇÃO DE VÁLVULA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES	Data:	01/05/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de peças de reposição para manutenção corretiva das viaturas do sistema ASTROS II	Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação
Descrição:	GUARNIÇÃO - GUARNIÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO VIATURA BLINDADA DO SISTEMA ASTRO II, REFERÊNCIA AVIBRAS 125750-1	SRP:	NÃO
CatMat:	486604 - ÓLEO LUBRIFICANTE.	Identificação:	Inexigibilidade de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 160432
		Lote/Item:	23/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	19
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.435.091/0001-98 *VENCEDOR*	AVIBRAS DIVISAO AEREA E NAVAL S/A	R\$ 21,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data:	17/04/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de: Lote 01: Material Elétrico; Lote 02: Material de Proteção e Segurança; Lote 03: Produtos para Pintura; Lote 04: Ferramentas; Lote 05: Material de Construção; e Lote 06: Tubos de Concreto - Galerias e Bueiros. A entrega será de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, num período de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Reparo válvula hidráulica - Reparo Válvula Hidráulica Componentes: Borracha E Gaxetas, Guarnição E Mola De Aço , Aplicação: Válvula Hidráulica Marca Hydra, Modelo Max 2515 , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1.1/2 PO	SRP:	SIM
CatMat:	254203 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:987993
		Lote/Item:	/589
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	01/06/2023 17:52
		Homologação:	06/06/2023 11:00
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.159.105/0001-03 *VENCEDOR*	GETEO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 2,00
76.780.014/0001-37	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO BORRASCAS LTDA	R\$ 5,10
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 24.991,00

Item 92: GUIA DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 14,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	GUIA DA BALANÇA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no serviço de lavanderia..**Descrição:** **Prestação de Serviços de Lavanderia** - Contratação de serviço de lavanderia, para atender o (BCSv/ESA), de acordo com as seguintes especificações: Deverá retirar (roupas sujas) e executar os serviços de lavagem, secar, passar e entregar (roupas limpas), repondo em caso de estrago e extravio de peça; Possuir balança de precisão para pesar roupa suja na retirada e a roupa limpa na devolução; Providenciar guia/comprovante de recolhimento e devolução, das roupas sujas e limpas; Deverá recolher as roupas após agendamento, de no mínimo 24 (vinte quatro) horas antes do recolhimento, nas 04 (quatro) companhias do BCSv/ESA, a saber: Companhia de Manutenção e Transporte, Companhia de Comando e Serviços, Companhia de Polícia do Exército e Companhia Auxiliar do Corpo de Alunos; O material a ser limpo é o seguinte: fronhas brancas, lençóis de solteiro, colchas brancas de solteiro e mantas de lã verde-oliva/ fardamento (eventualmente); Período de vigência da Ata: Doze meses; Todos os produtos a serem utilizados na lavagem não deverão agredir o meio ambiente; O material deverá ser apanhado e devolvido em condições de uso e as peças brancas não podem voltar encardidas, nesse caso serão recolhidas para nova lavagem.Unidade de medida = Quilograma**CatSer:** 19542 - PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVANDERIA**Data:** 28/11/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:312022 / UASG:160129**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/11/2022 10:43**Homologação:** 28/11/2022 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12.128**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.347.121/0002-10 *VENCEDOR*	ASMAR & FURTADO LTDA	R\$ 14,70
15.272.846/0001-58	PS SERVICOS DE LAVANDERIA LTDA	R\$ 14,90

Item 93: JOGO DE JUNTA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 26,04 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 26,04**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 26,04**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	JOGO DE JUNTA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de roçadeira e peças para reposição, para atender a Secretaria Municipal de Administração de Viseu/PA**Descrição:** JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350**Data:** 05/04/2023 12:07**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 231460**Lote/Item:** 1/20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.036.580/0001-99 *VENCEDOR*	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 24,48
24.051.297/0001-82	HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,50
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 31,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ	Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS	Modalidade: Pregão
Descrição: JOGO JUNTAS CAIXA DE MARCHA Marca: CINPAL - JOGO JUNTAS CAIXA DE MARCHA Marca: CINPAL	SRP: SIM
	Identificação: 352022
	Lote/Item: 5/133
	Ata: N/A
	Fonte: miracema.gov.br.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.701.636/0001-87 *VENCEDOR*	MULTI PECAS PADUA LTDA	R\$ 23,57

Item 94: KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 412,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 412,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 412,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 440,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de serviço de manutenção de roçadeira para utilização no 41 Batalhão de infantaria Motorizado.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MANUTENCAO DE MOTORES A COMBUSTAO - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA COSTAL MARCA: INTECH, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TROCA DE TRANSMISSÃO, CABEÇA DE FIO, KIT MANGUEIRA E LIMPEZA GERAL.	SRP: NÃO
CatSer: 2321 - MANUTENCAO DE MOTORES A COMBUSTAO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2023 / UASG: 160102
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.540.813/0001-49 *VENCEDOR*	FERNANDO COMEL & CIA LTDA	R\$ 440,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 385,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu	Data: 27/02/2023 19:43
Objeto: Pregão na modalidade Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços, para aquisição de peças, para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Secretaria, a fim de atender as demandas diárias.	Modalidade: Pregão
Descrição: KIT DE EMBREAGEM NOVA (NÃO REMANUFATURADA), P Kit de Embreagem NOVA (Não Remanufaturada), para Fiat Strada HD Working Motor Fire 1.4 Ano 2019/Modelo 2020, com qualidade igual ou superior a marca LUK. - KIT DE EMBREAGEM NOVA (NÃO REMANUFATURADA), P Kit de Embreagem NOVA (Não Remanufaturada), para Fiat Strada HD Working Motor Fire 1.4 Ano 2019/Modelo 2020, com qualidade igual ou superior a marca LUK.	SRP: SIM
	Identificação: 224285
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.611.398/0001-66 *VENCEDOR*	INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 385,00

Item 95: KIT DE TRAÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 49,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Kits	KIT DE TRAÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO TITAN 125CC, 150CC, 160CC) REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO TITAN 125cc, 150c, 160cc.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551
	Lote/Item: 2/145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 06:29
	Homologação: 03/07/2023 14:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 05/06/2023 09:00
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - Mão de obra de Motocicletas – preventiva, corretiva e periódica: serviço de lubrificação, serviço de elétrica, serviço de motor, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para serviços.	SRP: SIM
CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:450068
	Lote/Item: 3/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2023 10:47
	Homologação: 06/06/2023 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.292.357/0001-47 *VENCEDOR*	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 30,00
09.398.898/0001-72	BM 2007 BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 40,00
08.362.070/0001-00	ALIANCA CARVALHO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 45,00
37.512.517/0001-70	MS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 50,00
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA	R\$ 62,00
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,70
33.895.288/0001-69	R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 90,61

Item 96: LÂMPADA DO FAROL (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	LÂMPADA DO FAROL (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de 1escalão, a fim de dar continuidade na disponibilidade das viaturas do CMJF. Conforme OE 05.

Descrição: LÂMPADA MINIATURA - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL 12 V, POTÊNCIA NOMINAL 60/55 W, TIPO BASE P43T-38, APLICAÇÃO FAROL ALTO E BAIXO, TIPO H4

CatMat: 363567 - LÂMPADA MINIATURA

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 83/2023 / UASG: 160110

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.050.078/0001-05 *VENCEDOR*	RIDAUTO2003 AUTO PECAS EIRELI	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de educação de monteiro – pb, parte 2..

Descrição: Lâmpada miniatura - Potência Nominal: 55 W, Aplicação: Farol Alto E Baixo, Tipo: H11, Tensão Nominal: 12 V,

CatMat: 472392 - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL:12 V, POTÊNCIA NOMINAL:55 W, APLICAÇÃO:FAROL ALTO E BAIXO, TIPO:H11

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10512023 / UASG:982095

Lote/Item: 8/745

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.906.156/0001-97 *VENCEDOR*	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 39,00
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 41,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de educação de monteiro – pb, parte 2..

Descrição: Lâmpada miniatura - Potência Nominal: 55 W, Aplicação: Farol Alto E Baixo, Tipo: H11, Tensão Nominal: 12 V,

CatMat: 472392 - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL:12 V, POTÊNCIA NOMINAL:55 W, APLICAÇÃO:FAROL ALTO E BAIXO, TIPO:H11

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10512023 / UASG:982095

Lote/Item: 11/1112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 09:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 42,00
14.118.455/0001-10	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 42,33
VENCEDOR		

Item 97: LÂMPADA DO PISCA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 2,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	LÂMPADA DO PISCA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo - Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Fiat Doblo; Modelo: Essence - 1.8, 16v, Etorq Flex, Tipo 3: Lâmpada,	SRP: SIM
CatMat: 473537 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, USO:PISCA PISCA, APLICAÇÃO:FIAT DOBLO; MODELO: ESSENCE - 1.8, 16V, ETORQ FLEX, TIPO 3:LÂMPADA	Identificação: N°Pregão:10362023 / UASG:982095
	Lote/Item: 13/708
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2023 10:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 10/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - SOQUETE PARA LÂMPADA TUBULAR	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:985385
	Lote/Item: /393
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 2,10
VENCEDOR		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,11



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,95***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Maçambará**Data:** 11/08/2023 13:44**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS UTILIZADOS EM VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA MUNICIPAL DE MONICÍPIO DE MAÇAMBARA/RS**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 250532**Lote/Item:** 1/16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.882.339/0001-02 *VENCEDOR*	AUTO PECAS ALVORADA LTDA	R\$ 1,90
04.498.456/0001-84	ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,16***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO**Data:** 17/07/2023 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ELÉTRICOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** SOQUETE P/ LÂMPADA E27 - SOQUETE P/ LÂMPADA E27**Identificação:** 00007923**Lote/Item:** 1/51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 186.227.40.20:5656/transparencia/**Quantidade:** 100**Unidade:** UNI**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,16

Preço Site de Domínio Amplo 1**R\$ 3,56***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Site:** Canal da Peça**Produto:** Lente Tras.Fiat 147 (Pisca) Amba Le Autoletric/Godks/Jcv/Etc 048063-3 0480633**Descrição:** Anexo 6**Data/Hora Inclusão:** 27/09/2023 11:41:42**CNPJ:** 16.756.261/0001-76**Telefone:****Url:** <https://www.canaldapeca.com.br/p/9962002/lente-trasfiat-147-pisca-amba-le-autoletricgodksjcvetc-048063-3-acriluxa-rtmoldjcvautoletricgodksrn-048063-3-unitario>

Item 98: LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Agrárias

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Construção (Material Elétrico) para atender as demandas da Assessoria de Infraestrutura e Manutenção e dos diversos departamentos de ensino do Centro de Ciências Agrárias/UFPB – Campus II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..

Descrição: Lâmpada led - Modelo: Ultra Led, Potência Nominal: 7 W, Aplicação: Ambiente Interno, Cor: Luz Branco Frio, Tipo Base: E-27, Tipo Bulbo: A60, Tensão Nominal: Bivolt,

CatMat: 446038 - LÂMPADA LED

Data: 03/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:153073

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53 *VENCEDOR*	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 1,98
02.737.810/0001-50	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA	R\$ 2,19
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 2,53
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 2,60
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 2,99
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 3,00
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 3,00
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,49
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,50
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,59
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 3,89
39.637.509/0001-85	REALWIDEA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,90
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 4,64
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 4,65
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,70
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,77
39.288.106/0001-78	GISELLY SANTOS DA SILVA SUPRIMENTOS	R\$ 4,96
07.399.514/0001-00	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,99
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 4,99
28.732.159/0001-10	EMERSON CLAUDIO FREIRE DA ROCHA 04491950407	R\$ 5,00
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,00
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,65
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 5,78
43.776.034/0001-85	L M R SANTOS	R\$ 5,80
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,99
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 6,63
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,63
97.552.790/0001-50	SAMPAIO LEITE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 6,63



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 7,00
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 8,62
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 30,00
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 99.999.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 13/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Lâmpadas Led)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 12 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca Fria , Aplicação: Ambiente Interno , Formato: Tubular , Tipo: Super Led (Alta Potência)	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2982023 / UASG:925373
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.307.153/0001-51 *VENCEDOR*	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 2,80
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,86
34.984.882/0001-99	TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,04
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,10
47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA	R\$ 3,47
33.693.465/0001-24	JONES GONCALVES NASCIMENTO 00445632216	R\$ 3,78
43.738.167/0001-67	43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA	R\$ 3,93
45.725.095/0001-49	MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES MACHADO	R\$ 3,93
10.616.400/0001-80	W & M COM. DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,00
48.687.778/0001-47	F LUZ ATACADISTA	R\$ 4,05
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	R\$ 4,05
31.498.558/0001-72	R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,50
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,56
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,80
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 5,30
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,40
49.486.856/0001-08	TRIPHASE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5,40
41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	R\$ 6,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,03
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO	R\$ 6,05
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 6,06
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,06
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,06
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 6,23
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	R\$ 7,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 16/06/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para aquisição de material elétrico em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada led - Potência Nominal: 4 W, Aplicação: Luminária, Temperatura De Cor: 6500 K, Tipo: Super Led (Alta Potência), Tipo Base: E-14, Tensão Nominal: Bivolt,	SRP: SIM
CatMat: 460176 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:4 W, TIPO BASE:E-14, APLICAÇÃO:LUMINÁRIA, TEMPERATURA DE COR:6500 K, TIPO:SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)	Identificação: N°Pregão:10592023 / UASG:982095
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.386.859/0001-90 *VENCEDOR*	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,65
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 2,94
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,97
48.201.346/0001-84	48.201.346 RAFAEL RODRIGUES MORAES	R\$ 3,46
17.623.276/0001-29	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3,56
03.395.396/0001-01	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,99
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 4,01
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,22
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 6,23
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,87
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,87
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 12,00

Item 99: PISCA COMPLETO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	PISCA COMPLETO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Objeto: Registro de Preço de empresa especializada no fornecimento de peças e acessórios e na prestação de serviços de auto elétrica, para manutenção preventiva e corretiva da frota da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Descrição: RELE PISCA - RELE PISCA

Data: 25/08/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007723

Lote/Item: 1/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 25

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.607.572/0001-94 *VENCEDOR*	MAURO SERGIO MEGA	R\$ 34,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Missal

Objeto: DISPENSO A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI N 8.666/93, EM FAVOR DA EMPRESA CLEITON FLACH MOTOS - ME, ESTABELECIDNA RUA PARANÁ, N 116, CENTRO, MUNICÍPIO DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 85.890-000, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB N 10.647.070/0001-90, A MESMA OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O CONCERTO DE UMA MOTOCICLETA HONDA CG TITAN 125 CC KS, DEVIDO À ACIDENTE.

Descrição: PISCA TITAN 2000 DIANTEIRO DIREITO - PISCA TITAN 2000 DIANTEIRO DIREITO

Data: 19/04/2023 08:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDM-222023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.647.070/0001-90 *VENCEDOR*	CLEITON FLACH MOTOS	R\$ 39,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pontal do Paraná - PR

Objeto: "Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para o projeto Natal Iluminado"

Descrição: Pisca Natal 300L Led Verde 110v - Pisca Natal 300L Led Verde 110v

Data: 16/12/2022 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15651_0082022

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.032.418/0001-93 *VENCEDOR*	SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 38,85

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Objeto: AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS ELÉTRICO ENFEITES NATALINOS (BOLAS DE NATAL CORDÃO E FITA DE LED ETC) PARA DECORAÇÃO DO NATAL QUE SERÁ UTILIZADO NO PROJETO DO ARTESANATO PARA DECORAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL, ONDE TODOS OS ANOS SÃO COMEMORADOS O NATAL JUNTO COM AS FAMÍLIAS E POPULAÇÃO EM GERAL.

Descrição: PISCA BRANCO LED 8 FUNÇÕES DE 8 A 10MT - PISCA BRANCO LED 8 FUNÇÕES DE 8 A 10MT

Data: 21/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00016122

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.420/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR MERCADORIAS	R\$ 31,50

Item 100: PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 36,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO TITAN 125CC, 150CC, 160CC) REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO TITAN 125cc, 150c, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 2/145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:29

Homologação: 03/07/2023 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA

Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de veículos..

Descrição: **Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta** - Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de peças – Motocicletas.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 10/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:926746

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2022 10:43

Homologação: 13/10/2022 12:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.795.466/0001-19 *VENCEDOR*	JEOVANA SANTOS DE ASSIS	R\$ 23,00
26.177.077/0001-25	FIGUEREDO E OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS DE PNEUS LTDA	R\$ 29,00
02.615.245/0001-59	CENTRO AUTOMOTIVO GUEDES GRIMALDI EIRELI	R\$ 30,00
32.193.409/0001-68	IAGO CESAR FEITOSA SANTOS E SANTOS	R\$ 82,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotivos, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas para veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta** - Prestação de serviço de mecânica de alta complexidade na frota de motocicletas da Marca HONDA.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 04/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160462

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.689.548/0001-53 *VENCEDOR*	RARAPER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 29,00
04.982.434/0001-95	C R CARLOTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.402.359/0001-08	BRAVOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 74,00



Preço Estimado: R\$ 217,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 217,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 UNIDADE	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 234,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisições de Pneus, Câmaras e Protetores, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras, Meio Ambiente, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PNEUS DIANTEIROS 90/90 MC 19/52 T - PNEUS DIANTEIROS 90/90 MC 19/52 T	SRP: SIM
	Identificação: 16515_0082023
	Lote/Item: 57/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.545.120/0001-40 *VENCEDOR*	AURORA E-COMERCE LTDA	R\$ 200,00
05.387.694/0001-85	A.M. DE FREITAS PECAS	R\$ 213,00
14.144.192/0001-14	D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI	R\$ 255,00
23.190.927/0001-37	TALA PNEUS ITAPEVA	R\$ 369,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 201,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE HORIZONTINA	Data: 24/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMARAS DE AR, PNEUS E PROTETORES DE ARO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PNEU MOTO 90/90 X 19, COMUM, DIANTEIRO. DATA DE FABRICAÇÃO (DOT) NAO SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA DO FABRICANTE E CONTER O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. - PNEU MOTO 90/90 X 19, COMUM, DIANTEIRO. DATA DE FABRICAÇÃO (DOT) NAO SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA LINHA DO FABRICANTE E CONTER O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	SRP: SIM
	Identificação: 49500-95-2022-PRE
	Lote/Item: 32/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.774.832/0001-77 *VENCEDOR*	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 201,00



Item 102: RETENTOR DE ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	RETENTOR DE ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data:	27/01/2023 13:30
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	RETENTOR - RETENTOR	Identificação:	16075_152023
		Lote/Item:	9/54
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1
		Unidade:	Und
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data:	27/01/2023 13:30
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	RETENTOR - RETENTOR	Identificação:	16075_152023
		Lote/Item:	24584/232
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2
		Unidade:	Und
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data:	27/01/2023 13:30
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	RETENTOR - RETENTOR	Identificação:	16075_152023
		Lote/Item:	24584/226
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2
		Unidade:	Und
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99

Item 103: RETENTOR DE BENGALA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	RETENTOR DE BENGALA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 28/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - RETENTOR SUPORTE EIXO DA FRENTE	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:989913
	Lote/Item: /754
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.183.919/0001-18 *VENCEDOR*	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 12,00
19.638.917/0001-44	E.SCHON LTDA	R\$ 15,00
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	Data: 02/03/2023 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MOTOSERRA, ROÇADEIRA E MOTOPODA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RETENTOR 13 X 2.2 X 5 P/ MOTOSERRA MS 381 / 382 (STHILL) - RETENTOR 13 X 2.2 X 5 P/ MOTOSERRA MS 381 / 382 (STHILL)	SRP: NÃO
	Identificação: 16912_0062023
	Lote/Item: 28258/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.511.400/0001-67 *VENCEDOR*	LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 15,00



Item 104: RETENTOR DE EIXO DE PARDIDA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	RETENTOR DE EIXO DE PARDIDA (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data:	27/01/2023 13:30
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	RETENTOR - RETENTOR	Identificação:	16075_152023
		Lote/Item:	9/54
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1
		Unidade:	Und
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data:	27/01/2023 13:30
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	RETENTOR - RETENTOR	Identificação:	16075_152023
		Lote/Item:	24584/232
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2
		Unidade:	Und
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data:	27/01/2023 13:30
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	RETENTOR - RETENTOR	Identificação:	16075_152023
		Lote/Item:	24584/226
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2
		Unidade:	Und
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99

Item 105: RETENTOR DE PINHÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	RETENTOR DE PINHÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Data: 18/08/2023 00:00

Objeto: Tem por finalidade aquisição de peças e prestação de serviços necessários para a manutenção do câmbio do veículo Ford/F4000, número de frota 182, placa BWK 9556.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00024023

Descrição: ANEL RETENTOR - ANEL RETENTOR

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.688.177/0001-02 *VENCEDOR*	COMETA EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Lote/Item: 11/198

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,78

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 24584/232

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56

Item 106: ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNIDADE	ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI

Objeto: Rolamentos

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS -
ROLAMENTO 6800/61800 - 2RS MEDIDA 10X19X5 MM 1LINHA.DESCRICÃO: O
ROLAMENTO 6800/61800-2RS VEM COM VEDAÇÃO DE BORRACHA, QUE
OFERECEUMA PROTEÇÃO MAIOR NAS LATERAIS DO ROLAMENTO PARA QUE
SEJA IMPEDIDO OU, PELO MENOS,DIMINUA A ENTRADA DE POEIRAS, ÁGUA,
TERRA E OUTRAS IMPUREZAS QUE ASSIM CAUSA A CONTAMI-NAÇÃO NA
LUBRIFICAÇÃO DO ROLAMENTO E ASSIM MELHORANDO A VIDA ÚTIL DO
MESMO.REFERÊNCIA: 61800/6800-2RSVEDAÇÃO NAS LATERAIS:
BORRACHAMEDIDAS: 10MM (INTERNO) X 19MM (EXTERNO) X 5MM
(ESPESSURA)SUPOSTA ALTA ROTAÇÃO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS
MARCAS NSK/FAG/SKF (1LINHA)MATERIAL: AÇO.

CatSer: 20265 - INSTALACAO / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 153/2023
/ UASG: 168005

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.733.888/0001-74 *VENCEDOR*	ITAJAI DISTRIBUIDORA DE ROLAMENTOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Fármacos

Objeto: Aquisição de Rolamentos Rígidos de Esfera, na forma do Termo de Referência, anexo I, do Edital.

Descrição: Rolamento de esfera - Rolamento de esfera, tipo uso: motores elétricos, referência fabricante: 6201 2rs1, características adicionais: metálico e blindado

CatMat: 283521 - ROLAMENTO DE ESFERA

Data: 17/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:254446

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2022 16:09

Homologação: 07/11/2022 17:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.356.963/0001-71 *VENCEDOR*	MIX AUTOMOTIVE AUTOPECAS LTDA	R\$ 9,50
45.673.919/0001-84	LOTT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
57.496.580/0001-77	IRSA ROLAMENTOS S/A	R\$ 14,72
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	R\$ 18,22
24.907.602/0001-95	PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA	R\$ 22,00
41.718.113/0001-04	MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP - CAMPUS DE ILHA SOLTEIRA

SECR. DESENV. ECONOMICO

ILHA SOLTEIRA

Objeto: MATERIAIS E PECAS DE REP.PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO , CONDICIONAMENTO E CIRCULACAO DE AR E SISTEMA DE EXAUSTAO, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, PECAS DE REPOSICAO PARA FERRAGENS E ABRASIVOS

Descrição: ROLAMENTO DE ESFERAS,RIGIDO,6201-2Z,(32X12X10)MM,01 CARREIRA - ROLAMENTO, DO TIPO RIGIDO, CODIGO UNIVERSAL 6201-2Z, COM DIAMETRO INTERNO DE 12MM, COM DIAMETRO EXTERNO DE 32MM, COM LARGURA DE 10MM, 01 CARREIRA, BLINDAGEM NOS 02 LADOS

Data: 13/02/2023 15:49

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102318100612023OC00006

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.828/0001-58 *VENCEDOR*	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 15,00

Item 107: ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 15,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNIDADE	ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando eventual aquisição de sobressalente de máquinas e equipamentos, para atender às necessidades dos Navios-Varredores subordinados ao Comando da Força de Minagem e Varredura (ComForMinVar)..

Descrição: **Rolamento de esfera** - Rolamento De Esfera Referência Fabricante: 6204 Zz , Características Adicionais: Metálico E Blindado , Tipo Uso: Motores Elétricos Weg, Brasil E Similares

CatMat: 248356 - ROLAMENTO DE ESFERA

Data: 16/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:782802

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.761.030/0001-04 *VENCEDOR*	XW ROLAMENTOS - EIRELI	R\$ 5,00
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	R\$ 5,99
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
39.523.586/0001-04	VIKING MARINE EIRELI	R\$ 7,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 7,30
37.070.393/0001-10	JSR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,70
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 11,90
17.956.680/0001-14	LE' ANNAS COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 14,01
48.228.355/0001-69	IGBT SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 16,36
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 18,00
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 18,61
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 19,08
46.310.289/0001-46	LUBE PACK COMERCIAL LTDA	R\$ 19,10
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	R\$ 23,72
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,96
33.659.516/0001-00	ELETRICA DIA LTDA	R\$ 30,00
34.943.218/0001-00	ELIANA VICENTE BISPO 81844190587	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Fármacos

Objeto: Aquisição de Rolamentos Rígidos de Esfera, na forma do Termo de Referência, anexo I, do Edital..

Descrição: **Rolamento de esfera** - Rolamento de esfera, tipo uso: máquinas em geral, características adicionais: rígido uma carreira de esfera blindagem metálica, diâmetro interno: 9 mm, diâmetro externo: 24 mm, largura: 7 mm, referência fabricante 1: 609 z

CatMat: 472504 - ROLAMENTO DE ESFERA

Data: 17/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:254446

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2022 16:09

Homologação: 07/11/2022 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.356.963/0001-71 *VENCEDOR*	MIX AUTOMOTIVE AUTOPECAS LTDA	R\$ 10,39
45.673.919/0001-84	LOTT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
57.496.580/0001-77	IRSA ROLAMENTOS S/A	R\$ 12,87
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 18,00
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Fármacos	Data: 17/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Rolamentos Rígidos de Esfera, na forma do Termo de Referência, anexo I, do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolamento de esfera - Rolamento de esfera, tipo uso: máquinas em geral, características adicionais: rígido de uma carreira de esferas, vedação dupla, diâmetro interno: 6 mm, diâmetro externo: 19 mm, largura: 6 mm, referência fabricante 1: 626 2rs	SRP: SIM
CatMat: 472535 - ROLAMENTO DE ESFERA	Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:254446
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2022 16:09
	Homologação: 07/11/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.673.919/0001-84 *VENCEDOR*	LOTT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,60
41.718.113/0001-04	MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,00
57.496.580/0001-77	IRSA ROLAMENTOS S/A	R\$ 12,11
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	R\$ 15,11
24.907.602/0001-95	PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA	R\$ 21,00
07.356.963/0001-71	MIX AUTOMOTIVE AUTOPECAS LTDA	R\$ 22,50
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,00

Item 108: VELA DE IGNIÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)

Preço Estimado: R\$ 35,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,94

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	VELA DE IGNIÇÃO (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de escalada, mergulho, tático, comunicação, salvamento, atendimento pré-hospitalar tático e de consumo de motores de popa para a Esquadilha SAR do 1/8 GAV. PAG: 67222.005259/2022-27.

Descrição: VELA IGNIÇÃO - VELAS DO TIPO BR6HS MARCAS DE REFERÊNCIA: NGK E BOSCH OU DE MELHOR QUALIDADE UA:EA

CatMat: 221113 - VELA IGNIÇÃO, MATERIAL ELETRODO CENTRAL: COBRE REVESTIDO PRATA, QUANTIDADE ELETRODOS MASSA: 1 UN, DIÂMETRO ROSCA: 14 MM, MEDIDA HEXÁGONO: 16 MM, TIPO ASSENTO VEDAÇÃO: PLANO, USO ANEL VEDAÇÃO: SIM, ABERTURA ENTRE ELETRODOS: 1,25 MM, APLICAÇÃO: VEÍCULO MOTORIZADO

Data: 27/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382023 / UASG:120631

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.843.402/0001-19 *VENCEDOR*	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE ARATU

Objeto: Vela de ignição, óleo 5w e filtro de óleo

Descrição: VELA IGNIÇÃO - VELA IGNIÇÃO, MATERIAL ELETRODO CENTRAL COBRE, DIÂMETRO ROSCA 20 MM, APLICAÇÃO: VEÍCULO MOTORIZADO

CatMat: 359097 - VELA IGNIÇÃO

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 245/2023 / UASG: 782801

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.558/0001-94 *VENCEDOR*	CRESAUTO VEICULOS S/A	R\$ 32,90

Item 109: BALANÇA TRASEIRA (MOTO XRE300CC)

Preço Estimado: R\$ 709,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 709,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 709,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	BALANÇA TRASEIRA (MOTO XRE300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO

Data: 04/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de equipamentos hospitalares para atender o Programa de Saúde da Família Bairro Ipê (CNES 2599945) e Programa de Saúde da Família Osvaldo Turquino (CNES 5395062), conforme proposta nº 11109.890000/1220-05/FNS, em conformidade com as descrições e especificações contidas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:989173

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.932.099/0001-47 *VENCEDOR*	PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 74,85
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 74,88
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 600,00
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 960,00
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.596,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 749,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

Objeto: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais, para apoio às atividades de Agricultura Familiar na área de atuação da CODEVASF - 7ª SR..

Data: 28/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:195012

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.236/0001-12 *VENCEDOR*	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 736,95
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 737,80
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 749,00
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 780,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 856,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 780,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - CAMPUS MARAGOGI

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Insumos para o Refeitório do Campus Maragogi do IFAL.

Descrição: **Balança precisão** - Balança Precisão Altura: 108 MM, Comprimento: 366 MM, Largura: 344 MM, Quantidade Dígitos: 5 UN, Resolução: 5 G, Capacidade Máxima: 15 KG, Tipo Painel: Cristal Líquido Com Iluminação , Comprimento Prato: 270 MM, Largura Prato: 340 M

CatMat: 254270 - BALANÇA PRECISÃO

Data: 22/08/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:152815

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 684,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 727,80
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 780,00
48.849.980/0001-28	A M NEVES SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 798,00
41.623.742/0001-50	CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS	R\$ 800,00

Item 110: BATERIA 6 AMP (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 178,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 178,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,75

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	BATERIA 6 AMP (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DAE Santa Bárbara d'Oeste

Objeto: Aquisição de Bens

Descrição: Bateria 6.0 Amp 12 V - Bateria 6.0 Amp 12 V

Data: 05/09/2023 14:28

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 2023_002121

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.738.518/0001-03 *VENCEDOR*	FBR Ferramentas LTDA	R\$ 196,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: BATERIA 5 AMP - BATERIA 5 AMP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 161,50
VENCEDOR		

Item 111: BUCHA DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 181,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 181,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNIDADE	BUCHA DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 181,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 08/05/2023 14:00

Objeto: Registro de preços futura eventual contratação de serviços mecânicos corretivos e preventivos com fornecimento de peças objetivando a manutenção dos veículos e máquinas pesadas, atendendo as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:980543

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/05/2023 15:10

Homologação: 19/05/2023 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Bucha suspensão automotiva - Bucha Suspensão Automotiva Referência: 7795363 , Aplicação 1: Fiat Doblo Modelo: Atractive , Uso: Pino Da Balança Suspensão Traseira

CatMat: 469099 - BUCHA SUSPENSÃO AUTOMOTIVA, REFERÊNCIA:7795363, APLICAÇÃO 1:FIAT DOBLO MODELO: ATTRACTIVE, USO:PINO DA BALANÇA SUSPENSÃO TRASEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 181,33
VENCEDOR		
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 181,33
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 99.999,00



Preço Estimado: R\$ 48,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	BUZINA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 24/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais educativos, pedagógicos e brinquedos infantis, para instalação de uma BRINQUEDOTECA, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - MAX PHONE COFRINHO: POSSUI RODINHAS PARA PUXAR. AO APERTAR O NARIZ ELE BUZINA E MEXE OS OLHOS. O DISCADOR GIRA E FAZ BARULHO. PODE SER USADO COMO COFRINHO.

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:456578

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.669.984/0001-60 *VENCEDOR*	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	R\$ 24,70
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 29,80
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 35,00
47.475.526/0001-91	STULP E GODOI ARTIGOS LUDICOS, EDUCATIVOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 44,21

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Data: 25/08/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço de empresa especializada no fornecimento de peças e acessórios e na prestação de serviços de auto elétrica, para manutenção preventiva e corretiva da frota da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007723

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.607.572/0001-94 *VENCEDOR*	MAURO SERGIO MEGA	R\$ 65,00



Item 113: CÂMARA DE AR DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 41,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	CÂMARA DE AR DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	Data: 17/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual de Pneus e câmaras novos para veículos automotivos? visando atender a demanda da Embrapa Meio-Norte.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara ar pneu - Material: Borracha, Tamanho: 17,5 X 25, Características Adicionais: Dianteiro/Traseiro, Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora,	SRP: SIM
CatMat: 468920 - CÂMARA AR PNEU	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:135009
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.997.888/0001-78 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 50,49
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 51,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 56,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 30/06/2023 14:00
Objeto: Materiais para Seção de Manutenção Mecânica, conforme Termo de Referência DVAPRO/SEMM 003/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 18.4 X 26 , Características Adicionais: Dianteiro , Aplicação Tipo Pneu: Trator , Aplicação Tipo Aro: 26	SRP: SIM
CatMat: 477839 - CÂMARA AR PNEU	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:168006
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 14:34
	Homologação: 06/07/2023 10:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 30,99
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 31,00
23.762.933/0001-11	FERNANDO DE OLIVEIRA BARREIROS CPF 180.920.396-15	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA o MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL..

Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 17,5 X 25 , Características Adicionais: Dianteiro/Traseiro , Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora

CatMat: 468920 - CÂMARA AR PNEU

Data: 29/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:985521

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.691.660/0001-92 *VENCEDOR*	JL COMERCIO VENDAS DE PNEUS LTDA	R\$ 26,00
50.108.526/0001-68	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 26,99
29.438.648/0001-26	L.C.DA SILVA	R\$ 33,90
34.147.979/0001-47	GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 40,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 43,70
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 43,71
80.052.103/0001-34	SERJAO PNEUS LTDA	R\$ 92,00
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 215,56

Item 114: CÂMARA DE AR TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 43,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	CÂMARA DE AR TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA o MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL..

Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 24.5 , Características Adicionais: Traseiro , Aplicação Tipo Pneu: Trator , Aplicação Tipo Aro: 32

CatMat: 477841 - CÂMARA AR PNEU

Data: 29/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:985521

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.691.660/0001-92 *VENCEDOR*	JL COMERCIO VENDAS DE PNEUS LTDA	R\$ 39,89
80.052.103/0001-34	SERJAO PNEUS LTDA	R\$ 39,90
34.147.979/0001-47	GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 42,00
29.438.648/0001-26	L.C.DA SILVA	R\$ 85,00
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 199,05



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA o MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 17,5 X 25 , Características Adicionais: Dianteiro/Traseiro , Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora	SRP: SIM
CatMat: 468920 - CÂMARA AR PNEU	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:985521
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.691.660/0001-92 *VENCEDOR*	JL COMERCIO VENDAS DE PNEUS LTDA	R\$ 26,00
50.108.526/0001-68	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 26,99
29.438.648/0001-26	L.C.DA SILVA	R\$ 33,90
34.147.979/0001-47	GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 40,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 43,70
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 43,71
80.052.103/0001-34	SERJAO PNEUS LTDA	R\$ 92,00
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 215,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	Data: 19/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras, protetores e válvulas novas, para fins de atendimentos a toda a frota municipal, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme condições e quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Trator , Aplicação Tipo Aro: 38 , Tamanho: 13.6/12 , Características Adicionais: Traseiro	SRP: SIM
CatMat: 477842 - CÂMARA AR PNEU	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:987509
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/05/2023 08:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.568.874/0001-75 *VENCEDOR*	A. TREVISAN COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 37,00
50.108.526/0001-68	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 39,00
48.910.213/0001-87	J.E. PNEUS LTDA	R\$ 48,00
34.147.979/0001-47	GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 48,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 54,76



Item 115: CAPA DE BANCO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 37,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,60

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	CAPA DE BANCO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: F U N D E B

Data: 26/02/2023 00:00

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO PARA AS MOTOS UTILIZADAS PELOS AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI".

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00140423

Descrição: CAPA DE BANCO CG 150 INIVERSAL - CAPA DE BANCO CG 150 INIVERSAL

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/
Transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.242.304/0001-38 *VENCEDOR*	NICOLE DE MOURA SILVA 07347259304	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 27/01/2023 11:00

Objeto: Registro de preço para possível e futura AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES HIDRÁULICAS PARA MÁQUINAS PESADAS, tal aquisição visa atender necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56384

Descrição: CAPA HIDRAULICA 3/8 CP2-6 BANC - CAPA HIDRAULICA 3/8 CP2-6 BANC

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.899.492/0001-34 *VENCEDOR*	CUNHA & CUNHA COM. DE PECAS LTDA	R\$ 18,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG

Data: 17/11/2022 00:00

Objeto: PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEICULOS DO SAAE - SISTEMA DE ÁGUA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CAPA PARA BANCO MOTO GSN-8486 - CAPA PARA BANCO MOTO GSN-8486

Identificação: 2642022

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154

Quantidade: 1

Unidade: UM

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.789.339/0001-47 *VENCEDOR*	H MOTOS EIRELI	R\$ 49,00

Item 116: COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 322,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 322,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 322,93

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNIDADE	COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 309,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Aceguá

Data: 15/08/2023 15:44

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MOTONIVELADORA CAT 120K

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MOLA COLUNA DIREÇÃO REF 2360737 - MOLA COLUNA DIREÇÃO REF 2360737

Identificação: 251061

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.532.134/0001-03 *VENCEDOR*	Mees Manutencao e Reparacao Ltda	R\$ 249,90
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	R\$ 250,00
05.023.522/0001-22	DAVI COSTA MEDEIROS	R\$ 270,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP	R\$ 309,52
45.550.426/0001-57	3F COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 452,50
47.611.398/0001-66	INSTASOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 452,82
30.705.365/0001-82	KTR BRASIL IMPORTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 452,82



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 336,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 24/02/2023 09:01

Objeto: Registro de preço para peças e serviços para reparo de bombas injetoras e injeção eletrônica da frota municipal

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CRUZETA DA COLUNA DE DIREÇÃO - CRUZETA DA COLUNA DE DIREÇÃO

Identificação: 16691_032023

Lote/Item: 36/26

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.045.845/0001-53	FUJIKAWA COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 336,34
VENCEDOR		

Item 117: COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 386,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 386,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 386,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNIDADE	COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 386,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 673,00
VENCEDOR		



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 118: CORRENTE DE COMANDO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 160,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	CORRENTE DE COMANDO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais que irão compor as estruturas mecânica e elétrica do protótipo, a ser desenvolvido pela equipe participante na competição educacional da Mitsubishi Electric do Brasil (MECA Brasil 2023 - Mission, Execution, Communication & Achievement), conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. Obs.: Dos 16 itens inicialmente previstos nesta aquisição, 10 se mostraram fracassados durante o processo de dispensa de licitação.	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: CONTATOR - CONTATOR, TENSÃO TRABALHO 24 V, CORRENTE TRABALHO 7 A, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO COMANDO ELÉTRICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS 2NA + 2NF, NÚMERO PÓLOS 3	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4344/2023 / UASG: 158344 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 480269 - CONTATOR, TENSÃO TRABALHO:24 V, CORRENTE TRABALHO:7 A, FREQUÊNCIA:60 HZ, APLICAÇÃO:COMANDO ELÉTRICO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS:2NA + 2NF, NÚMERO PÓLOS:3	Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.646.786/0001-09 *VENCEDOR*	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 155,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	Data: 09/11/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL..	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160082 Lote/Item: /70 Ata: Link Ata
Descrição: Corrente comando persiana - CORDÃO PARA PERSIANA, CORDA TRANÇADA 100% EM POLIPROPILENO, 2,5MM, ROLO COM 500 METROS	Adjudicação: 25/11/2022 08:43 Homologação: 25/11/2022 11:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 98604 - CORRENTE COMANDO PERSIANA, COMANDO (CORDAO / CORRENTE) PARA PERSI NOME	Quantidade: 272 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.857.865/0001-79 *VENCEDOR*	JR ARTIGOS DE DECORACOES E CORTINAS EIRELI	R\$ 96,99
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 100,00
11.277.791/0001-18	PERSIANAS FORTALEZA LTDA	R\$ 233,00
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 247,20



Item 119: CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 645,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 645,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 645,30

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	CUBO DE RODA DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 645,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 05/07/2023 00:00

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de peças e serviços para conserto do veículo Spin placa IVS-9545.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRA - CUBO DE RODA TRASEIRA

Identificação: 00017223

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.503.295/0001-81 *VENCEDOR*	AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA	R\$ 645,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 661,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva

Data: 10/04/2023 09:00

Objeto: SERVIÇOS DE REVISÃO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ ATEGO 2730, PLACA BEA4A78 PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Descrição: COMPLEMENTO PARA MANUTENÇÃO GRAXA DOS CUBOS DE RODA DO EIXO - COMPLEMENTO PARA MANUTENÇÃO GRAXA DOS CUBOS DE RODA DO EIXO

Identificação: MDR-122023-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: reservapr.equiplano.com.br:7039/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.706.364/0002-30 *VENCEDOR*	SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	R\$ 661,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 605,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ONIBUS VOLARE V6
MOTOR MWM DA FROTA MUNICIPAL

Descrição: CUBO RODA DIANT. - CUBO RODA DIANT.

Data: 17/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009322

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.627.936/0001-55	DA MATA & DE PAULA LTDA	R\$ 605,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 670,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ONIBUS VOLARE V6
MOTOR MWM DA FROTA MUNICIPAL

Descrição: CUBO RODA TRAS. - CUBO RODA TRAS.

Data: 17/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009322

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.627.936/0001-55	DA MATA & DE PAULA LTDA	R\$ 670,00
VENCEDOR		

Item 120: CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 658,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 658,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 658,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	CUBO DE RODA TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 645,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de peças e serviços para conserto do
veículo Spin placa IVS-9545.

Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRA - CUBO DE RODA TRASEIRA

Data: 05/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00017223

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.503.295/0001-81 *VENCEDOR*	AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA	R\$ 645,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 660,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Cruz Setor de Licitações	Data: 21/03/2023 19:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DAS RETROESCAVADEIRAS CASE	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CUBO DA RODA 144466A1 - CUBO DA RODA 144466A1	SRP: SIM
	Identificação: 228380
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.240.184/0001-62 *VENCEDOR*	ADRIAN R. F. DOS SANTOS	R\$ 660,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 670,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	Data: 17/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ONIBUS VOLARE V6 MOTOR MWM DA FROTA MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CUBO RODA TRAS. - CUBO RODA TRAS.	SRP: SIM
	Identificação: 00009322
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.627.936/0001-55 *VENCEDOR*	DA MATA & DE PAULA LTDA	R\$ 670,00

Item 121: DISCO DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 129,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 129,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNIDADE	DISCO DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

Objeto: Materiais para Manutenção preventiva da Manutenção preventiva e corretiva da viatura Viatura Kombi LQV 8364, visando garantir o bom funcionamento do referido veículo, conservando seu estado e possibilitando o emprego seguro nas atividades desta organização militar (OM), que demandem tal emprego. Esta despesa está prevista no Plano de Aplicação de Recursos da OM de 2023.

Descrição: CONJUNTO EMBREAGEM AUTOMOTIVA - CONJUNTO EMBREAGEM AUTOMOTIVA, COMPONENTES PLATOR, COLAR E DISCO, APLICAÇÃO VEÍCULO MARCA VOLKSWAGEN, MODELO KOMBI, ANO 1990

CatMat: 297388 - CONJUNTO EMBREAGEM AUTOMOTIVA, COMPONENTES:PLATOR, COLAR E DISCO, APLICAÇÃO:VEÍCULO MARCA VOLKSWAGEN, MODELO KOMBI, ANO 1990

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 114/2023 / UASG: 767100

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.832.689/0001-34 *VENCEDOR*	BAIXO IGUACU PNEUS LTDA	R\$ 170,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PICOS

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO PARA AS MOTOS UTILIZADAS PELOS AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI".

Descrição: DISCO DE EMBREAGEM - DISCO DE EMBREAGEM

Data: 26/02/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00140423

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.242.304/0001-38 *VENCEDOR*	NICOLE DE MOURA SILVA 07347259304	R\$ 89,00

Item 122: DISCO DE FREIO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 126,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 126,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,31

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	DISCO DE FREIO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO SAVEIRO.
Descrição: JOGO CABO FREIO DE MÃO A DISCO - JOGO CABO FREIO DE MÃO A DISCO

Data: 24/08/2023 13:56
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 252520
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 8
Unidade: JG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.210.596/0001-97 *VENCEDOR*	C E D DE SOUZA ME	R\$ 121,90
12.184.868/0001-78	SPEED BRASIL PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 123,20
05.326.757/0001-93	CASA DAS RETROS LTDA - EPP	R\$ 129,99
05.215.636/0001-74	Dilomar Martins Freitas-ME	R\$ 800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ORGAOS DE RODAGEM AUTOMOTIVOS, MOTORES AUTOMOTIVOS E SEUS AGREGADOS, CAIXAS DE MUDANCA AUTOMOTIVA E SEUS AGREGADOS(TRANSMISSAO), OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, SISTEMAS ELETRICOS PARA MOTOS, RODAS E FREIOS PARA MOTOS
Descrição: DISCO DE FREIO DIANTEIRA AUTOMOTIVO, 5U0615301E, 1S0615301, ORIGINAL - DISCO DE FREIO DIANTEIRA AUTOMOTIVO, TIPO VENTILADO, PARA VEICULOS DA MARCA VW, MODELO GOL/SAVEIRO G6, ANO 13..., CODIGO DA MONTADORA, 5U0615301E, 1S0615301, PECA FABRICANTE ORIGINAL
Data: 02/12/2022 09:28
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180178000012022OC01074
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.218.553/0001-86 *VENCEDOR*	HARPIA DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 84,84
07.343.901/0001-25	LUQUIPECAS COMERCIO EIRELI	R\$ 105,60
06.862.831/0001-59	NIPONPARTS COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	R\$ 122,01
30.526.393/0001-32	M F VANS EIRELI	R\$ 130,00
19.942.485/0001-60	RAQUEL GOMES VELLOSO	R\$ 146,52
37.690.003/0001-04	ELENILDA SILVA FERNANDES 41698523890	R\$ 210,00



Item 123: EIXO DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 158,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,24

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNIDADE	EIXO DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de veículos e contratação de serviços de manutenção e conservação de veículos visando atender as necessidades da vida vegetativa do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Rolamento - Rolamento Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X4 Diesel , Referência 1: 4001.035.108.00.4 , Tipo: Rolamento , Tipo Uso: Cubo Roda Eixo Dianteiro Interno

CatMat: 476693 - ROLAMENTO, TIPO USO:CUBO RODA EIXO DIANTEIRO INTERNO, APLICAÇÃO:VEÍCULO AGRALE MARRUÁ 4 X4 DIESEL, TIPO:ROLAMENTO, REFERÊNCIA 1:4001.035.108.00.4

Data: 04/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160081

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.279.072/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 58,00
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 88,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 130,40
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 150,89
49.781.814/0001-08	ALPHASET PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 179,48
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,00
29.381.249/0001-76	AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA	R\$ 183,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 185,00
10.281.472/0001-13	COMERCIO E REPRESENTACOES SILVA E VILENO LTDA	R\$ 185,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 137,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - EIXO DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 174,00
VENCEDOR		

Item 124: EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 34,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,08

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	EIXO DA RODA DIANTEIRA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios novos para a Frota de veículos da gerência de transportes do CISALV. A frota é composta por 13 veículos automotores pesados e 01 (um) leve sendo: 10 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO915 (2012), 03 veículos micro ônibus Mercedes Benz LO 916 (2018) e um veículo Fiat Uno (2012)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:927658

Lote/Item: /252

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Rolamento** - Rolamento Aplicação: Veículo Agrale Marruá 4 X4 Diesel , Referência 1: 4001.035.108.00.4 , Tipo: Rolamento , Tipo Uso: Cubo Roda Eixo Dianteiro Interno

Adjudicação: 24/10/2022 15:33

Homologação: 31/10/2022 10:59

CatMat: 476693 - ROLAMENTO, TIPO USO:CUBO RODA EIXO DIANTEIRO INTERNO, APLICAÇÃO:VEÍCULO AGRALE MARRUÁ 4 X4 DIESEL, TIPO:ROLAMENTO, REFERÊNCIA 1:4001.035.108.00.4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 28,98
VENCEDOR		
34.240.313/0001-39	917 SERVICOS AUTOMOTORES LTDA	R\$ 29,00
71.178.941/0001-68	AUTO PECAS ROCHA LTDA	R\$ 47,29
12.372.098/0001-97	CONTINENTAL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 47,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNESP-INSTITUTO DE ARTES - C.SAO PAULO
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE MOBILIARIOS

Descrição: PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO, RODIZIO GIRATORIO - PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO, RODIZIO GIRATORIO, C/ FREIO, CARGA MINIMA: 80KG, DIMENSOES: 75MM (A) X 60MM (L) X 80 MM (C), RODA PRODUZIDA EM POLIURETANO MOLDADO, C/50MM DE DIAMETRO E 19MM DE LARGURA, COM 90 SHORE DE DUREZA, EIXO REBITADO, BASE DE FIXACAO POR PARAFUSOS, C/ 4 FUROS DE ACO ZINCADO, GARFO EM CHAPA ESTAMPADA, CABECOTE C/ ROLAMENTO DE ESFERAS I

Data: 08/11/2022 15:18
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102334100612022OC00053
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.955/0001-00 *VENCEDOR*	TORRAO EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 30,00

Item 125: EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	EIXO DA RODA TRASEIRA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Objeto: Contratação dos serviços de inspeção, venda e manutenção de tacógrafos com a devida regulamentação junto ao INMETRO, para os veículos da frota municipal..

Descrição: Manutenção e Reparo - Tacógrafo - EIXO DE TRANSIÇÃO 1390

CatSer: 17965 - MANUTENCAO E REPARO - TACOGRAFO

Data: 13/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:987553
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/03/2023 10:10
Homologação: 12/04/2023 15:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.184.214/0001-93 *VENCEDOR*	INOVA TRUCK LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÃO DBW 9741
Descrição: RETENTOR EIXO ALAVANCA CÂMBIO - RETENTOR EIXO ALAVANCA CÂMBIO

Data: 29/03/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00009323
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia
/
Quantidade: 1
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.387.063/0001-17 *VENCEDOR*	ELIZABETE HONORIO LEMES GONCALVES - ME	R\$ 32,00

Item 126: ESCAPAMENTO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 800,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 800,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 800,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 UNIDADE	ESCAPAMENTO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FMMA - FUNDO MUN.DO MEIO AMBIENTE DE RIO QUENTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULO VAN MASTER PRX7038
Descrição: CANO PRESSAO ESCAPE PARA TURBINA - CANO PRESSAO ESCAPE PARA TURBINA

Data: 01/03/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00005623
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.397.905/0001-24 *VENCEDOR*	GOLDEN CAR - CENTRO CLINICO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 800,00



Item 127: GUARNIÇÃO DA VÁLVULA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 15,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,59

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	GUARNIÇÃO DA VÁLVULA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF	Data: 26/07/2023 10:00
Objeto: Aquisição de insumos para adequações nos espaços de parcerias de São Sebastião, Brazlândia e Santa Maria, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guarnição - Guarnição Material: Borracha Esponjosa , Altura: 10 MM, Comprimento: 12 MM, Largura: 16 M	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:926781
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 25,20
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 25,62
VENCEDOR		
16.754.240/0001-11	QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 26,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Dispositivos ob.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guarnição - Guarnição Material: Borracha Esponjosa , Altura: 10 MM, Comprimento: 12 MM, Largura: 16 M	SRP: NÃO
CatMat: 327603 - GUARNIÇÃO	Identificação: N°Pregão:1982022 / UASG:926687
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2023 09:45
	Homologação: 04/01/2023 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.937.238/0001-00	HYDROLACKRE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA	R\$ 3,98
VENCEDOR		
78.334.307/0001-16	VISUAL REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 4,13
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,97
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 100,00



Item 128: GUIA DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 29,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	GUIA DA BALANÇA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA

Data: 10/10/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Manutenção preventiva e corretiva de veículos..**SRP:** NÃO**Descrição:** Manutenção e reparo em sistema mecânico de motocicleta - Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de peças – Motocicletas.**Identificação:** NºPregão:292022 / UASG:926746**Lote/Item:** /3**CatSer:** 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/10/2022 10:43**Homologação:** 13/10/2022 12:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 960**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.795.466/0001-19 *VENCEDOR*	JEOVANA SANTOS DE ASSIS	R\$ 23,00
26.177.077/0001-25	FIGUEREDO E OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS DE PNEUS LTDA	R\$ 29,00
02.615.245/0001-59	CENTRO AUTOMOTIVO GUEDES GRIMALDI EIRELI	R\$ 30,00
32.193.409/0001-68	IAGO CESAR FEITOSA SANTOS E SANTOS	R\$ 82,00

Item 129: JOGO DE JUNTA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 228,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 228,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 Jogos	JOGO DE JUNTA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - BALANÇA TRASEIRA (MOTO XRE300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:26

Homologação: 03/07/2023 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 363,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COLUNA DE DIREÇÃO (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:26

Homologação: 03/07/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 364,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 221,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - KIT DE MOTOR- CAMISA,PISTÃO E ANEIS (MOTO TITAN 125CC, 150CC E 160CC)(MOTO TITAN 125cc, 150cc e 160cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 343,00
VENCEDOR		

Item 130: KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANÉIS (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 504,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 504,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 504,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	KIT DE MOTOR - CAMISA, PISTÃO E ANÉIS (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 504,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - KIT DO MOTOR- CAMISA, PISTÃO E ANÉIS (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 909,00
VENCEDOR		



Item 131: KIT DE TRAÇÃO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 260,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,65

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	KIT DE TRAÇÃO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	07/06/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:980551
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - COPO DE BENGALA INFERIOR (MOTO XRE 300CC)(MOTO XRE 300cc)	Adjudicação:	15/06/2023 06:27
CatSer:	12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Homologação:	03/07/2023 14:44
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 248,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	07/06/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:980551
		Lote/Item:	1/85
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - KIT DE MOTOR (CAMISA, PISTÃO E ANEIS (MOTO BROS 150CC, 160CC))PARA MOTO BROS 150cc, 160cc.	Adjudicação:	15/06/2023 06:27
CatSer:	12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA	Homologação:	03/07/2023 14:45
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	61
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 397,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 257,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - KIT DE MOTOR-CAMISA,PISTÃO E ANEIS (MOTO FAN 125CC, 150CC E 160CC)PARA MOTO FAN 125cc, 150cc e 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 07/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 1/87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:27

Homologação: 03/07/2023 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.708.910/0001-70	I M DE LIMA SILVA LTDA	R\$ 100,00
34.669.714/0001-09	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 414,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 262,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Objeto: Constituição de Registro de Preços para aquisição de serviços terceirizados de máquinas pesadas para manutenção de estradas e carregadores, para atenderem as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agropecuário.

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola - LOCAÇÃO ROLO COMPACTADORrolo compactador com cilindro na dianteira e rodas com pneus na traseira, ambos com tração, motor a diesel com potência mínima de 82hp, peso operacional mínimo de 8.750kg, com kit conversão pé de carneiro, com no máximo (08) oito anos de uso, com fornecimento de combustível, motorista, manutenção e todos os insumos necessários para a boa prestação dos serviços. ano não inferior a 2014.

CatSer: 4030 - LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA

Data: 21/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:985693

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2022 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.226.482/0001-65	DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA	R\$ 262,00
VENCEDOR		
20.494.768/0001-76	LUZITUR TRANSPORTES E LOCACOES LTDA	R\$ 262,10
13.259.206/0001-82	STERCE MAQUINAS LTDA	R\$ 276,00

Item 132: LÂMPADA DO FAROL (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 35,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	LÂMPADA DO FAROL (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ		Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS		Modalidade: Pregão
Descrição: LAMPADA DO FAROL Marca: OSRAN - LAMPADA DO FAROL Marca: OSRAN		SRP: SIM
		Identificação: 352022
		Lote/Item: 12/44
		Ata: N/A
		Fonte: miracema.govbr.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
		Quantidade: 4
		Unidade: UM
		UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.701.636/0001-87 *VENCEDOR*	MULTI PECAS PADUA LTDA	R\$ 35,92

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ		Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS		Modalidade: Pregão
Descrição: LAMPADA DO FAROL Marca: OSRAN - LAMPADA DO FAROL Marca: OSRAN		SRP: SIM
		Identificação: 352022
		Lote/Item: 13/44
		Ata: N/A
		Fonte: miracema.govbr.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
		Quantidade: 4
		Unidade: UM
		UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.701.636/0001-87 *VENCEDOR*	MULTI PECAS PADUA LTDA	R\$ 35,92

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ		Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS		Modalidade: Pregão
Descrição: LAMPADA DO FAROL Marca: OSRAN - LAMPADA DO FAROL Marca: OSRAN		SRP: SIM
		Identificação: 352022
		Lote/Item: 15/45
		Ata: N/A
		Fonte: miracema.govbr.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
		Quantidade: 2
		Unidade: UM
		UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.701.636/0001-87 *VENCEDOR*	MULTI PECAS PADUA LTDA	R\$ 35,98



Item 133: LÂMPADA DO PISCA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	LÂMPADA DO PISCA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 13 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	Data:	01/07/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de serviço de manutenção e higienização do Posto de Lavagem do 13BIB.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO - PEÇA / ACESSÓRIO DE VEÍCULO AUTOMOTIVOMANUTENÇÃO CAMINHÃO CISTERNA DO BATALHÃO INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS:- LANTERNA TIJOLINHO LARANJA, 6 UND;- RETROVISOR AUX. MEGA, 1 UND;- PLUG 2 VIAS LANTERNA, 2 UND;- LANTERNA LATERAL PISCA CARGO, 2 UND;- FAROL AUXILIAR MILHA MB/LE, 2 UND;- LÂMPADA H1 24V, 2 UND;- LÂMPADA 67 24V 10W, 8 UND;- LANTERNA TIJOLINHO VERMELHA 2 UND;- PARAFUSO SEXTAVADO FENDA 6,3X19, 20 UND;- PORCA 3/16, 20 UND;- ARRUELA LISA 3/16, 20 UND.	SRP:	NÃO
CatSer:	18856 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 55/2023 / UASG: 160232
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item:	3/1
36.902.042/0001-65	A J SILVA GUSMAO EIRELI	Ata:	N/A
VENCEDOR		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
		Valor da Proposta Final	R\$ 0,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data:	30/03/2023 09:00
Objeto:	Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de Monteiro - pb.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peça mecânica,elétrica - veículo automotivo - Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Fiat Doblo; Modelo: Essence - 1.8, 16v, Etorq Flex, Tipo 3: Lâmpada,	SRP:	SIM
CatMat:	473537 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, USO:PISCA PISCA, APLICAÇÃO:FIAT DOBLO; MODELO: ESSENCE - 1.8, 16V, ETORQ FLEX, TIPO 3:LÂMPADA	Identificação:	NºPregão:10362023 / UASG:982095
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item:	13/708
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	Ata:	Link Ata
VENCEDOR		Adjudicação:	03/04/2023 10:24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB
		Valor da Proposta Final	R\$ 5,00



Item 134: LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	LÂMPADA STOP DE FREIO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 16/06/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para aquisição de material elétrico em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada led - Potência Nominal: 4 W, Aplicação: Luminária, Temperatura De Cor: 6500 K, Tipo: Super Led (Alta Potência), Tipo Base: E-14, Tensão Nominal: Bivolt,	SRP: SIM
CatMat: 460176 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:4 W, TIPO BASE:E-14, APLICAÇÃO:LUMINÁRIA, TEMPERATURA DE COR:6500 K, TIPO:SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)	Identificação: N°Pregão:10592023 / UASG:982095
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.386.859/0001-90 *VENCEDOR*	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,65
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 2,94
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,97
48.201.346/0001-84	48.201.346 RAFAEL RODRIGUES MORAES	R\$ 3,46
17.623.276/0001-29	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3,56
03.395.396/0001-01	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,99
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 4,01
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,22
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 6,23
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,87
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,87
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Data: 07/03/2023 08:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais para a manutenção de viaturas sobre rodas, para o 5º Regimento de Carros de Combate e para a 11ª Bateria de Artilharia Autopropulsada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada Miniatura - Lâmpada Miniatura Potência Nominal: 21 W, Aplicação: Luz Seta , Tipo: Py21 , Características Adicionais: 1 Polo , Tensão Nominal: 12	SRP: SIM
CatMat: 472394 - LÂMPADA MINIATURA, TENSÃO NOMINAL:12 V, POTÊNCIA NOMINAL:21 W, APLICAÇÃO:LUZ SETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1 POLO, TIPO:PY21	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160234
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 11:21
	Homologação: 13/03/2023 12:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.560.884/0001-00 *VENCEDOR*	JRC COMERCIO DE AUTO PECAS EIRELI	R\$ 1,80
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA.	R\$ 1,85
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA	R\$ 2,40
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,79
07.356.963/0001-71	MIX AUTOMOTIVE AUTOPECAS LTDA	R\$ 2,80
79.714.606/0001-49	COMERCIAL IRMAOS MESQUITA - EIRELI	R\$ 2,95
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 4,00
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
10.173.480/0001-46	AUTO PECAS MARGOTI LTDA	R\$ 6,47
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 6,47
21.398.917/0001-66	GLLOBAL PECAS LTDA	R\$ 6,47
27.405.792/0001-30	MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 6,50
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 14,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de Material Elétrico.

Descrição: Soquete lâmpada - Material: Termoplástico, Aplicação: Lâmpada Incandescente, Características Adicionais: Com Rabicho / Rosca Edson / Base E-27, Tensão: 250 V,

CatMat: 231145 - SOQUETE LÂMPADA

Data: 05/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160176

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2022 15:14

Homologação: 15/12/2022 16:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 4,00

Item 135: PISCA COMPLETO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 30,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,20

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNIDADE	PISCA COMPLETO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados - AQUISIÇÃO DE LÂMPADA DO PISCA: AMBULÂNCIA RENAULT KANGOO SOBERANA,1.6CC, ANO FAB**Especificação : Lâmpada do pisca: ambulância Renault kangoo soberana,1.6cc, ano fab. 2014/ano mod. 2015.
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
Lote/Item: 4/261
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 15,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 15,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Simões
Objeto: Aquisição de Bens Comuns
Descrição: PISCA CASCATA 150 LEDS BRANCO, 220V - PISCA CASCATA 150 LEDS BRANCO, 220V

Data: 16/08/2023 13:41
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 056_2023
Lote/Item: 16/1
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.276.612/0001-89 *VENCEDOR*	HIPER IMPORTADOS	R\$ 45,00

Item 136: PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 35,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,34

Quantidade	Descrição	Observação
5 UNIDADE	PLATÔ DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 11 BRIGADA INFANTARIA BLINDADA

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção destinados à moto XT660R, marca Yamaha, ano 2013.

Descrição: CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO - CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ACIMA DE 1998, COMPONENTES DISCO E PRENSA E ROLAMENTO E RETENTOR, REFERÊNCIA MOTOR 14B

CatMat: 475051 - CONJUNTO EMBREAGEM VEÍCULO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO:VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ACIMA DE 1998, COMPONENTES:DISCO E PRENSA E ROLAMENTO E RETENTOR, REFERÊNCIA:MOTOR 14B

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2023 / UASG: 160466

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.893.860/0001-03 *VENCEDOR*	G. H. MOTOS COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Objeto: Formação de registro de preços para serviços de manutenção e fornecimento de peças para equipamentos de roçada, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

Descrição: Peça / componente roçadeira - Aplicação: Roçadeiras Tekna Modelos RI520ac-G2 E RI520xs, Características Adicionais: 8 (Oito) Voltas, Tipo: Mola Embreagem Roçadeira Lateral,

CatMat: 605888 -

Data: 14/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:980842

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.332.828/0001-85 *VENCEDOR*	LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 35,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto: Aquisição de material para roçadeira e motosserra.

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO MOLA DE EMBREAGEM, APLICAÇÃO ROÇADEIRA STIHLFS 160

CatMat: 486786 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 160171

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.820.266/0001-00 *VENCEDOR*	MOTOMAP MOTORES E PECAS LTDA	R\$ 36,00



Item 137: RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	RETENTOR DA ALAVANCA DE EMBREAGEM (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 28/07/2023 10:00

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Classificação de produto (material) - RETENTOR BUCHA CILINDRO LEVANTE

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:989913

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Lote/Item: /599

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.638.917/0001-44 *VENCEDOR*	E.SCHON LTDA	R\$ 5,50
79.183.919/0001-18	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 10,20
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 11,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 02/08/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para manutenção do Micro IVB-8592

Modalidade: DISPENSA

Descrição: RETENTOR EIXO S FREIO - RETENTOR EIXO S FREIO

SRP: NÃO

Identificação: 00022623

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.726.270/0001-35 *VENCEDOR*	MECANICA CAMILLO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 9,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Data: 16/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de peças novas para manutenção de Plantadeira Eickhoff ESG 717 da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: RETENTOR DO DISCO DUPLO, PLANTADEIRA EICKHOFF ESG 717 -
RETENTOR DO DISCO DUPLO, PLANTADEIRA EICKHOFF ESG 717

Identificação: 00003223

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 186.237.213.75:8079/transparencia
/

Quantidade: 68

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.105.716/0001-65 *VENCEDOR*	TATIANA MENICE DA CUNHA DONATO	R\$ 10,00

Item 138: RETENTOR DA BENGALA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 20,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	RETENTOR DA BENGALA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 17/07/2023 08:30

Objeto: Aquisição de peças novas originais e/ou genuínas, para substituições no Micro Ônibus Iveco City Class 70C17, Placa: IWN-7046, Ano/Modelo: 2015/2015, Chassi: 93ZL68C01F8463952, e na Van FIAT/DUCATO VIATURE MV, Placa: IXO-9278, Ano/Modelo: 2015/2015, Chassi: 93W245R3RF2153430, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do município de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:988615

Lote/Item: 2/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.582.779/0001-02 *VENCEDOR*	CP MAGARINOS MECANICA EIRELI	R\$ 22,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de peças e componentes de roçadeiras e motosserras, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: **Retentor motor** - Referência: 9640 0003 1200, Material: Metal, Aplicação: Roçadeira Stihl Modelo Fs 85, Tipo Uso: Virabrequim,

CatMat: 348329 - RETENTOR MOTOR

Data: 12/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122023 / UASG:160171
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.018.948/0001-00 *VENCEDOR*	P H B DE ARAUJO	R\$ 14,00
45.332.828/0001-85	LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	R\$ 16,80
49.255.578/0001-88	49.255.578 AMANDA GONDIM FERREIRA	R\$ 19,90
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 21,00
14.267.905/0001-37	TERRA SANTA MAQUINAS E MOTORES LTDA	R\$ 25,00
15.292.367/0001-01	RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 31,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada
Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de peças de reposição para roçadeiras e equipamentos para manutenção de área verde, para o 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola)..

Descrição: **Retentor motor** - Retentor Motor Referência: 9640 0003 1200 , Material: Metal , Aplicação: Roçadeira Stihl Modelo Fs 85 , Tipo Uso: Virabrequim

CatMat: 348329 - RETENTOR MOTOR

Data: 22/05/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160252
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.519.684/0001-82 *VENCEDOR*	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
04.125.962/0001-28	COPEMAL LTDA	R\$ 11,00
22.682.786/0001-07	GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA	R\$ 13,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	R\$ 18,05
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	R\$ 20,00
27.292.357/0001-47	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 28,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 28,35
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 35,10
47.096.858/0001-65	J.A.S. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 42,14
03.385.644/0001-33	KARVI SERVICO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 45,66



Item 139: RETENTOR DO EIXO DE PARTIDA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	RETENTOR DO EIXO DE PARTIDA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 28/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - RETENTOR SUPERIOR RIPPER	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:989913
	Lote/Item: /250
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.183.919/0001-18	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 10,00
19.638.917/0001-44	E.SCHON LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CORONEL BICACO	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONserto NO TRATOR JD 6100 DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE CORONEL BICACO/RS	Modalidade: Processo de Dispensa Eletrônica
Descrição: RETENTOR - RETENTOR	SRP: SIM
	Identificação: 45800-7-2023-PDE
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.626.088/0001-02	JOSE PAULO DA SILVA	R\$ 10,29
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Data: 27/01/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 3/232

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.052.277/0001-05 *VENCEDOR*	TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,53

Item 140: RETENTOR DO PINHÃO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 10,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,16

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	RETENTOR DO PINHÃO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 28/07/2023 10:00

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Classificação de produto (material) - RETENTOR BUCHA CILINDRO LEVANTE

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:989913

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Lote/Item: /599

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.638.917/0001-44 *VENCEDOR*	E.SCHON LTDA	R\$ 5,50
79.183.919/0001-18	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 10,20
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 11,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Data: 16/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de peças novas para manutenção de Plantadeira Eickhoff ESG 717 da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: RETENTOR DO DISCO DUPLO, PLANTADEIRA EICKHOFF ESG 717 -
RETENTOR DO DISCO DUPLO, PLANTADEIRA EICKHOFF ESG 717

Identificação: 00003223

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 186.237.213.75:8079/transparencia
/

Quantidade: 68

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.105.716/0001-65 *VENCEDOR*	TATIANA MENICE DA CUNHA DONATO	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CORONEL BICACO

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONserto NO TRATOR JD 6100 DA SECRETARIA
DE OBRAS DO MUNICIPIO DE CORONEL BICACO/RS

Modalidade: Processo de Dispensa Eletrônica

SRP: SIM

Descrição: RETENTOR - RETENTOR

Identificação: 45800-7-2023-PDE

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.626.088/0001-02 *VENCEDOR*	JOSE PAULO DA SILVA	R\$ 10,29

Item 141: ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNIDADE	ROLAMENTO DIANTEIRO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.

Descrição: Classificação de produto (material) - ROLAMENTO CX CAMBIO

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Data: 28/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:989913

Lote/Item: /758

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.183.919/0001-18 *VENCEDOR*	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 10,00
19.638.917/0001-44	E.SCHON LTDA	R\$ 15,00
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Fármacos

Objeto: Aquisição de Rolamentos Rígidos de Esfera, na forma do Termo de Referência, anexo I, do Edital..

Descrição: Rolamento de esfera - Rolamento de esfera, tipo uso: motores elétricos, referência fabricante: 6201 2rs1, características adicionais: metálico e blindado

CatMat: 283521 - ROLAMENTO DE ESFERA

Data: 17/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:254446

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2022 16:09

Homologação: 07/11/2022 17:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.356.963/0001-71 *VENCEDOR*	MIX AUTOMOTIVE AUTOPECAS LTDA	R\$ 9,50
45.673.919/0001-84	LOTT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
57.496.580/0001-77	IRSA ROLAMENTOS S/A	R\$ 14,72
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	R\$ 18,22
24.907.602/0001-95	PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA	R\$ 22,00
41.718.113/0001-04	MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Fármacos

Objeto: Aquisição de Rolamentos Rígidos de Esfera, na forma do Termo de Referência, anexo I, do Edital..

Descrição: Rolamento de esfera - Rolamento de esfera, tipo uso: máquinas em geral, características adicionais: rígido, uma carreira de esfera, blindagem metálica, diâmetro interno: 17 mm, diâmetro externo: 40 mm, largura: 12 mm, referência fabricante 1: 6203-z.c3

CatMat: 472479 - ROLAMENTO DE ESFERA

Data: 17/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:254446

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2022 16:09

Homologação: 07/11/2022 13:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.956.680/0001-14 *VENCEDOR*	LE' ANNAS COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 10,75
07.356.963/0001-71	MIX AUTOMOTIVE AUTOPECAS LTDA	R\$ 12,89
57.496.580/0001-77	IRSA ROLAMENTOS S/A	R\$ 12,92
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 14,99
45.673.919/0001-84	LOTT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50
27.443.762/0001-19	COMERCIAL TECNOFIX LTDA	R\$ 21,99
24.907.602/0001-95	PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA	R\$ 22,00

Item 142: ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 15,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNIDADE	ROLAMENTO TRASEIRO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI

Objeto: Rolamentos

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS - ROLAMENTO 6800/61800 - 2RS MEDIDA 10X19X5 MM 1LINHA.DESCRICÃO: O ROLAMENTO 6800/61800-2RS VEM COM VEDAÇÃO DE BORRACHA, QUE OFERECEUMA PROTEÇÃO MAIOR NAS LATERAIS DO ROLAMENTO PARA QUE SEJA IMPEDIDO OU, PELO MENOS,DIMINUA A ENTRADA DE POEIRAS, ÁGUA, TERRA E OUTRAS IMPUREZAS QUE ASSIM CAUSA A CONTAMI-NAÇÃO NA LUBRIFICAÇÃO DO ROLAMENTO E ASSIM MELHORANDO A VIDA ÚTIL DO MESMO.REFERÊNCIA: 61800/6800-2RSVEDAÇÃO NAS LATERAIS: BORRACHAMEDIDAS: 10MM (INTERNO) X 19MM (EXTERNO) X 5MM (ESPESSURA)SUPPORTA ALTA ROTAÇÃO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS NSK/FAG/SKF (1LINHA)MATERIAL: AÇO.

CatSer: 20265 - INSTALACAO / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 153/2023 / UASG: 168005

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.733.888/0001-74 *VENCEDOR*	ITAJAI DISTRIBUIDORA DE ROLAMENTOS EIRELI	R\$ 15,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 28/07/2023 10:00

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de peças para manutenção da linha de máquinas pesadas pertencentes ao município de Nova Tebas – Pr, a ser utilizada no decorrer dos próximos 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Classificação de produto (material) - ROLAMENTO CX CAMBIO

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:989913

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Lote/Item: /756

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.183.919/0001-18 *VENCEDOR*	GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 14,00
19.638.917/0001-44	E.SCHON LTDA	R\$ 15,00
17.044.990/0001-62	IVAI TRACTORS PECAS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual da Paraíba

Data: 19/10/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa por meio de registro de preços para aquisição de gás para aparelhos de ar condicionado e de material de climatização para diversos setores da Universidade Estadual da Paraíba – Uepb. Conforme especificação constante no Anexo II deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Rolamento - Rolamento Tipo Uso: Ar Condicionado , Aplicação: Motor Sistema Ar Condicionado , Referência: 6201zz

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:925316

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 *VENCEDOR*	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,00
12.978.243/0001-88	CLIMA SUBLIME COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,00
44.959.207/0001-63	RENATO GENNARO FILHO 40788347870	R\$ 19,00
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 100,00

Item 143: VELA DE IGNIÇÃO (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 81,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,71

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNIDADE	VELA DE IGNIÇÃO (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
 SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA
Objeto: Material manutenção corretiva Classic 2 LLW9H75
Descrição: VELA IGNIÇÃO - VELA IGNIÇÃO, MATERIAL ELETRODO CENTRAL COBRE, QUANTIDADE ELETRODOS MASSA 1 UN, DIÂMETRO ROSCA 14 MM, APLICAÇÃO VEÍCULO MOTORIZADO, MODELO TR6AP13
CatMat: 603142 - VELA IGNIÇÃO

Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 189/2023 / UASG: 764200
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.516.854/0001-72 *VENCEDOR*	RIO VILLARES AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 81,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.
Descrição: Vela ignição - Material Eletrodo Central: Cobre, Diâmetro Rosca: 20 MM, Aplicação: Veículo Motorizado,
CatMat: 359097 - VELA IGNIÇÃO

Data: 27/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:10452023 / UASG:982095
Lote/Item: 4/222
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/04/2023 11:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.906.156/0001-97 *VENCEDOR*	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 67,14
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 97,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.
Descrição: Vela ignição - Material Eletrodo Central: Cobre, Aplicação: Veículo Motorizado, Diâmetro Rosca: 20 MM,
CatMat: 359097 - VELA IGNIÇÃO

Data: 27/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:10452023 / UASG:982095
Lote/Item: 5/278
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/04/2023 11:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.906.156/0001-97 *VENCEDOR*	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 67,14
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 97,00

Item 144: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO BROS 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 73,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,55

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Horas	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO BROS 150CC, 160CC)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 09/03/2023 09:01

Objeto: Registro de preços de serviços mecânicos e fornecimento de peças originais de reposição para linha média, conforme tabela Traz Valor

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SERVIÇOS DE MECÂNICA Em geral para manutenção preventiva e corretiva da linha leve de marcas diversas. - SERVIÇOS DE MECÂNICA Em geral para manutenção preventiva e corretiva da linha leve de marcas diversas.

Identificação: 16916_082023

Lote/Item: 10/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: GB

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.189.353/0001-31 *VENCEDOR*	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA.	R\$ 72,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 09/03/2023 09:01

Objeto: Registro de preços de serviços mecânicos e fornecimento de peças originais de reposição para linha média, conforme tabela Traz Valor

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SERVIÇOS DE MECÂNICA Em geral para manutenção preventiva e corretiva da linha leve de marcas diversas. - SERVIÇOS DE MECÂNICA Em geral para manutenção preventiva e corretiva da linha leve de marcas diversas.

Identificação: 16916_082023

Lote/Item: 11/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: GB

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.854.333/0001-58 *VENCEDOR*	ELITE PEÇAS E	R\$ 75,00



Item 145: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO FAN 125CC, 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 63,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Horas	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO FAN 125CC, 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 2/144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:29

Homologação: 03/07/2023 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.360

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO FAN 125CC, 150CC, 160CC) REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO FAN 125cc, 150cc, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 2/147

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:29

Homologação: 03/07/2023 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO XRE 300CC) REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO XRE 300cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 58,00



Item 146: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO TITAN 125CC, 150CC, 160CC)

Preço Estimado: R\$ 63,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Horas	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO TITAN 125CC, 150CC, 160CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 2/144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:29

Homologação: 03/07/2023 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.360

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO FAN 125CC, 150CC, 160CC) REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO FAN 125cc, 150cc, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980551

Lote/Item: 2/146

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2023 06:29

Homologação: 03/07/2023 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.160

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO BROS 150CC, 160CC) REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO BROS 150cc, 160cc.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 58,00



Item 147: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO XRE 300CC)

Preço Estimado: R\$ 89,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Horas	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO XRE 300CC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL

Data: 13/07/2023 13:00

Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos e elétricos de manutenção preventiva, corretiva e periódica nos veículos automotores leves, pesados e maquinários que compõem a frota do Município, incluindo o fornecimento de peças genuínas e/ou originais, nos termos do edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:982749**Lote/Item:** 3/14**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Serviço de Revisão Automotiva - Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva na Moto Niveladora. Com o valor hora homem (Hora trabalhada).

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** UNIDADE**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.781.762/0001-04 *VENCEDOR*	JOSE GALDINO FILHO EIRELI	R\$ 109,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO ATENDR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980551**Lote/Item:** 2/144**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MOTO FAN 125CC, 150CC, 160CC)REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO, FILTROS E PNEUS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO, ROLAMENTOS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, SUSPENSÃO, SERVIÇOS ELÉTRICOS E DEMAIS SERVIÇOS EM GERAL, PARA MOTO FAN 125cc,150cc, 160cc.

Adjudicação: 15/06/2023 06:29**Homologação:** 03/07/2023 14:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.360**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CatSer:** 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.669.714/0001-09 *VENCEDOR*	GUAMA MOTOPECAS LTDA	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 03/10/2023 16:59:35 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNCW47xSjbUHYIFnEjK6qfH8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Eventual contratação de serviços de manutenção de viaturas e geradores para o 1º B Com..

Descrição: **Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta** - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE MOTOCICLETAS (MOTO YAMAHA LANDER XTZ 250 ANO 2008).Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos MOTOCICLETA, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve lubrificação geral, troca de óleo, reparos na suspensão dianteira e traseira, centragem de rodas, manutenção no sistema elétrico, devendo basear-se no plano de revisão periódica constante no manual do fabricante e observará os procedimentos definidos pelo mesmo.As peças empregadas no serviço serão fornecidas pelo 1º B Com e o serviço será acompanhado pelo Fiscal de Contrato.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160250

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2023 08:53

Homologação: 06/04/2023 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 *VENCEDOR*	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 53,40
24.299.933/0001-90	PETTERSON FERREIRA MEOTTI . EIRELI	R\$ 90,00
05.134.113/0001-01	JAIR LENA	R\$ 90,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Saudades/SC saudades.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 24/01/2023 17:39:09 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Jales/SP scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/	Data: 28/09/2023 09:31:07 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 28/09/2023 08:39:48 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 30/01/2023 11:19:07 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 26/09/2023 08:33:30 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 17/08/2023 16:24:06 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 27/09/2023 09:56:36 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 28/09/2023 08:21:37 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 28/09/2023 09:32:06 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Reserva/PR reservapr.equipiano.com.br:7039/transparencia/licitacoes	Data: 28/09/2023 08:49:48 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 21/09/2023 10:19:34 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 27/09/2023 11:51:41 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Derrubadas/RS 186.237.213.75:8079/transparencia/	Data: 28/09/2023 10:08:38 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 11/08/2023 12:03:50 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Miracema/RJ miracema.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	Data: 25/08/2023 10:26:57 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 27/09/2023 11:46:25 Acessar a fonte aqui
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 28/09/2023 10:08:48 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 15/05/2023 16:23:20 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ
187.19.49.2:8079/Transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Bolsa Brasileira de Mercadorias
www.bbmnetlicitacoes.com.br

Data: 28/09/2023 09:56:04
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 05/12/2022 09:54:24
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP
177.55.48.120:5656/transparencia/

Data: 23/01/2023 09:20:24
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG
mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154

Data: 26/09/2023 09:45:21
Acessar a fonte [aqui](#)

27 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA
terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Data: 26/09/2023 09:33:50
Acessar a fonte [aqui](#)

28 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena/MG
mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=19767532000187

Data: 26/09/2023 09:43:42
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo 1



Busque por nome ou código (Mínimo de 3 caracteres)

Entre ou Cadastre-se



Todos os Departamentos ▾MotorSuspensãoFreiosElétrica & EletrônicaCarroceriaDireçãoCatálogos

FILTRAR POR VEÍCULO:

Veículo ▾

Marca ▾

Modelo ▾

Ano ▾

Filtrar

Home > Autopeças > Motor > Correias & Polias > Guia da Correia



APLIC | Cód. 128

Guia da Corrente - APLIC - 128 - Unitário

[Saiba mais detalhes do produto](#)

Ver Preço

Descrição

Informações técnicas

Avaliação

Informações do produto

Descrição

Guia da Corrente

Informações técnicas

Marca	APLIC
Código do Produto	128
Código da Montadora	Ford: XS6E6M256AD

Avaliações do produto

★★★★

Seja o primeiro a avaliar este produto!

★

Avaliar este produto

Utilizamos cookies para proporcionar melhor experiência de navegação e mais facilidade no momento da sua compra. Confira os detalhes na nossa Política de Privacidade

Aceitar e fechar

Anexo 2

CADASTRE-SEACESSARCARRINHO DE COMPRASFINALIZAR PEDIDO

FORPARTS
AUTOPEÇAS

Busca

Q

0

0

R\$0,00

TOP CATEGORIAS

HOMECONTATOPROMOÇÃONOVIDADESMAIS VENDIDOS

WhatsApp: (47) 98874-6358

/ RETENTORES / RETENTORES .RETENTORES / Retentor Rd Traseira Semi-Eixo A/C/D-10/20/40 41,1x65,4x13mm Sabo

Retentor Rd Traseira Semi-Eixo A/C/D-10/20/40 41,1x65,4x13mm Sabo

0 comentários | Escreva um comentário

R\$25,05

PIX/BOLETO por R\$24,30 (3% OFF)

Simulação de parcelamento

1x de R\$25,05 s/juros

Sem impostos: R\$25,05

Marca: SABO

Modelo: 01100BAG

Disponibilidade: Em estoque

+ 1 -

COMPRAR

Calcular Frete

CALCULAR

Adicionar a lista de desejos

Comparar

Etiquetas: RETENTORES, RETENTORES .RETENTORES, SABO

Gosto 0

Tweetar

Partilhar

DESCRIÇÃO

COMENTÁRIOS (0)

FICHA TÉCNICA

Cookies: A Forparts utiliza cookies para personalizar conteúdos e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#)

Concordar e fechar

Anexo 3

CADASTRE-SEACESSARCARRINHO DE COMPRASFINALIZAR PEDIDO

FORPARTS

AUTOPEÇAS

Busca

Q

BUSCA POR VEICULO

0

0

R\$0,00

TOP CATEGORIAS

HOMECONTATOOFERTASKIT FILTROSMAIS DESEJADOS

WhatsApp: (47) 98874-6358

/ Página Não Encontrada

PÁGINA NÃO ENCONTRADA

A página que você está procurando não foi encontrada.

CONTINUAR

SIGA-NOS

Acompanhe as nossas redes sociais.

JUNTE-SE AO NOSSO BOLETIM INFORMATIVO AGORA

Inscriva-se agora mesmo e fique por dentro de todas as novidades promoções e atualizações da Forparts !

Insira seu e-mail

INSCREVER

NOSSA LOCALIZAÇÃO

ENTREGA DE CONFIANÇA
Transportadoras com máxima eficiência.

PAGAMENTO SEGURO
Pagamento 100% Seguro

COMPRE COM CONFIANÇA
Sem medo de haver problemas

SUPORTE
Suporte Dedicado

SERVIÇOS AMIGÁVEIS
30 dias de satisfação garantida

ENTRE EM CONTATO

Suporte:
(47) 98874-6358

Segunda A Sexta 08:30h Às 17:30h /
Sábado 08:30 Às 11:45h

Rua: Tenente Antônio João, 898
Joinville/SC - 89222-401
CNPJ:83029769/0001-60
Sac@Forparts.Com.Br

INFORMAÇÕES

Sobre A Loja
Faturamento, Prazos E
Entregas
Política De Privacidade
Termos E Condições
Trocas E Devoluções
Entre Em Contato

SERVIÇOS AO CLIENTE

Entre Em Contato
Solicitar Devolução
Mapa Do Site

MINHA CONTA

Minha Conta
Histórico De Pedidos
Lista De Desejos
Informativo

OUTROS SERVIÇOS

Produtos Por Marca
Produtos Em Promoção

Forparts Auto Peças é uma marca registrada de Distribuidora de Autopeças Fordeville Ltda | CNPJ: 83029769/0001-60 Distribuidora de Autopeças Fordeville Ltda | Todos os direitos reservados.
Os preços anunciados neste site ou via e-mail promocional podem ser alterados sem prévio aviso. A Forparts Auto Peças não é responsável por erros descritivos. As fotos contidas nesta página são meramente ilustrativas do produto e podem variar de acordo com o fornecedor/lote do fabricante.
Este site trabalha totalmente em criptografia SSL.

Cookies: A Forparts utiliza cookies para personalizar conteúdos e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa Política de Privacidade

Concordar e fechar

Anexo 4



COMPRA E VENDA DE PEÇAS

Busque por nome ou código (Mínimo de 3 caracteres)

Entre ou Cadastre-se



Todos os Departamentos

MotorSuspensãoFreiosElétrica & EletrônicaCarroceriaDireçãoCatálogos

FILTRAR POR VEÍCULO:

Veículo

Marca

Modelo

Ano

Filtrar

Home

Autopeças

Motor

Tuchos & Varetas

Kit do Tucho



Imagem indisponível



Imagem indisponível

APLIC | Cód. 279-9

Kit Reparo do Motor - APLIC - 279-9 - Unitário

Saiba mais detalhes do produto

Ver Preço

Descrição

Informações técnicas

Avaliação

Informações do produto

Descrição

Kit Reparo do Motor

Informações técnicas

Marca

APLIC

Código do Produto

279-9

Aplicação

CHEVROLET OMEGA 1992 | 2.0 MPFI 8V GLS 4P | 3.0 MPFI 12V CD 4P - CHEVROLET OMEGA 1993 | 2.0 MPFI 8V GL 4P...

VER MAIS

Avaliações do produto

Utilizamos cookies para proporcionar melhor experiência de navegação e mais facilidade no momento da sua compra. Confira os detalhes na nossa Política de Privacidade

Aceitar e fechar

Anexo 5

CADASTRE-SE ACESSAR CARRINHO DE COMPRAS FINALIZAR PEDIDO



Busca



0



0



R\$0,00



TOP CATEGORIAS

HOME

CONTATO

PROMOÇÃO

NOVIDADES

MAIS VENDIDOS



WhatsApp: (47) 98874-6358

/ DESTAQUES / PISTAO MOTOR KITS JOGO / Jg Pistao Mwm D229 4 Cil - F1000/Agrale P1076 Mahle Metal Leve

Jg Pistao Mwm D229 4 Cil - F1000/Agrale P1076 Mahle Metal Leve

0 comentários | Escreva um comentário

R\$396,68

PIX/BOLETO por R\$384,77 (3% OFF)



Simulação de parcelamento

1x de R\$396,68 s/juros	2x de R\$198,34 s/juros
3x de R\$132,23 s/juros	4x de R\$109,41
5x de R\$89,23	6x de R\$75,79
7x de R\$66,21	8x de R\$59,04
9x de R\$53,47	10x de R\$49,03
11x de R\$45,40	12x de R\$42,39

Sem impostos: R\$396,68

Marca: **MAHLE METAL LEVE**

Modelo: **P1076 STD**

Disponibilidade: **Em estoque**

+ 1 -

COMPRAR

Calcular Frete

CALCULAR



Adicionar a lista de desejos



Comparar

Etiquetas: DESTAQUES, PISTAO MOTOR KITS JOGO, MAHLE METAL LEVE

Gosto 0

Tweetar

Partilhar

Cookies: A Forparts utiliza cookies para personalizar conteúdos e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#)

Concordar e fechar



Anexo 6



FILTRAR POR
VEÍCULO:

Veículo

Marca

Modelo

Ano

Filtrar

[Home](#) › [Autopeças](#) › [Carroceria](#) › [Iluminação Externa](#) › **Lanternas Traseiras**



Acrilux/Artmold/Jcv/Autoletic/Godks/Rn
| Cód. 048063-3

**Lente Tras.Fiat
147 (Pisca)
Amba Le
Autoletic/Godk
s/Jcv/Etc
048063-3 -
Acrilux/Artmold
/Jcv/Autoletic/
Godks/Rn -
048063-3 -
Unitário**

[Saiba mais detalhes do produto](#)

[Ver Preço](#)

Descrição

Informações técnicas

Avaliação

Informações do produto

Descrição

Lente Tras.Fiat 147 (Pisca) Amba Le Autoletric/Godks/Icv/Etc 048063-3

Informações técnicas

Marca

Acrilux/Artmold/Jcv/Autoletric/Godks/Rn

Código do Produto

048063-3

NCM

Garantia

Código de barras

Utilizamos cookies para proporcionar melhor experiência de navegação e mais facilidade no momento da sua compra. Confira os detalhes na nossa [Política de Privacidade](#)

Aceitar e fechar

Código de barras 7795226481513